


Almanach byl vydán 

za podpory města Znojma 

a spolufi nancován městem Znojmem.
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  Vážení absolventi, učitelé, studenti a další přátelé 
  Střední pedagogické školy ve Znojmě,

držíte v rukou almanach, který byl vytvořený ke 

40. výročí vzniku naší školy. Chtěli jsme v  něm 

zmapovat čtyři desetiletí a zachytit nejdůležitější 

okamžiky života školy. 

  

Pustili jsme se do zajímavé práce, prostudovali 

staré materiály. Pak jsme se obrátili na své starší 

kolegy, aby zavzpomínali na léta minulá. Ty, kteří 

přijdou navštívit naši školu, však nebude zajímat 

jen historie, budou jistě chtít vědět, jak se škola vy-

víjí dál, co je v ní nového, kam směřuje. Proto jsme 

museli poprosit o spolupráci kolegy mladší, dokonce i ty, kteří působí ve škole několik 

let. Od nich jsme chtěli vědět, do jakých sfér škola zasahuje, co vše svým studentům 

nabízí. Zeptali jsme se také studentů, co mají na škole rádi, co by chtěli absolventům, 

kteří zde studovali před desetiletími, ukázat, co oni považují na škole za zajímavé 

a jedinečné. Fotografi e, které jsou v tomto almanachu otištěné, fotili právě pro tuto 

příležitost dnešní studenti z gymnaziálních i pedagogických tříd. 

  

Starší z  pedagogů se zamysleli, vytáhli staré fotky a vzpomínali. Mladší pedago-

gové se také zamysleli a mluvili o tom, čeho ve svém oboru se studenty dosáhli 

a co tvoří jejich plány do budoucna. 

  

Vážení čtenáři, i Vy se můžete zasnít a zavzpomínat. Přečtěte si vzpomínky učitelů, 

příběhy svých dávných spolužáků, porovnejte dnešní školu s tou dřívější, prohléd-

něte si aktuální i historické fotky. Budeme rádi, když si školu a její okolí přijedete 

prohlédnout. 

Za redakční tým PaedDr. Alena Paulenková 

  

 

P. S. Věříme, vážení čtenáři našeho almanachu, že budete shovívaví k případným 

nedostatkům, nepřesnostem a chybám. 



  Znojmo – město mého studia

Setkání s absolventy školy bývají vždy zajímavá. Nás pedagogy zajímá, jakou cestu 

ušli naši svěřenci, jak se jim daří. Těšíme se z jejich úspěchů, protože doufáme, že 

jsme na nich měli alespoň malý, nepatrný podíl. Vyslechneme si spoustu životních 

příběhů, veselých i smutných. Studenti bývají mezi sebou velice otevření, jakoby 

jejich bývalá třída byla rodinou, kterou třeba nějaký ten rok neviděli, ale plynule 

naváží na to, co spolu před léty prožili. Abiturienti vždy chtějí navštívit také školu, 

chodí po chodbách, hledají své bývalé třídy, své bývalé lavice. Po letech přestaveb 

a dalších změn tam však již nacházejí jenom malé památky na svá studentská léta. 

Ale i ty jsou důvodem radosti.

  

Další kroky studentů vedou do uliček města. Čtyři roky středoškolského studia v člo-

věku zanechají výraznou stopu! Proto mluví o Znojmě jako o „svém“ městě. Jaký 

vztah mají k tomuto svému druhému rodnému městu, si můžete přečíst ve fi ktivním 

dopise, který adresovala studentka maturitního ročníku budoucím studentům pe-

dagogické školy.

Ve Znojmě 25. 4. 2008

Milí studenti, 

i já jsem před čtyřmi lety na-
stoupila do prvního roční-
ku. Ocitla jsem se nejen v nové 
a úplně neznámé třídě, ale 
poprvé v tak velkém městě, ve 
Znojmě. Vlastně - nebylo to po-
prvé. Při počáteční návštěvě 
osudového Znojma jsem jen na-
koukla do otevřených dveří naší 
dílny lidskosti. Druhá návštěva 
byla spojená se závažnější udá-

lostí – s přijímacím řízením. 
A třetí návštěva? Prvního září 
ofi ciálně překračuji práh budovy. 

Už ne jako cizí návštěvník, ný-
brž jako člen mé nové přechodné 

rodiny. Při vzpomínce na moje, 

tudíž i na Vaše začátky, mi na-
skakuje husí kůže. Nevím, jak se 
cítíte vy, ale já jsem si připadala 
jako neopeřený ptáček, kterému 
řekli: „Leť!“  
 Jak? Kudy? Nikdo Vám nic 
neřekne. Jehla v kupce sena se 
cítí lépe než já ve Znojmě. Ale 
po čtyřech letech jsem poznala, 
že Znojmo je jedno z nejkrásněj-
ších a nejvznešenějších měst, ve 

kterém jsem měla tu čest strávit 
několik let života. I Vy to po-
znáte. Někdo hned, někdo za 

měsíc, někdo až za pár let.   
 V prvním a druhém roční-

ku se Znojmo stalo opravdu jen 



městem mého studia. Nedovedete 
si představit, jak jsem Znojmo ne-
snášela a proklínala. Po prvním 
návratu z internátu domů jsem 
si dokonce uklidila pod postel 
cestovní tašku a oznámila ro-
dičům, že už nikdy nikam ne-

jedu. Znojmo pro mě bylo cizí. 
Neměla jsem snahu ani chuť po-
znávat krásy Znojma, o kterých 
jsem slyšela. Co na tom Znojmě 
všichni vidí? Já viděla jen kaž-

dodenní nával učení, prověrek, 

nekonečný čas po škole a ještě 
delší noci plné slz, které promá-

čely můj polštář. Jestli se právě 
v této situaci nacházíte, mohu 

Vás uklidnit. To přejde. Za pár 
týdnů, měsíců.  Já jsem potře-
bovala skoro dva roky. 
 Ale pozor. První a druhý roč-
ník proležený v knihách je pryč. 
Nastupují dva poslední ročníky, 
které si vychutnávám plnými 
doušky. Trochu opožděně se za-
čínají projevovat mé dospívající 
touhy. Znojmo už pro mne není 
pouze učebnice. Už si ve Znojmě 
nepřipadám tak cizí, už mě 
na ulici občas někdo pozdraví. 
Znojmo se najednou stává mno-
hem, mnohem krásnější, přá-
telštější. Dokonce se mi stává, že 
se mi v pátek nechce domů a 
že v neděli se nemohu dočkat 
pondělí. Těšíte se na praštěné 
spolužačky, naivní a bláznivé 
učitele, se kterými chcete strávit 
co nejvíce času, než přijde po-
slední sbohem. A třeba se těšíte 
i na samotné Znojmo, plné pěk-
ných kluků, trochu i na histo-
rické a kulturní poklady. Choďte 
kolem nich s otevřenýma oči-
ma. A za čtyři roky, prosím Vás, 
zkuste zvednout oči přilepené na 

chodník nebo na tváře Vašeho 

druhého pohlaví ještě o kousek 
výš. Prohlédněte si budovy, ze 

kterých vyzařuje historie. Znoj-
mo nám zachovává všechny 
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Foto Helena Dokulilová, G2.A



původní fasády, které slouží jako 

názorná pomůcka při vyučová-

ní dějepisu a výtvarné výchovy. 
Doporučuji Vám zajít k rotundě 
svaté Kateřiny, kochat se roman-
tickou vyhlídkou na údolí řeky 
Dyje. Mohla bych Vám jmenovat 
spoustu krás, kterými se Znojmo 
pyšní, ale zkuste je objevit sami. 
Važte si Znojma. 
 Milí studenti, Vaše studi-
um uteče jako voda a Znojmo 
ve Vás zanechá moře zážitků 
a vzpomínek, které Vám, ať 
chcete nebo nechcete, nebudou 
lhostejné. Znojmo se stane Va-

ším druhým domovem. Ve čtvr-

tém ročníku budete s hrůzou 

odpočítávat zbývající dny, kte-
ré utíkají stokrát rychleji, než 
byste chtěli. Znojmo už pro mě 
není cizí, je moje. A bude i Vaše. 
Ať zůstane navždy ve Vašem 
srdci, ať při vzpomínce na něj 
Vám kapka slzy svlaží tvář. 
Tělo ať se Vám zahřeje touhou 
po studentském Znojmě. Užívejte 
si Znojma, nemusí být jen mís-
tem Vašeho studia. 

 
 Jana Brtníková, 

Vaše kamarádka ze třídy P IV. A

Foto Erik Servít, G4.A



  Vážení absolventi, učitelé, žáci a milí přátelé 
  Střední pedagogické školy ve Znojmě,

pokládám si za svou čest, že Vás mohu jako čtvr-

tý ředitel školy v tomto Almanachu, který vychází 

ke 40. výročí činnosti Střední pedagogické školy 

ve Znojmě, oslovit. Almanachy vycházející při vý-

ročích škol jsou zvláštním čtením a mají své kouz-

lo. Jsou zdrojem historických faktů, vzpomínek na 

studentská léta a také na učitele, kteří se zapsali 

svým pedagogickým umem a lidským přístupem 

absolventům školy do paměti. Almanach přispí-

vá k  udržování tradice, je zdrojem pozitivních 

emocí a vede k pocitu hrdosti a úcty ke škole, kde 

jsme získali základy své vzdělanosti, vědomosti

a dovednosti pro svůj profesní i osobní život. 

 

Naše pedagogická škola vznikla před čtyřiceti lety 

zásluhou jejího první ředitele pana Bohuslava 

Nehybky. Střední pedagogická škola navázala na tradici učitelských ústavů, které 

působily ve Znojmě od roku 1926 do roku 1948 (s pětiletou přestávkou v období 

2. světové války). 

I když je v běhu času čtyřicet let nepatrný okamžik, pro existenci školy je to úžasný 

komplex dění, žáků, absolventů, pedagogických pracovníků, činorodé práce, osudů 

studentských i učitelských. Je pravda, že výchovně vzdělávací práce s dětmi a mláde-

ží je jednou z nejtěžších, zároveň je to jednou z nejkrásnějších lidských činností. Tato 

pravda platí pro nás pedagogy dvojnásobně, když se můžeme podílet na výchově 

a vzdělávání budoucích pedagogických pracovníků, kteří plní toto poslání v  růz-

ných typech školských zařízení od mateřských škol přes školní družiny, základní ško-

ly, speciální školy až po vysoké školství. Naše škola je opravdovou Komenského díl-

nou lidskosti, je to společenství učitelů, vychovatelů, nepedagogických pracovníků 

a žáků, kteří se vedle svého studia zapojují do celé řady programů, školních i mezi-

národních, uměleckých, odborných, sportovních. Studenti se pod vedením svých 

pedagogů zapojují do různých sociálních projektů, do soutěží, kde často reprezen-

tují nejen svoji školu, ale jako vítězové okres Znojmo i celý Jihomoravský kraj. Pyš-

ním se každým úspěchem a pozitivním hodnocením našich žáků. Stejně příjemné 

pro mě je, když slyším o úspěších našich absolventů, které se k  nám donesou ze 

školských zařízení, z vysokých škol i z  jiných oblastí profesní činnosti, kde se naši 

absolventi úspěšně uplatňují. 
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Máme nesmírně šikovné žáky, kteří nám dělají radost a  svůj talent a nadšení dove-

dou uplatňovat jak při studiu, tak v povolání. A nejen žáky. Máme i vynikající peda-

gogický sbor, který je společenstvím odborně fundovaných pedagogů a vychovate-

lů majících hezký vztah k žákům, elán a upřímnou snahu dát jim maximum z toho, 

co sami znají, a kterým rozhodně nechybí láska k učitelskému povolání. Nejen jim, 

ale i nepedagogickým pracovníkům školy patří moje uznání a poděkování. 

Přejme si, aby další roky, do kterých škola vstupuje, byly plné optimismu, radosti 

z  vykonané práce a  smělých plánů a  ideálů, ke kterým se chceme přiblížit. Jsem 

plně přesvědčen a praxe to dokazuje, že naše škola bude mít i v budoucnu své pev-

né místo v regionálním středním školství a ve vzdělávací soustavě České republi-

ky. Jsem nesmírně šťasten, že se naše škola svými zkušenostmi a tradicí významně 

podílí na vysoké kvalitě předškolního a mimoškolního vzdělávání širokého regionu 

i na úrovni českého školství obecně. Přeji této škole do budoucna vnímavé žáky, 

schopné kantory a přátelskou a tvůrčí atmosféru. 

                                                                                                                             

RNDr. Leoš Gretz - ředitel školy

Návrh obalu na CD



Vzpomínáte? Tak krásně u školy opět kvetou sakury    (Nav)

Zrekonstruovaná budova na Dolní České (Nav)





  Historické ohlédnutí 

  Pokusy o zavedení pedagogické 
školy ve Znojmě sahají do padesátých 
let 20. století. Tehdy existoval při gymná-
ziu tzv. učitelský ústav, který však byl po 
několika letech zrušen. Skupina nadšen-
ců se snažila vybojovat na úřadech ote-
vření pedagogické školy, protože nej-
bližší možnost studia byla v Boskovicích. 
Celý jih Moravy, kde byly nejlidnatější 
okresy s  velkým počtem narozených 
dětí, tak volal po zavedení školy pro uči-
telky mateřských škol. Soupeřila mezi 
sebou města Hodonín, Jihlava, Třebíč, 
Břeclav a Znojmo. Z této soutěže nako-
nec vyšlo vítězně Znojmo. Nové střední 
škole byly vyčleněny třídy v  rámci zá-
kladní školy na Pontassievské ulici (teh-
dy Leninova). V roce 1975 byla zahájena 
výuka dvou tříd předškolní pedagogiky 
při gymnáziu (dnes Dr. Karla Polesného).  
Jednalo se o jakýsi „nultý ročník“, proto-
že žákyně byly evidovány jako studující 
pedagogické školy v Boskovicích, deta-
šované pracoviště Znojmo. 
 Slavnostní zahájení prvního škol-
ního roku Střední pedagogické školy 
proběhlo 1. 9. 1976. Předcházela tomu 
nesmírná obětavost prvního ředitele 
Bohuslava Nehybky, osmi učitelů a tří 
vychovatelek, kteří doslova obětova-
li prázdniny. Každým dalším rokem se 
zvyšoval počet studentek, rozrůstal se 
i pedagogický sbor. Zlepšovalo se ma-
teriální a technické vybavení školy, při-
stavovalo se a modernizovalo. V  roce 
1978 poskytlo město Znojmo škole další 
budovu na ulici Dolní Česká, která byla 
vhodná k výuce hry na hudební nástro-

je. Budova byla postupně zrekonstruo-
vána a dnes tvoří jednu z nejreprezenta-
tivnějších prostor školy.
 Škola si během pár let vybudovala 
velmi dobré jméno. Díky kvalitě výuky 
a zájmu o studium postupně nabíze-
la nové obory a programy. V roce 1978 
bylo otevřeno dálkové studium před-
školní a mimoškolní pedagogiky. V roce 
1980 byl otevřen obor vychovatel, 
v roce 1992 byl nabídnut obor denního 
studia výchovná a humanitární činnost. 
V roce1993 bylo k  pedagogické škole 
přiřazeno víceleté gymnázium. Název 
školy se změnil na Střední pedagogická 
škola a gymnázium. Od roku 2002 moh-
li absolventi základních škol studovat 
obor pedagogické lyceum a od roku 
2006 i čtyřleté gymnázium. 
 Roku 2012 byla ke škole v  rám-
ci reorganizace a slučování středních 
škol přičleněna Obchodní akademie. 
Vznikla tak moderní škola s  názvem 
Gymnázium, Střední pedagogická ško-
la, Obchodní akademie a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky 
Znojmo, jejímž prvním ředitelem se stal 
RNDr. Leoš Gretz. Před čtyřiceti lety by 
si ani ti nejodvážnější optimisté, kteří 
stáli u zrodu školy, netroufl i odhadnout, 
jak pestrá a zajímavá budoucnost školu 
čeká. Za čtyřicet své existence vychova-
la řadu vynikajících pedagogických pra-
covníků, vychovatelů, ale i sportovců, 
spisovatelů a herců (o některých z nich 
se dočtete v našem almanachu).

Mgr. Jaromíra Rubáčková

40 LET UPLYNULO JAKO VODA



  Začínali zde

Jak oživit dobu před 40 lety? Vydali jsme se za těmi, kteří stáli u začátků školy a zá-

roveň v ní strávili mnoho let. To oni mohou podat svědectví, jaká byla škola, kterou 

oni tvořili, jak se vyvíjela a měnila. Detaily, které žijí v jejich vzpomínkách, rozhodně 

nedokáže zachytit žádná podrobná kronika.

  Mgr. Václav Macák

V jakém roce jste začal pracovat na pedagogické škole ve Znojmě?

Pamatuji si to velmi dobře. Jednoho osudného dne, bylo to na Silvestra roku 1976, 

přijel za mnou tehdejší ředitel Nehybka a nabídl mi místo učitele hudební výchovy. 

Opustil jsem své místo na základní škole a od září jsem začal pracovat v nově ote-

vřené škole. Učil jsem hudební výchovu, začal jsem si budovat dívčí pěvecký sbor, 

který na škole funguje dodnes.

Kolik jste ve škole strávil let?

V červnu roku 2014 jsem slavnostně, na koncertu sboru, ukončil svoji práci na Střed-

ní pedagogické škole.  Strávil jsem tady mnoho let, to bych to musel spočítat. Říkáte 

37 let? Neuvěřitelné, ale asi to tak bude. Několik posledních let jsem učil jako dů-

chodce, měl pět hodin týdně, někdy devět. Ideální práce. 

Tušil jste, že bude tato škola vaším životem? 

To samozřejmě dopředu nikdo vědět nemůže. Bylo mi to dopřáno vyšší mocí, nemy-

slím nějakým úřadem, ale tou nejvyšší mocí. Jsem za to vděčný.

Jaké byly roky, které jste zde strávil?

Zažil jsem chvíle pedagogicky úspěšné i ty horší. Psychologové říkají, že špatné 

vzpomínky člověk zapomene, vytěsní. Na prohry si někdy vzpomenu, ale spíš ve 

mně zůstalo vše hezké. Stává se mi při setkání s  absolventy, že se mě ptají, jestli 

za jejich éry byl vrchol, jestli oni byli těmi nejlepšími ročníky. Přikývnu, že ano. Ale 

já sám nemohu říct, kdy byl vrchol mé práce, kdy jsem měl tak šikovné studentky, 

že jsme dosáhli největších úspěchů. Určitě jedním z vrcholů byl rok 2003. To jsme 

se se sborem umístili ve stříbrném pásmu na mezinárodní pěvecké soutěži Svátky 

písní v Olomouci. Vedle nás ještě v tomto pásmu byl sbor z Finska a Slovinska. Další 

vrcholem určitě byly roky 1992 a 1993, tehdy jsme byli pozváni družebním městem 

Znojma Pontassieve na týdenní turné do Itálie. Odehráli jsme pět koncertů, každý 

v jiném městě. Studenti vždy byli přijati představiteli radnice, protože reprezentova-

li nejenom sebe a svoji školu, ale i město Znojmo. 



Ludmila Baumgartnerová

V jakém roce jste začala pracovat na pedagogické škole ve Znojmě?

Jsem ve škole úplně od začátku, od roku 1976. Nastoupila jsem ještě dříve než uči-

telé, už v červenci. To jsme tam byli jen s ředitelem Nehybkou a připravovali se na 

nové třídy.

Kolik jste ve škole strávila let?

Odcházela jsem do důchodu v roce 2010, tedy 36 let.

Tušila jste, že bude tato škola vaším životem? 

To jsem netušila. Ale byla jsem zde moc spokojená, práce mě vždycky bavila. Jako 

ekonomka jsem pracovala pod vedením všech čtyř ředitelů, každý byl jiný, ale 

vždycky jsem se do práce těšila, protože u nás panovaly dobré vztahy. I s  učiteli 

a studenty, ti si ke mně někdy přišli popovídat, podělit se o zážitky.

Jaké byly roky, které jste zde strávila?

Měla jsem na starosti veškerou ekonomickou práci, byla jsem účetní, sekretářka, 

měla jsem na starosti hospodaření, údržbu. Pořád přede mnou byly velké úkoly. 

Napřed jsme museli postupně celou školu opravit, vybudovat nové zázemí pro uči-

tele i studenty, musely se postupně kupovat pomůcky do různých předmětů, třeba 

několik klavírů, nářadí do tělocvičny. V 90. letech, když se škola rozrůstala, tak bu-

dově přibylo celé nové patro. Vzniklo dalších 15 tříd a speciálních učeben. Ke škole 

vždy patřil také internát a jídelna. Za mé éry se i tato místa přestavovala, moderni-

zovala. Posledním mým velkým úkolem bylo vybudování nového areálu na Dolní 

České. To zůstaly jen obvodové zdi, takže celá budova je skoro nová. Musela jsem 

jednat s fi rmami, se řemeslníky, hlídat rozpočet. Asi se opakuju, ale mě tato práce 

vždycky bavila.

Mgr. Milena Marešová

V jakém roce jste začala pracovat na pedagogické škole ve Znojmě?

V září roku 1977. To si pamatuju úplně přesně. V srpnu toho roku jsem šla po městě, 

zastavilo u mě auto, vystoupil ředitel Nehybka a oznámil mi (opravdu oznámil), že 

mě 1. září očekává na nové pedagogické škole. Dříve pracoval jako okresní školní 

inspektor, byl u mě na hospitaci, když jsem se žáky na základní škole hrála na orff o-

vy nástroje, což byla tehdy úplná novinka. Zaujala jsem ho do té míry, že mě chtěl 

ve svém učitelském sboru. Kdybych ten den nešla po ulici, tak nevím, jak by vše 

dopadlo.

Kolik jste na škole strávila let?

Myslím třicet. Víc? Když to spočítám, tak 32. 

Tušila jste, že bude tato škola vaším životem? 

Ne, vůbec. Ale jsem za to ráda.
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Jaké byly roky, které jste zde strávila?

V  začátcích jsem si připadala jako v  ráji na zemi. Ve škole byly jen čtyři třídy, 

(1. a 2. ročníky) a měli jsme jen jeden obor - učitelství v mateřské škole. První matu-

ranti ukončili školu až v roce 1979. V přízemí byli žáci základní školy, my jsme obývali 

1. patro. Učila jsem hlavně hru na klavír. Protože jsme byli malá škola, všichni jsme se 

znali. Jak se studenty, tak s učiteli. Studentky byly vděčné, šikovné, pilné. Byla to jiná 

doba. Na Znojemsku i v sousedních okresech byl nedostatek učitelek mateřských 

škol. Chtěly se toho ve škole co nejvíce naučit, čekalo je přece hned zaměstnání. 

Nejraději vzpomínám na kolegy hudebníky.

Mgr. Jana Havlíková

V jakém roce jste začala pracovat na pedagogické škole ve Znojmě?

Úplně od začátku to nebylo, nastoupila jsem v  roce 1977, to už škola rok 

fungovala.

Kolik jste ve škole strávila let?

Já jsem tady stále. Od roku 2014 už jen na částečný úvazek, ale o to je má práce pří-

jemnější. Učím tělocvik studentky dálkového studia, které doplňují kvalifi kaci. 

Tušila jste, že bude tato škola vaším životem? 

Koho by to napadlo, když jsem nastoupila. Byla jsem mladá, začínala jsem učit, to 

jsem tušit nemohla. Ale škola mi hned přirostla k srdci, já jsem sem totiž předtím 

chodila 9 let do základní školy, nastupovala jsem do známého prostředí. 

Jaké byly roky, které jste zde strávila?

Začátky vůbec nebyly jednoduché, tělocvična školy byla nevlídná, zatuchlá 

a chladná. Topilo se tam v kamnech na uhlí, ale i když tato obludná kamna zabírala 

část tělocvičny, nedokázala ji vytopit, a proto tam byla stále zima. Staré nářadí, které 

Studentky prvního maturitního ročníku (Nav)



zde zůstalo ještě po základní škole, bylo ve špatném stavu. Neustále jsme bojovali 

s nedostatkem náčiní pro moderní gymnastiku. O tom, že by studentky měly k dis-

pozici šatny, které by odpovídaly hygienickým normám, nemohlo být ani řeči. 

  V průběhu dalších let se všechno pomalu měnilo. Tělocvična dostávala novou 

tvář. Kamna zmizela a byla nahrazena ústředním topením, v nové přístavbě se našlo 

místo pro nové sprchy, šatny a kabinety. Jedna třída téměř na úrovni suterénu do-

stala kvalitní podlahu a zrcadlovou stěnu, a byla tak využívána jako malý gymnastic-

ký sál.

  Za sebe však mohu říct, že ať byly podmínky jakékoliv, studenti naší školy do-

sahovali dobrých výsledků. Největší úspěchy jsem zažívala, když jsme nacvičovali 

pódiové skladby, skupina ztvárňovala pohybem a s doprovodem hudby nějaký jed-

noduchý děj. 
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Vážený pane Nehybko, kolegové i studenti na Vás stále vzpomínají - foceno pro almanach školy 
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Ředitelé školy
1976 – 2016

1975 – 1985
Bohuslav Nehybka

1985 – 1990 
Zdeněk Čech

1990 – 2012 
Mgr. Vladimír Holík

2012             
RNDr. Leoš Gretz

Hlavním účelem vzdělání není vědět, ale konat.
Herbert Spencer



  Vzpomínky pana ředitele Zdeňka Čecha

Jaký jste byl student střední školy?

Podřadný. Vážně, špatný.  Měl jsem na vysvědčení šest, někdy i osm čtyřek. Dokonce 

jsem jednou propadal. Přestoupil jsem totiž z  reálného gymnázia ve Velkém Me-

ziříčí na klasické gymnázium v Třebíči. A tam jsme měli pro mě nový předmět la-

tinu. Právě z té jsem propadal, ale reparát jsem úspěšně složil. Všechno se zlomilo 

až v septimě. S námi v budově byla zdravotnická škola a já jsem se zamiloval do 

jedné budoucí sestřičky. Byla to premiantka a já doufal, že když se budu dobře učit, 

tak u ní budu mít šanci. Tu jsem sice nedostal, ale prospěch jsem výrazně zlepšil. 

A šlo to! Z některých předmětů během jednoho pololetí i o dva stupně. Profesoři ani 

spolužáci tomu nemohli ani uvěřit, že jsem se tak změnil. Já sám jsem se také divil, 

co jsem všechno nevěděl, třeba jsem zjistil, že Shakespeare a Šejkspír nejsou dva 

různí spisovatelé, ale jeden.

Kdy jste začal učit na pedagogické škole ve Znojmě?

Hned v roce 1976, tedy úplně od počátku. Už jsem měl dvacetiletou praxi. Kde já 

jsem už všude byl! Začínal jsem v Českém Těšíně na základní škole. Můj kolega měl 

přítelkyni, která jako učitelka dostala umístěnku do školy v Šumné v okrese Znojmo. 

Domluvili jsme se, nastoupil jsem místo ní a ona šla na moje místo na Ostravsko. Já 

jsem byl rád, maminka byla vdova a do Třebíče jsem to za ní měl blízko. Pak jsem učil 

ve Vranově, ve Znojmě na nám. Republiky a nakonec na Obchodní akademii. Ředitel 

pedagogické školy p. Nehybka mě znal a nabídl mi místo v novém sboru pedago-

gické školy. Zde jsem byl pak až do důchodu v roce 1996. 

Co všechno jste se musel naučit za dobu, co jste pracoval ve školství?

Když já jsem dokončil fakultu, byl rok 1954. Nic, o čem se učí v  literatuře 

4. ročníku střední školy, ještě nebylo napsáno. Musel jsem tedy pořád číst nové 

a nové knihy. Absolvoval jsem různá rozšiřující studia, nakonec jsem měl aprobaci 

na tři předměty – český jazyk, občanskou nauku a ruštinu. 

Jak jste se vypořádával s technickými novinkami, které do školství přicházely?

Uměl jsem třeba zpracovat fotky na diapozitivy a promítat je. To už dnes nikdo ani 

neví, co to je. Samozřejmě jsem se musel téměř před důchodem naučit pracovat 

na počítači. Ze začátku jsem měl strach, abych něco „nerozbil“. Se starou technikou 

se totiž pracovalo jinak. Pokud člověk udělal nějaké špatné kroky, přístroj se rozbil. 

Počítače mají tu výhodu, že se nic nerozbije, i když člověk zmáčkne, co chce. Jen si 

něco vymaže.
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V jaké roli jste se cítil nejlépe – student střední školy, učitel na SŠ nebo ředitel SŠ?

Asi jako profesor.

Byl jste mezi studenty nebo mezi kolegy něčím známý? Měl jste nějakou vý-

raznou vlastnost?

O tom nic nevím, asi ne.

Jedna studentka napsala erbovní pověst, ve které hraje hlavní roli vaše zapo-

mínání. Je zajímavé, že v době, kdy ona studovala, již jste byl několik let v dů-

chodu, takže se s vámi osobně nikdy nesetkala. Můžeme pověst v almanachu 

uveřejnit?

Já jsem určitě zapomnětlivý nebyl, možná jsem jenom tak řekl, že jsem zapomněl na 

to a to… Ale pověst je to pěkná, můžete ji tam dát.

Pověst o panu řediteli Čechovi

Napsala a nakreslila Soňa Křibíková (2004) 

 Tento příběh se odehrál za 

vlády pan ředitele Čecha. Vládl 
hradu, kterému se už odedávna 

říká Střední pedagogická škola. 
Byl to velice chytrý a hodný 
pan ředitel . Vždy se snažil vyho-

vět vše studentům. Jeho jedinou 
nevýhodou byla zapomnětlivost. 

Zapomínal studentům přinést 

opravené písemky, nezapamatoval 
si jména svých žáků. Ale nikdy, 
nikdy si nezapomněl své psací 
pero. Žádným jiným nepsal , pro 
jakýkoli zápis do třídní knihy 
či jen pro podpis musel mít své 
milované pero. Zkrátka a dobře, 
měl ho vždy u sebe.
 Pomalu, ale jistě se blížil ko-
nec školního roku. Studenti 
i studentky pilně studovali a do-
háněli to, co za celý rok zane-
dbali. Učitelé naháněli znám-
ky, odkud se jen dalo, aby mohli 
uzavřít klasifi kaci, a pan ředitel 
popoháněl svého pana zástup-

ce Vladimíra, aby konečně vy-
tiskl všechna vysvědčení. Prostě 

blázinec jako na každém konci 

školního roku. 
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 Konečně z tiskárny vyjelo po-
slední vysvědčení. Pan zástupce 
je seřadil podle tříd a jmen a 
v nových, čistých složkách je 
nesl panu řediteli Čechovi, aby je 
mohl všechny pečlivě podepsat. 
Zaklepal na dveře ředitelny a 
vstoupil .
 „Vladimíre, stalo se něco 
strašného,“ vyhrkl pan ředitel 
na svého zástupce, který samým 
úlekem upustil všechna pečlivě 
seřazená vysvědčení.
 „Ztratil jsem své psací pero, bez 
něj nemohu přece studentům 
vysvědčení podepsat!“
 „Ale už je 27. června, pane ře-
diteli, musíte to podepsat jiným 
perem,“ rázně odpovědět pan zá-
stupce, sbíraje vysvědčení rozsy-
pané po zemi.
 „Ne! Bez svého pera nepodepíšu 
ani jedno vysvědčení!“ vykřikl 

pan ředitel a začal je hledat na 
stole, v zásuvkách, ba i pod ko-
bercem. Zástupce položil sesbíra-
ná vysvědčení na stůl a hledal 
také. Zanedlouho se to dozvěděli 
učitelé i studenti a ze všech sil 
se i oni zapojili do hledání ono-
ho ztraceného psacího pera. Ale 
pero se nenašlo. Bylo 30. června, 
studenti vysvědčení nedostali 
a odjeli domů bez něj. To byla 
událost!
 Pan ředitel Čech našel své 
psací pero doma v pelíšku svého 
psa Broka. Bylo však již pozdě, 
byl červenec, prázdniny, ve škole 
nebyl jediný student.  Vysvědče-
ní všichni, vzorně podepsané, do-
stali až 1. září. A od těchto dob 
má Střední pedagogická škola ve 
Znojmě v erbu pero ležící na vy-
svědčení. 

Škola je dílna lidskosti, kdež lidé mladí a suroví bývají
ku přijetí plných pravých obrysů vzděláváni, 

aby nezůstali pařezy, nýbrž stali se živými obrazy Boha,
tvory Tvůrci nejpodobnějšími.

Jan Amos Komenský



  Malé smutné ohlédnutí

Mgr. Vladimír Holík 

16. 11. 1948 – 7. 12. 2014

Milý i přísný. Dobrý společník i vyučující obávaného předmětu matematika a fyzika. 

Šachista i rozhodčí fotbalu. Profesor, ředitel.

  

Za Vaší éry, pane řediteli Holíku, se Střední pedagogická škola změnila. Do své funk-

ce jste nastoupil v roce 1990, kdy bylo jasné, že studenti budou muset být připra-

veni na změněné podmínky ve společnosti. Škola se rozrostla o další obory, které 

rychle reagovaly na nové podněty ve školství i na trhu práce. U velkých změn školy 

jste stál celých 22 let. 

Prosadil jste, aby se na škole začal vyučovat zcela nový obor, a to výchovná a hu-

manitární činnost. To se psal rok 1992. Hned o rok později se Vaší zásluhou rozšířila 

škola o zcela novou část – o sedmileté gymnázium. Mezi středoškoláky (spíše však 

středoškolačkami) se začali po chodbách proplétat neposední dvanáctiletí primáni. 

Kam umístit nové třídy? Bylo nutné začít budovat nové prostory v  podkroví. Ale 

vy jste věděl, že gymnazisté nebudou potřebovat jenom kmenové učebny, ale že 

pro výuku musí mít nové laboratoře chemie, biologie, fyziky, dále jazykové učebny. 

Každý rok se budovalo něco nového, když ne třídy, tak kabinety pro nové pedago-

gy, učebny výtvarné výchovy, rekonstruoval se internát, jídelna, ze zanedbaného 

školního dvora se stalo hřiště. Ne, ještě jste nedokončil vše, musel jste ještě prosa-

dit kompletní rekonstrukci budovy na Dolní České, kde vyrostl nádherný areál pro 

výuku hudební a dramatické výchovy, v patře pak vznikla akusticky dobrá aula pro 

koncerty a přednášky. 

Školu však netvoří jenom třídy, školu tvoří především pedagogové. Musel jste přijí-

mat množství nových učitelů a vytvořit z nich kolektiv, který bude mít společný cíl.

Za dvaadvacet let Vašeho „ředitelování“ jste vybudoval velkou, dobře vybavenou, 

fungující, ale hlavně příjemnou školu. Pro studenty i pro pedagogy.

  S láskou na Vás vzpomínáme!

Vždyť naše myšlenky jsou svobodné.
Cicero



Jak se měnil název školy
1976 – 2016

1976
Střední pedagogická škola

1993 
Střední pedagogická škola a Gymnázium

2000
Gymnázium a Střední pedagogická škola

2005
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická

2012
Gymnázium, Střední pedagogická škola, 
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky (GPOA Znojmo)

2014
Gymnázium, Střední pedagogická škola, 
Obchodní akademie a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, 
příspěvková organizace (GPOA Znojmo)
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Obory pedagogické školy
1976 – 2016

1976 - 1996
Učitelství pro mateřské školy

1980 - 1996
Vychovatelství

1992 - 2014 
Výchovná a humanitární činnost

1994           
Předškolní a mimoškolní pedagogika
(sloučené obory Učitelství pro MŠ a Vychovatelství)

2002
Pedagogické lyceum

2011
Sociální činnost



  Naši absolventi

Střední pedagogická škola ve Znojmě byla původně otevřena proto, aby vychová-

vala nové, kvalifi kované učitelky mateřských škol. Vzdělání, které poskytovala, bylo 

však takové, že se absolventi mohli uplatnit i v jiných oborech činnosti, mohli také 

pokračovat dál ve svých studiích. Je dobře, že škola dokázala již od svého počátku 

přitahovat takové studenty, kteří byli tvůrčí, šikovní a cílevědomí. Po maturitě se vy-

dali dál, za svými cíli, kterých po letech dosáhli. Myslíme si, že právě úspěchy našich 

absolventů mluví za školu úplně nejlépe. Děkujeme všem, kteří dali svolení k tomu, 

že můžeme uveřejnit jejich medailonek.

Martina Preissová, herečka,

členka činohry Národního divadla 

(absolventka oboru Učitelství pro mateřské školy)

Studia: 

Janáčkova akademie múzických umění v Brně,

činoherní herectví 

SPgŠ mi dala všestrannost, do určité míry i kultivo-

vala moje estetické vnímání světa napříč všemi obo-

ry. Od výtvarného umění, přes tanec, pohyb všeo-

becně až po hudbu a umění všeho druhu. Se vším, 

s čím jsem se ve svém dosavadním uměleckém ži-

votě potkala, jsem se nějak, třeba letmo, setkala už 

při studiu na střední škole. Vystudovat tuto školu, to znamená stát se lepším. Pře-

stanete v mladické zaslepenosti myslet jen na svou existenci, překročíte práh svého 

vlastního já. Začnete kolem sebe vidět svět skrze humanistický závoj člověka, kte-

rý se rozhodl kultivovat svět a který začal tuto lopotnou práci od těch nejmenších 

a nejcitlivějších. Pedagogická škola nebyla snadná. Není přece na světě člověk, který 

by dokázal vynikat ve všech disciplínách a předmětech. V některých jsem klopýtala 

a doháněla své zdatnější spolužačky. Ale díky tomu jsem se naučila, že nic na světě 

nejde samo a bez úsilí. A především bez pomoci těch, kteří jsou přede mnou. A na ty 

jsem během svého studia měla štěstí.
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Mgr. Monika Mažárová,

muzejní pedagog Jihomoravského muzea ve Znojmě 

(absolventka Pedagogického lycea)

Studia: 

Palackého univerzita Olomouc, dějiny výtvarného umění

Masarykova univerzita Brno, muzeologie

Pedagogická škola mi dala pevný základ do dalšího 

studia, získala jsem podnětné zkušenosti, které vy-

užívám v práci i v osobním životě. Pomohla mi ze-

jména si vybrat profesi. A stále čerpám ze základů 

pedagogiky i psychologie, ale protože je moje práce 

tematicky různorodá, občas nahlédnu i do učebních 

materiálů dalších předmětů. Vzpomínky na školu ve mně vždy vyvolají nostalgický 

úsměv nad zážitky, radost z přátelství, které stále trvá, ale i vděčnost za všechny skvě-

lé vyučující, kteří mě studiem doprovázeli. Škola - to je spousta krásných vzpomínek.

Mgr. Marcela Špalková,

učitelka I. stupně na ZŠ Labská, Brno

(absolventka oboru Učitelství pro mateřské školy)

Do 1. ročníku školy nastoupila před 40 lety, tedy 

v roce 1976.

Studia: 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Brně

(dnes Masarykova univerzita), učitelství pro I. stupeň, 

specializace hudební výchova

Střední pedagogická škola ve Znojmě mi byla stud-

nicí, ze které jsem čerpala jak na vysoké škole (pře-

devším v pedagogice, psychologii, ale i hudební vý-

chově) a čerpám z ní při své práci dodnes. Na škole jsem považovaná za „experta pro 

1. třídy“, což je logické vyústění návaznosti střední pedagogické školy na vysokou 

školu a na mé nynější zaměstnání. S povděkem sem tam použiji sborník básniček 

vlastnoručně psaný a kreslený. Na škole vedu kroužek Flétny pro začátečníky, a když 

mi propískne uši 14 prvňáčků, vzpomenu si na naše začátky s p. prof. Kiliánovou. Za-

čínali jsme tehdy ve středu v 7 hodin ráno, autobus z domu mi jel v 5:50. I když to už 

bude 40 let, musím se pousmát.  Poznamenaná jsem asi i v tom směru, že mívám vá-

noční besídky pro rodiče, na které s dětmi připravujeme básničky, tanečky a koledy 

s doprovodem orff ových nástrojů. V rámci spolupráce s mateřskými školami máme 

na naší škole již devátým rokem edukativně stimulační skupinky, některý rok až šest 



skupin rodičů s 8 - 10 dětmi. Svoji práci dělám ráda, do školy se každý den těším 

a vím, že za mnohé vděčím všem těm starším i mladinkým (tenkrát) profesorům, 

kteří stáli u zrodu této střední školy a dělali svoji práci profesionálně a s nadše-

ním. Děkuji!

Mgr. Lukáš David, 

sales manager hotelu Prestige

(absolvent oboru Vychovatelství)

Studia: 

Jihočeská univerzita, obor germanistika a historie

Po maturitě jsem se nejdříve vydal na roční au-pair 

pobyt do Německa, což v podstatě zcela zásadně 

ovlivnilo moje další životní směřování. Osvojení si 

jazyka na velmi dobré úrovni mně otevřelo cestu 

k nynějšímu povolání, které je mi víceméně ko-

níčkem. Po absolvování vysoké školy jsem pět let 

pracoval jako středoškolský profesor nejdříve na 

Gymnáziu Dr. Karla Polesného, později jako lektor odborné němčiny na Soukro-

mé vysoké škole ekonomické ve Znojmě. Od roku 2011 jsem začal svoji dráhu 

v hotelnictví a po počáteční zkušenosti v hotelu Savannah de luxe zakotvil v hotelu 

Prestige. Moje práce spočívá v tom, že pracuji se skupinovou klientelou, jež je tvo-

řena převážně fi rmami i zájmovými skupinami, musím se o ně zároveň postarat ve 

všech ohledech od stravy až po doplňkový program. A odtud už není daleko k mé 

druhé činnosti a velkému hobby, kterým je průvodcovská činnost. Není mi lhostejný 

ani další osud mého města, o čemž svědčí moje spolkové a regionálně-politické ak-

tivity. Po posledních komunálních volbách sedím v zastupitelské lavici za sdružení 

„Pro Znojmo“.

Na pedagogické škole ve Znojmě jsem prožil úžasná 90. léta. Všechno bylo nové, 

všechno jsme chtěli poznávat, měli jsme skvělou partu. Učení jsme nijak zvlášť ne-

prožívali a tvrdili, že nás naučí až život. Poznal jsem zde řadu zajímavých a inspirují-

cích lidí, kteří mi otevřeli nové obzory. Objevil jsem např. hudbu a pochopil, jaká je 

to dřina dělat ji na slušné úrovni (člen Musica antiqua di Znojmo) - velký dík Zdenku 

Simkovi. Našel jsem zalíbení v architektuře a dějinách umění vůbec. Za to vděčím 

Pavlu Černému. Naučil jsem se pracovat ve skupině a se skupinou a poznal, že prá-

vě v práci s lidmi je moje budoucnost. Mimochodem právě letos máme 20 let od 

maturity.
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PhDr. Šárka Gambasová,

vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví

Městského úřadu Znojmo

(absolventka oboru Výchovná a humanitární činnost)

Studia: 

Masarykova univerzita, obor Speciální pedagogika, 

Masarykova univerzita, Výchovné poradenství

Pedagogická škola mi pro můj další profesní i osob-

ní život dala velmi kvalitní teoretický i praktický 

základ. Její pedagogové, nutno říci, jsou ve svých 

oblastech opravdoví odborníci. Inspirovala jsem se 

jimi a svůj pedagogický um jsem mohla uplatňo-

vat při práci s dětmi. Pracovala jsem téměř 17 let jako učitelka na základní a později 

na speciální škole. 

Znojemská pedagogická škola dokázala refl ektovat specifi cké potřeby svých stu-

dentů, zohledňovat individualitu osobností a vytvářet příznivé prostředí, což bylo 

velkým přínosem pro mé vlastní pedagogické působení. Ocenit to však mnozí 

dokážeme až po letech. Tato škola mi pomohla zejména v širokém spektru témat 

z „pomáhajících profesí“ vč. pedagogiky a psychologie, což jsou oblasti, které prolí-

nají i mou každodenní činností na úřadě. Na střední škole jsem však získala základ, 

díky němuž jsem věděla, kam a jak směřovat dál. A z osobního hlediska mě utvrdila 

v tom, že jdu správným směrem - pomáhat druhým. Určitě mi pomohla i v komu-

nikaci, neboť tehdy i dnes cítím, jak je důležité umět nejen mluvit, ale zejména na-

slouchat. (To se ale budu učit zřejmě celý život.) A jak mnohá odborná témata se dají 

se zaujetím a porozuměním prezentovat a obhájit, vnese-li do nich člověk lidskost, 

úctu, respekt a důvěru k druhému. S pedagogickou školou jsem stále ve spojení, její 

studenti navštěvují naše sociální zařízení, připravujeme pro ně exkurze nebo zde 

mohou vykonávat praxi. Tím jsem si také prošla. Jen škoda, že značná část studentů 

nakonec do pedagogické nebo sociální oblasti nenastoupí.

Možná to bude znít jako klišé, ale já to tak prostě cítím: Střední pedagogická škola 

Znojmo je pro mě srdeční záležitostí na celý život. Byla to má nejkrásnější studijní 

léta. A kdoví, jednou se tam možná vrátím…

Každý, s kým se v životě potkám, mě v něčem předstihuje. 
Tak se od něho učím.

Ralph Waldo Emerson



Mgr. Petra Ryglová,

Pedagogicko-psychologická poradna Třebíč,

speciální pedagožka

(absolventka oboru Učitelství pro mateřské školy)

Studia: 

Masarykova univerzita Brno, obor Speciální pedagogika 

Stále ráda vzpomínám na trvalá přátelství, která 

vznikla díky pobytu na internátě, a navždy ve mně 

zůstane krásné město Znojmo, ozdobené v květnu 

kvetoucími sakurami…

Pedagogické škole celkově vděčím za svůj osobní 

rozvoj po stránce estetické. Nemohu zapomenout 

na pěvecký sbor a na vystoupení, která jsme každoročně připravovali. Již mnoho-

krát jsem využila znalosti a zkušenosti z hodin výtvarné, hudební a tělesné výchovy 

při své práci i při výchově vlastních dětí. Není vždy jednoduché se rozhodnout, kte-

rou cestou se v životě vydat. Střední pedagogická škola mne utvrdila, že jdu správ-

ným směrem. Na praxích ve školce jsem pochopila, že moje životní poslání je práce 

s dětmi, že mne to obohacuje a baví. 

Mé současné zaměstnání je velmi rozmanité - diagnostikuji vývojové poruchy učení 

u žáků školou povinných, s těmito dětmi i jejich rodiči pak dále pracuji, musím být 

také v  kontaktu se základními školami. Další skupinou, se kterou se často dostá-

vám do styku, jsou děti předškolního věku, podílím se na vedení terapeutických 

skupin, pracuji s těmi, kteří mají odloženou školní docházku, provádím depistáže v 

mateřských školách. Jak se vyvíjí můj obor, diagnostické metody a metodika nápra-

vy vývojových poruch učení, tak také já se musím pravidelně vzdělávat, a to formou 

samostudia nebo absolvuji různé semináře.
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Všechno, co opravdu potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské školce.
Robert Fulghum



Mgr. Jaromíra Stránská,

klavíristka a příležitostná varhanice, učitelka hudby 

a klavíru na ZUŠ Brandýs nad Labem

(absolventka oboru Učitelství pro mateřské školy)

Studia: 

Univerzita Karlova, obor klavír

Na Střední pedagogické škole jsem získala široký 

rozhled, který byl podpořen kulisami  nádherného 

města Znojma. Při studiu jsem měla možnost se po-

tkat s pedagogy, kteří měli charisma a kvality hodné 

napodobení – myslím např. dr. Dočkalovou. Znalosti 

předškolní pedagogiky a psychologie jsou pro mě 

obrovskou výhodou v mé práci s malými, začínajícími pianisty. Nejsilnější vzpomín-

ky na školu jsou pro mě ty hudební. Krásný byl čas prožitý v pěveckém sboru, v blíz-

kosti Václava Macáka a pianistky Milany Vítkové, dvou osobností, které mě inspirují 

dodnes.

Bc. Michal Rubáček,

plavec, trenér, prodejce sportovních automobilů

(absolvent oboru Předškolní a mimoškolní pedago-

gika)

Studia: 

Univerzita Palackého v Olomouci, Management spor-

tu a trenérství

Dá se říci, že se pořád věnuji plavání, co to jde. Už 

ve 3. ročníku na pedagogické škole se mi podařilo 

se kvalifi kovat na mé první OH, tehdy v  Aténách. 

A teď po 12 letech se o to samé snažím při zaměstná-

ní. Tím chci říct, že prim u mě nejspíš hraje vrcholový 

sport, i když již s trochu jiným nasazením, než tomu bylo na střední. Škole vděčím 

zejména za to, že mi umožnila věnovat se plavání. Měl jsem vypracovaný individu-

ální studijní plán, do školy jsem chodil jenom tehdy, když jsem neměl soustředění 

nebo závody. Musel jsem vždycky za určité období skládat zkoušky, ale všechno 

jsem v termínu zvládl. Škola mi dala základy k takovým činnostech, ke kterým bych 

se asi normálně nedostal. Dodneška vzpomínám na můj „boj“ s hudební výchovou, 

ve kterém jsem zvítězil. Někdy se chlubím, že jsem si zazpíval se sborem nebo že 

jsem hrál na 3 hudební nástroje (smích).



Denisa Bernardová, studentka

(absolventka Pedagogického lycea)

Studia: 

Univerzita Bristol (Velká Británie), 

Politika a mezinárodní vztahy, 2. ročník

Cesta na univerzitu v Bristolu byla dlouhá a nároč-

ná, ale úsilí se rozhodně vyplatilo. Mezinárodní ja-

zykové zkoušky, motivační dopis a dobré známky 

z maturitní zkoušky jsou formálním receptem pro 

studium v zahraničí. Co ale nesmí chybět, je motiva-

ce a cíl. Perfektní výuka angličtiny na pedagogické 

škole mě připravila na život v  Británii, studium zá-

kladů občanské výchovy mě připravilo lépe než kdejakého studenta ekonomiky 

či práv. Na své univerzitě mimo studia pracuji jako Peer Mentor a Senior Resident. 

V rámci studentské unie jsem prezidentkou českého spolku a reprezentuji všechny 

kulturní a jazykově zaměřené spolky v radě studentské unie. V rámci svého oboru 

se zaměřuji na globalizaci a inovaci ve školství jak na evropské, tak světové úrovni. 

To vše budu mít možnost využít v létě 2016 při praxi na ministerstvu školství.

Simona Foučková,

vedoucí učitelka mateřské školy Pražská ve Znojmě

(absolventka oboru Učitelství pro mateřské školy)

Studium na SPgŠ Znojmo bylo splněním mého snu 

– stát se učitelkou v mateřské škole. Je zvláštní, že 

do školky jsem jako dítě nechodila s radostí, ale prá-

vě tam jsem poprvé po této profesi zatoužila. Toto 

přání mi vydrželo až do dospělosti a na překážku 

nebylo ani odloučení od rodičů, přes týden jsem 

musela být na internátě.

Studia mi přinesla spoustu zážitků a nová přátelství. 

Od maturity uplynulo již 31 roků a se spolužačkami 

se pravidelně každých pět let scházíme. Vzpomíná-

me vždy s úsměvem na krásná léta studií, zemědělské brigády, první lásky, na bezva 

profesory a zážitky s nimi. Kdybych se dnes měla rozhodovat znovu, určitě by volba 

byla stejná. Pracuji v prima kolektivu lidí, obklopena dětmi, jejich bezelstnými, zví-

davými a upřímnými pohledy, které mi dodávají sílu do další práce.

40 LET UPLYNULO JAKO VODA



Mgr. Jitka Švecová,

Educational Assistant in Preschool and Kindergarten 

Foothills Creative Beginnings, Calgary - Canada  - asis-

tentka dětí se speciálními potřebami 

(absolventka oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika)

Studia: 

Univerzita Palackého v Olomouci,

obory Speciální pedagogika, Český jazyk a literatura 

Můj odchod do Kanady byla vlastně náhoda. Po 

ukončení vysoké školy jsem začala pracovat jako 

učitelka v  mateřské školce. Neuplynuly ani 3 mě-

síce a já našla na internetu nabídku práce v  Ka-

nadě. Následovalo několik telefonických rozhovorů s  mojí budoucí zaměstnava-

telkou, vyřízení pracovních víz (celé to trvalo zhruba 5 měsíců). A tak začal můj 

kanadský sen. Přijala jsem místo v zařízení, které navštěvovaly děti rodičů, jejichž 

rodným jazykem byla čeština nebo slovenština. Postupně jsem musela složit ja-

zykové zkoušky a absolvovat další kurzy. Pak jsem úspěšně prošla konkurzem 

a dnes pracuji v zařízení, kde jsou dětí s logopedickými problémy, děti v autistickém 

spektru či poruchami chování. Principy předškolního vzdělávání zde v Kanadě se 

částečně liší od českých norem. Program naší školky je dopolední a odpolední, děti 

tedy nejsou ve školce celý den. Během vzdělávání je mimo jiné kladen veliký důraz 

na podporování sociálních interakcí a sociálních dovedností. Zjednodušeně řečeno, 

děti se od raného věku učí respektu jak k dospělým, ostatním dětem v kolektivu, šir-

šímu okolí, tak i k sobě samotným. Jsem vděčná za vynikající kolektiv spolupracov-

níků, který je velmi profesionální, vstřícný a vždy ochotný pomoci. Třídní asistenti 

jsou vnímaní jako součást výuky, učitelé i rodiče si práce asistentů velmi váží.

Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková,

lektorka angličtiny v Centru jazykového vzdělávání 

Masarykovy univerzity 

(absolventka oboru Učitelství pro mateřské školy)

Studia: 

Pedagogika a anglistika na Filozofi cké fakultě

Masarykovy univerzity

„Pajdák“ ve Znojmě byl pro mě jasná volba, odjakži-

va jsem měla ráda děti a bavily mě výchovy. Ze stu-

dií si vzpomínám hlavně na osobnosti pedagogů, 

které mě formovaly nejen jako učitelku, ale přede-
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vším jako člověka. Na vysoké jsem měla před spolužáky z gymnázií náskok v psy-

chologii a pedagogice. Další výhodou pro mě bylo, že jsem od patnácti let v rámci 

studia chodila na náslechy do mateřský škol a následně jsem i já byla z podobných 

výstupů hodnocena. Některé hry a aktivity pro předškoláky zařazuji i do výuky vy-

sokoškoláků – do hodin nosím barevné papíry, fi xy a nůžky, přesouváme nábytek, 

chodíme ven a vyprávíme si příběhy. Učení malých dětí vnímám jako nejpřirozenější 

věc a přesně to se snažím znovu učit své již dospělé studenty. Další velkou školou 

pro mě byl pobyt v Londýně, kde jsem se odnaučila mluvit jako učebnice a zažila 

opravdovou angličtinu. Mým učitelským snem je předat svým studentům lásku k ja-

zyku a učení se. 

Člověk, který přestane studovat jen proto, že dokončil školu,
je navždy a beznadějně odsouzen k průměrnosti, bez ohledu na jeho povolání. 

Cesta k úspěchu je cestou neustálého získávání nových znalostí.
Napoleon Hill

(Nav)





Ti, kteří absolvovali školu před mnoha lety, by ji dnes nepoznali - velká, moderní, se 

třemi obory pedagogickými, ke kterým se přidaly třídy gymnázia, obchodní akade-

mie a jazykové školy. A nový zastřešující název - Gymnázium, Střední pedagogická 

škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky. Po-

kud se vám zdá název složitý, vězte, že všichni - učitelé, studenti i veřejnost již mají 

zažitý název GPOA ZNOJMO.

Pedagogické lyceum

78-42-M/03

  

Čtyřleté denní studium poskytuje úplné střední vzdělání s maturitou. Obor je určen 

studentům se zájmem o humanitní obory, estetickovýchovné disciplíny či cizí jazyk, 

kteří po maturitě chtějí pokračovat ve vysokoškolském studiu humanitních oborů. 

Absolventi získávají odbornou kvalifi kaci jako pedagogové volného času a asistenti 

pedagoga.

Předškolní a mimoškolní pedagogika

75-31-M/01

  

Čtyřleté denní studium poskytuje úplné střední vzdělání s  maturitou. Možnosti 

uplatnění nacházejí absolventi v mateřských školách, soukromých agenturách péče 

o děti v ČR i v zahraničí, ve školních družinách, školních klubech, dětských domo-

vech, domovech mládeže, domech dětí a mládeže, v přípravné třídě ZŠ. Velká část 

studentů pokračuje ve vysokoškolském studiu pedagogického směru.

Sociální činnost

75-41-M/01

 

Čtyřleté denní studium poskytuje úplné střední vzdělání s  maturitou. Tento obor 

je určen i pro studenty se změněnou pracovní schopností. Absolventi nacházejí 

uplatnění jako výchovní pracovníci v sociálních zařízeních, v různých ambulantních 

i pobytových zařízeních, terénních službách i v  managementu sociálních služeb. 

Mohou případně pokračovat ve studiu na vysokých školách.
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  Praxe - důležitá součást vzdělávání

  Praxe našich studentů doznala v průběhu čtyř desetiletí velkých změn. Studen-

ti oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika mají tradičně svoji praxi (518 hodin) 

převážně v mateřských školách a školních družinách. Chodí jak na průběžnou praxi 

jeden den v týdnu, tak i na souvislou. Ve 4. ročníku studenti stráví celé čtyři týdny 

v takovém typu předškolního či mimoškolního zařízení, které si sami podle svého 

zájmu vyberou. Mohou si tedy zvolit pracoviště, které nejlépe odpovídá jejich bu-

doucímu studiu, popř. zaměstnání. Ti, již se rozhodli pro obor Sociální činnost, mají 

své praxe – průběžné i souvislé – velmi různorodé. Podobně jako předchozí obor 

mají za studium celkově 518 hodin. Nejvíce času stráví v Centru sociálních služeb 

Znojmo a v MŠ, ZŠ a Praktické škole Znojmo. Studující pedagogického lycea realizují 

svoji souvislou praxi (120 hodin) povětšinou v roli asistentů pedagoga na základní 

škole. Abyste si udělali lepší představu, prohlédněte si fotografi e, kde jsou zachyceni 

naši studenti na praxi.

  Všem těm, kteří se starají o naše praktikanty, patří naše poděkování za vstříc-

nost a ochotu podílet se na náročné přípravě studujících. 

PhDr. Jan Navrátil

Pohádku O veliké řepě také znáš? 

(studentka oboru Sociální činnost 

u malého pacienta v MŠ 

při Nemocnici Znojmo)

(Nav)

Jsou naladěny na stejnou strunu 

a vyrábějí spolu vánoční vazbu 

(na praxi v domu s pečovatelskou 

službou)

(Nav)
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  Hezky česky

  Pizza? Muffi  n? Cupcake? Cheeseburger? Toast? Pomfrity? Smoothie? Hot dog? 

Biftek? Drink? Žervé? 

  Ne, nechci, abyste si vybrali, na co máte chuť. Vy mladí asi všem pojmům poro-

zumíte. Ale jste přesvědčeni o tom, že všem slovům rozumí i vaše maminka, babič-

ka, prababička? Také máte dojem, že v dnešní době nebudeme „ in“, pokud nepou-

žijeme v naší mluvě slova anglická, francouzská, italská, německá, maďarská?

Jazyk český. Mám na mysli opravdu český. Je náš, je krásný, je mateřský. Co na 

tom, že není světový. Co na tom, že jím nemluví stovky milionů lidí na celém světě. 

Ale mluvíme jím my. Už od narození mu nasloucháme, když na nás mluví maminka 

a ostatní rodinní příslušníci. V mateřské škole nás uspávala klidná slova paní učitel-

ky. S pohádkovými hrdiny se nám lépe usínalo. 

  První třída. Psaní. Nejedna maminka má všechny písanky schované na tajném 

místě, aby nám je jednou, až budeme velcí, předala. Ano, s přibývajícími léty se nám 

pravopisná stránka našeho jazyka zdá těžší a těžší. Být, bydlit…, slyšet, mlýn…, my, 

mýt, hmyz…, pýcha, pytel, pysk…, sytý, syn, sýr…, vy, vysoký, vydra…, brzy, jazyk, 

nazývat se…Tamější, nebo tamnější? Nejvýznamnější, nebo nejvýznamější? Den-

nodenně, nebo denodenně? Či snad dennodeně? Tak kolik těch „n “ vlastně napsat? 

Byly, bili, bily, byli, dobyly, dobili, dobyli, dobily. 

Čím kluky zaujala?

(na tradiční praxi v MŠ)

(Nav)

S pomocí pracovníků Tyfl ocentra se 

procházeli studenti lycea 

s pruhovanou holí hluchoslepého

i s bílou holí slepého

(Nav)



  Po nástupu na střední školu jste si možná připouštěli myšlenky, že to nezvlád-

nete. Co je trichotomie? Není to nějaká nemoc? Já přece nestuduji zdravotní školu, 

ale pedagogickou.  Próza, poezie, drama, bajka, sonet, villonská balada, anafora, 

epifora, epizeuxis, er forma, ich forma, chronologický, retrospektivní. Byl Erben spi-

sovatel romantismu, nebo realismu? A co Sládek – ruchovec, nebo lumírovec? Za 

trochu lásky šel by světa kraj - Vrchlický, či snad Neruda? Získal Romain Rolland No-

belovu cenu? Mohl se setkat Einstein s Komenským? Nebo snad s Karlem Čapkem? 

Ano, to vše, a nejen to, nás v hodinách českého jazyka a literatury provázelo. Máme 

odevzdat zápisy z přečtených knih, a to pěkně podle zadané osnovy. Do psaní čte-

nářského deníku je zapojená celá rodina. Nejlépe den před odevzdáním, vlastně 

večer. „Odkdy to víš, přece vám to nezadali včera,“ láteří maminka a hledá svůj čte-

nářský deník. Vždyť přece také četla Kytici a Máj. A táta? Z obývacího pokoje se ozý-

vá jeho hlas – Byl pozdní večer, první máj…

  Ne, nebojte se. Vše, výše uvedené, se dá naučit. Cílem nás, učitelů českého ja-

zyka a literatury, není jen zkoušet pojmy, ale také vzbudit zájem a lásku k našemu 

jazyku a literatuře. Věřte, že četba knih rozvíjí slovní zásobu, přispívá ke správnému 

psaní. O to vše se v hodinách snažíme. Vždyť většina studentů pedagogických tříd 

bude po ukončení střední školy studovat pedagogické obory na vysokých školách, 

bude pracovat s dětmi. Mateřský jazyk bude naším společníkem po celý náš život.

 A i když si zvolíme jiné povolání než učitelské, pořád se budeme s jazykem setká-

vat. Napište životopis, zpracujte zprávu, předneste referát, zapojte se do diskuse, 

vyplňte žádost…

  Budu trochu neskromná. Jsem pyšná na to, že se nám výuka českého jazyka 

a literatury na naší škole daří. Svědčí o tom krásné slohové práce našich studentů, 

představení nastudovaná v hodinách dramatické výchovy, studentské příspěvky do 

novin, umístění v různých soutěžích. 

  Český jazyk je krásný. Mám dokonce dojem, že je nejkrásnější na světě. Chraň-

me ho, braňme jej. Ať je i za tisíc let náš. 

  Bramborák? Šulánky s mákem? Ovocný koláč? Bábovka? Míchaný nápoj? Sýr? 

Hezky česky. 

                                                                                                     Mgr. Vlasta Veselá

Začátky jsou pro mě nejtěžší. Nejen ve vztahu s partnerem, 
ale v životě vůbec, ve škole, a hlavně ve slohových pracích.

(ze studentské práce)
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  Angličtina, světový jazyk č. 1

Na naší škole se snažíme, aby výuka anglického jazyka byla co nejkvalitnější. Stu-

denti mají 3 až 4 hodiny standardní výuky týdně a k tomu 2 hodiny konverzace. 

Ti, kteří chtějí složit mezinárodní zkoušky, se pak mohou navíc přihlásit do semi-

náře, který je účelově připravuje na jazykové zkoušky FCE. Každým rokem pro tyto 

studenty pořádáme ve spolupráci s jazykovou školou P.A.R.K. tzv. pretesting, kde si 

mohou vyzkoušet, jak by uspěli u mezinárodních zkoušek. Každým rokem alespoň 

10 studentů pak získává certifi kát FCE nebo CAE.

Jako škola se potřebujeme porovnávat s ostatními školami, abychom věděli, jak je 

naše výuka úspěšná. Proto přihlašujeme studenty do různých soutěží. V Konverzač-

ní soutěži v každém roce někdo z GPOA postoupí do krajského kola, kde reprezen-

tuje okres Znojmo. Dále se účastníme soutěže Angličtinář roku, což je soutěž me-

zinárodní. V letošním roce se jí zúčastnilo 11 tisíc studentů a naše studentka Eliška 

Faragová se umístila na 122. místě. 

Nejen studenti se vzdělávají. I učitelé se účastní různých projektů, aby si rozšířili svo-

je vzdělání. V letošním školním roce se pět učitelů anglického jazyka vydalo studo-

vat jazyk do Anglie a jedna v rámci stínování navštívila školu v Rakousku, kde mohla 

porovnávat, jak probíhá výuka anglického jazyka tam a u nás.

Vynikající možností pro studenty je, když mají přímo ve škole rodilého mluvčího, 

který vede výuku konverzace. Celý školní rok u nás působila lektorka Rossana Forst-

bauer z Kanady a před dvěma lety asistentka pedagoga Mariel Tavakoli z USA. Výuka 

s rodilým mluvčím je nenahraditelná a studenti ji mají v oblibě. Dalším obohacením 

jsou i výměnné studentské pobyty, kdy naopak k nám do školy přicházejí studovat 

cizinci. V minulých letech celý školní rok strávila v lavici se svými českými spolužáky 

studentka z New Yorku, dále z Kanady a jeden student z Japonska. V příštím roce 

by měl opět ve spolupráci se znojemským Rotary klubem přijet na celý školní rok 

student z Kanady.

Mgr. Jana Novotná

Jmenuji se Lukáš, je mi sedmnáct let a do školy dojíždím. 
Právě čekám na autobusové zastávce ve své rodné vesnici. 

Za chvíli se toto celkem idylické místo změní v nelítostné bojiště. 
Dveře autobusu se otevírají a to je náš signál k útoku.

(ze studentské práce)



  Když je Znojmo na začátku světa…

  Kdysi dávno – opravdu dávno - se 

říkalo, že Znojmo má nevýhodu v  tom, 

že je na konci světa. Myslelo se tím, že 

je těsně u hranic. To je ale špatný úhel 

pohledu, Znojmo je naopak na začátku 

světa a jeho poloha je nespornou výho-

dou. Proto se musíme snažit, aby naši 

studenti uměli vedle angličtiny i jazyk 

našich sousedů. Studenti všech oborů 

pedagogických mají možnost se od 2. 

ročníku učit němčině jako druhému ci-

zímu jazyku. Tuto možnost využívají ze-

jména studenti oboru Sociální činnost a 

Pedagogické lyceum.  Nadšenci, kteří si 

zvolí tuto náročnou cestu, za odměnu 

získají pro svou budoucnost při hledání 

zaměstnání cennou výhodu. Výuka pro-

bíhá od prvního nebo druhého ročníku, 

kdy mají studenti v rozvrhu až 3 hodiny 

němčiny. Pro posílení komunikačních 

schopností se mohou přihlásit ještě do 

volitelných předmětů, např. konverzač-

ních hodin. Pak mohou zaměřit svoje 

studium na složení státních jazykových 

zkoušek nebo mezinárodních zkoušek 

Goethe Institutu. Studenti si volí němči-

nu také jako maturitní jazyk. Motivaci 

jim zvyšují zahraniční cesty nejen do 

blízké Vídně, ale i do různých měst Ně-

mecka. S němčinou se mohli potkat při 

česko-rakouském setkání studentů, kte-

ré proběhlo v únorových dnech tohoto 

roku na téma „Sousedé – blízcí, či vzdá-

lení“. V  každém případě je tento jazyk 

vzhledem k blízkosti německy mluvících 

oblastí velmi žádaný.

Mgr. Soňa Bazalová

  Fitko poprvé 

Dnes jdeme poprvé do fi tka. Na nějakou tabatu či co. Asi nějaké asijské jídlo. 

Ale v tělocviku? No, prý si máme vzít pití a ručník, v těláku jsem nikdy pít nepotře-

bovala a ručník nosím jen do bazénu. To bude pruda. Ještě ke všemu musím vstávat 

o půl hodiny dřív, abych došla včas. Jsme před fi tkem, je nás tu víc takových, ne-

důvěřivě po sobě pokukujeme a ani v šatně moc nemluvíme, nevíme, co nás čeká.

Vcházím do osvětleného cvičebního sálu (je 7 hodin ráno!) a všude jsou takové div-

né pro mě neznámé pomůcky. Dozvídám se, k čemu slouží TRX, bosu, Foam Ro-

ller, quabag, slyším poprvé něco o medicimbalech, fi tbalech, overbalech, o činkách 

a stepech už jsem slyšela, ale všechno najednou???!!!

Začínáme… Zatím dobrý, různé poskoky, pobíhání, výměny místa, dolů, nahoru, za 

chvíli jsem celkem zadýchaná. Hurá, chvilka odpočinku, strečujeme. Teprve teď se 

dozvídám, co mě čeká dál. Jsem na stanovišti s úplně stejně vykulenou kamarád-

kou, začíná hrát hudba a odečítá se čas, na ostatní se už nestíhám dívat, netuším, 
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co mám dělat. Po první sérii cviků se jdu napít a je mi jasné, k čemu je mi ten ručník, 

po celém těle se mi valí pot a já se ho snažím rozmazat rukou, tak to dělají všichni.

A jedeme dál. Mezi jednotlivými stanovišti už se sotva ploužím a po hodině usilovné 

práce zazní vytoužené poslední opakování.

Konec. Dopíjím zbytek vody a padám na podložku k závěrečnému protažení. 

Už nikdy. Nebo jo? No, bylo to docela dobrý. Příště půjdem zas? Jo, super, už se 

těším. 

Postřehy studentky P1.C zapsala Mgr. Petra Fuxová

Podle mého názoru obětí vždy něco získáme, ať už to bude to, 
co jsme chtěli, nebo trpká zkušenost. 

(ze studentské práce)



  Výuka hry na hudební nástroj kdysi a dnes

Kdyby se lidé znovu rozhodli postavit babylonskou věž a znovu by došlo ke zma-
tení jazyků, hudba by byla jednou z možností, jak bychom se mohli domlouvat. 

(ze studentské práce)

  „Kolik jazyků znáš, tolikrát jsi člo-

věkem.“ To je známé pořekadlo. Hledám 

další, které by říkalo, že na kolik nástro-

jů umíš hrát, tolikrát… Ale taková slova 

existují jen v  mých představách. Kdyby 

se něco takového začalo říkat, to by 

naši studenti byli hvězdami. Ale oni jsou 

i bez starobylého úsloví.

  V  80. letech, kdy studium peda-

gogické školy zahrnovalo dva různé 

obory – vychovatelství a učitelství ma-

teřské školy, existovala koncepce hry na 

hudební nástroj odlišná od té dnešní. 

Studenti oboru Vychovatelství se učili 

hrát dva roky na sopránovou zobco-

vou fl étnu a dva roky na kytaru. Pokud 

si student tohoto oboru zvolil jako spe-

cializaci hudební výchovu, v  rámci této 

specializace hrál ve 3. a 4. ročníku navíc 

na klavír. Pro studentky oboru Učitelství 

mateřské školy byl hlavním nástrojem 

klavír, na který se učily hrát celé své stu-

dium. Musely zvládnout základní tech-

nická cvičení, jednoduché přednesové 

skladby a hlavně písničky pro děti před-

školního věku. 

  Individuálně se studenti v  rámci 

studia obou oborů věnovali i hře na jiné 

hudební nástroje – housle, violoncello, 

kontrabas, akordeon, různé typy zobco-

vých fl éten, příčnou fl étnu, klarinet atd. 

Vznikala tak různá instrumentální sesku-

pení, která fungovala jako samostatná 

tělesa nebo spolupracovala s pěveckým 

sborem, hráči vystupovali i jako sólisté 

při školních akcích, soutěžích apod.

  V 90. letech, po vzniku sloučeného 

oboru Předškolní a mimoškolní peda-

gogika, došlo ke změně učebních os-

nov  předmětu hra na hudební nástroj. 

Látku původně rozdělenou do dvou 

oborů bylo třeba vměstnat do oboru 

jediného. Klavír je od této chvíle zastou-

pen v celém rozsahu studia, zahrnuje jak 

přednesové skladby různé náročnosti, 

tak písně pro předškolní věk i pro mlad-

ší školní věk. Kytara a fl étna zůstávají 

v podobném rozsahu jako u původního 

oboru Vychovatelství. Novinkou je i to, 

že praktická maturita z hudební výcho-

vy, která v  minulosti byla povinná pro 

všechny studenty, je nyní povinná pou-

ze pro studenty specializace HV. Ovšem 

studenti (nejen studentky, což je oproti 

počátkům dost výrazná změna) zvlád-

nou při svém sólovém vystoupení zpěv, 

hru na klavír, fl étnu a kytaru. 

  Cíl předmětu hra na hudební ná-

stroj byl a je stejný pro dobu minulou 

i současnou – vybavit absolventa zá-

kladními hudebními dovednostmi, ne-

zbytnými pro jeho praxi. 

Mgr. René Dokulil
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  Stáže pro studenty Erasmus +

Naši studenti mají zájem nejen o prohloubení jazyka, chtějí se také seznámit s ži-

votem a tradicemi jiných krajin. Proto pro ně pořádáme jednou za dva roky zájezd 

do anglicky mluvící země. Několikrát jsme navštívili Londýn, byli jsme ve Walesu, 

Irsku, Holandsku a v  letošním roce se chystáme do Skotska. Naše zájezdy nejsou 

jen poznávací. Studenti bydlí v  rodinách a navštěvují výuku ve škole. Jsou tedy 

velkou část dne nuceni mluvit anglicky. V  měsíci únoru letošního roku odjelo 15 

studentů do Londýna, kde 2 týdny pracovali jako stážisté v  různých organizacích 

a podnicích, jejich pobyt byl plně hrazen z projektu Erasmus+.  Je samozřejmostí, že 

studenti pedagogických oborů byli na praxi ve školkách a dětských centrech. 

Se svými zkušenostmi se svěřila stážistka Eva: Pracovala jsem v Regent Nursery, což 

jsou v překladu jesle, ale svou činností se to dá srovnat s českými školkami. Nabízejí 

péči o děti (dopolední, odpolední, nebo celodenní), které mají 2 až 5 let. Školka je 

v rodinném domě, místnosti představují malé třídičky. Každá z nich má svůj účel a je 

tomu přizpůsobena. Měli jsme výtvarnou místnost, místnost na čtení pohádek atd. 

Ve školce mají dobře vybavené venkovní prostory, kde děti tráví asi půl hodiny nebo 

hodinu, a to 3x denně. Už jsem děti učila zpívat písničku Skákal pes.

Mgr. Jana Novotná

  Shadowing (stínování) 

Nejenom ve výtvarné výchově je možné stínovat, stejné označení má nový způ-

sob profesního rozvoje z projektu Moderní vzdělávání. V rámci shadowingu, tedy 

stínování, odjíždějí učitelé přírodovědných předmětů a cizích jazyků na stáže do 

partnerských škol v zahraničí. Tam mají za úkol se rozhlédnout, pozorovat, porov-

návat, prostě hledat dobré nápady pro vlastní pedagogickou práci. Stáže plně platí 

Evropská unie. Z naší školy odjelo za poslední rok 11 pedagogů. Jak vypadá takové 

stínování v praxi, to si můžete přečíst v následujícím článku.

  Finsko aneb Inspiromat z Lappeenranty

Chladné říjnové dny roku 2015 jsme strávili celý týden ve fi nském městě 

Lappeenranta, velikostí i architekturou připomínající český Zlín. Škola, ve které se 

nám věnovali, byla po rekonstrukci a architekti do „starého obalu“ vložili moder-

ní školu s klimatizací. Seveřané jsou jiní než my Středoevropané, jsou pokornější, 

méně hluční a více zodpovědní. Učitelské povolání je prestižní záležitost a studenti 

si častěji a raději vybírají tuto profesi při volbě studia na VŠ. Střední škola má vý-

uku rozdělenou do „semestrů“, je zakončena maturitní zkouškou. Studenti i učite-

lé a většina Finů nemají problém mluvit anglicky. Jak na to? Výuková videa pouští 



v angličtině, přestože hodina je ve fi nštině, a porada učitelů je v angličtině, protože 

návštěva – což jsme my - fi nsky nerozumí. 

Jestli žák v hodině sleduje facebook, čte si knihu nebo plete rukavice, učitel je v kli-

du, většinou tyto vedlejší činnosti studenti dělají krátce a v případě výukové aktivity 

se zase zapojí do vyučovacího procesu, tzn. zapíše si, poskládá nebo provede pokus. 

Jestli si student nezapíše, co učitel říká, je to problém studenta. Bez nucení a buzera-

ce nakonec většina udělá to, co je třeba. Pro nás bylo zajímavé, že všichni používali 

čtverečkované sešity 0,7 x 0,7.

Lavice nejsou pomalované, žvýkačky nalepené pod lavicí jsme neviděli, odpadky se 

nikde nepovalují. Častým dopravním prostředkem studentů je kolo nebo moped. 

Školní jídelna funguje jako samoobsluha. Myslím, že bylo fajn mít příležitost pozo-

rovat „Seveřany“.

Mgr. Michaela Leischnerová

 Biologie

Poznat zajímavosti a tajuplnosti přírody 

studentům pedagogické školy nabízí 

vyučovací předmět biologie. Vědomosti 

a dovednosti získané během tříletého 

biologického vzdělávání jsou velmi roz-

manité. Studenti poznávají svět rostlin, 

živočichů a hub. Seznamují se se stavbou 

a funkcí lidského těla. Získávají potřeb-

né informace z  hygieny, mají přehled o 

infekčních chorobách, vědí, jak fungují 

Mendlovy zákony a učí se rozumět roz-

manitým ekologickým problémům a zá-

konitostem. 

Propojení získaných poznatků s  realitou 

podpoří jejich upevnění a udržitelnost. 

Proto vyučující biologie studentům pe-

dagogické školy zajišťují pestrou nabíd-

ku exkurzí a ekologických vzdělávacích 

programů. 
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Ekologické vzdělávání studentů je doplňováno absolvováním environmentálních 

vzdělávacích programů středisek ekologické výchovy. Studenti absolvují exkurze ve 

školském zařízení pro environmentální vzdělávání Lipka v Brně na jejich pracoviš-

tích v Rozmarýnku, v Jezírku a v Rychtě v Krásensku. Část fi nančních nákladů na ex-

kurze a ekologické vzdělávání studentů je hrazena z projektu OP VK – pod názvem 

Environmentální stopa Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Znojmo 

(2009 – 2011). 

Studenti Střední pedagogické školy se podílejí na získání a již třetím obhájení titulu 

Škola udržitelného rozvoje nejvyššího 1. stupně, který je udělován za realizované 

aktivity ve výchovně vzdělávací činnosti školy v  environmentální oblasti (titul se 

propůjčuje na tříleté období a následně se musí obhájit).

                                                                                                       Mgr. Jarmila Vítková

  Poslání výtvarné výchovy na naší škole

Foto Denisa Samková, P1.B

  Koncepce výuky výtvarné výchovy 

na pedagogické škole se výrazně liší od 

pojetí tohoto předmětu na základních 

školách. V  nejširším základu plní ob-

dobně funkci všeobecného výtvarného 

vzdělání, což by mělo být součástí kul-

turnosti člověka. Má vytvářet jeho klad-

ný vztah k výtvarným dílům, kultuře, má 

se podílet na vytváření úcty k výtvarné-

mu umu a talentu jedince. Nezbytnou 

součásti toho směřování, krom prak-

tických prací a praktického poznávání 

technik, je základní poznávání dějin 

umění jak v čase, tak v odlišnostech jed-

notlivých výtvarných slohů, období či 

epoch.

 Výuka výtvarné výchovy má u nás 

několik částí – disciplín. Teoretickou 

složku tvoří již zmíněné dějiny umě-

ní. Dále se studenti učí praktické práce 

a činnosti jako jsou kreslení, malování, 

modelování, řešení námětů v plošném i 

prostorovém vytváření s různými mate-

riály. Studenti musí dále zvládnout tzv. 



technologii, což je teoretické poznávání 

výtvarných technik, jejich postupů a po-

můcek. U oborů Předškolní a mimoškol-

ní pedagogika a Sociální činnosti navíc 

studenti zvládají základy metodiky, 

didaktiku vedení výtvarných zaměst-

nání v  různých typech předškolních 

a mimoškolních zařízení. To obnáší růz-

né způsoby vedení svěřenců, přípravy 

na výtvarná zaměstnání. Studenti musí 

umět své svěřence motivovat, musejí 

umět vymýšlet různá témata a musejí 

být schopni přizpůsobit výtvarné za-

městnání věku a typu cílové skupiny. U 

sociálního oboru jsou studenti navíc při-

praveni vést zaměstnání i s handicapo-

vanými jedinci, proto se navíc kromě zo-

hledňování těchto skutečností učí např. 

arteterapii či chromoterapii.

 Výtvarná výchova je na naší peda-

gogické škole jedním ze stěžejních 

předmětů, ze kterého se navíc běžně 

maturuje. Studenti z  něj skládají ústní 

zkoušku a též praktickou zkoušku. 

 Jak se již stalo na pedagogické škole 

ve Znojmě tradicí, celá škola je vyzdobe-

na obrazy, které vytvořili naši studenti. 

Právě touto výzdobou se na první po-

hled odlišujeme od ostatních škol.

Mgr. Pavel Černý
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  Středoškolská odborná činnost a podpora
  úspěšných studentů

Středoškolská odborná činnost (SOČ) je již tradiční soutěží talentovaných středo-

školáků v řešení odborných problémů. Vypracovávají práce např. v oborech infor-

matika, matematika, ekonomie, biologie, pedagogika, teorie kultury atd. SOČ je 

vůbec nejprestižnější soutěží pro středoškolské studenty v ČR. Právě ze studentů, 

kteří procházejí různými koly, si vědecká pracoviště vybírají ty, kteří již na střední 

škole mohou pracovat a studovat pod vedením vysokoškolských a dalších odbor-

níků. Dále jsou studentům přístupná různá soustředění, která pro ně pořádá např. 

Akademie věd. Za umístění v okresních a dalších kolech získávají studenti body pro 

přijetí na vysokou školu, popř. jsou přednostně přijati bez přijímacích zkoušek. 

V posledních letech se každým rokem zúčastní školního kola asi 35 - 40 studentů. 

Nejvíce je jich z oboru Pedagogické lyceum. Je to proto, že se studenti tohoto obo-

ru, podobně jako gymnazisté, připravují na vysokoškolské studium. Ve 3. ročníku 

musí povinně vypracovat podle podmínek soutěže SOČ odbornou práci. Nejvíce si 

jich vybírá témata z oboru pedagogika a tvorba pomůcek. Studenti pracují na své 

práci pod vedením učitele téměř celý rok. Práce má většinou rozsah kolem 30 stran, 

ke zvolenému problému musí prostudovat množství literatury, dále je nutné, aby 

shromáždili nová fakta nebo navrhli nové řešení problému. Stalo se tradicí, že z naší 

školy vždy několik studentů zvítězí v okresním kole a reprezentuje okres Znojmo 

v kole krajském. Letos např. z pedagogických oborů postoupili do krajského kola 

3 studenti. 

Největšího úspěchu v  minulých letech dosáhla studentka Pedagogického lycea 

Nikola Staňková, která zvítězila v krajském kole i v kole národním. Soutěžila v kate-

gorii učebních pomůcek, vypracovala výukový program pro děti mladšího školního 

věku s názvem S dětmi do světa včel.

Nadaní studenti, kteří se stanou vítězi vybraných soutěží, mohou zažádat 

o zařazení do programu Jihomoravského centra mezinárodní mobility.  V rámci to-

hoto programu jsou jim nabídnuty stáže na Masarykově univerzitě, různé odborné 

exkurze (např. navštívili CERN s největším urychlovačem částic), školení, kurzy atd. 

Pokud student získá v testech a soutěžích potřebný počet bodů, dostane fi nanční 

příspěvek na své studijní aktivity, který dosahuje až 30 tisíc za rok. Program na pod-

poru studentů existuje 4 roky, za tuto dobu získali jeho stipendium a další výhody 

dva studenti.                                                                     

Mgr. Jaromíra Rubáčková

Vím, že lidé dříve hodně četli. Bylo to tím, že neměli 
vyspělé informační technologie. 

(ze studentské práce)



Manželství je etapa života, kterou projde snad každý z nás. 
Je to nejtěsnější možný lidský vztah. Má vysokou hodnotu a jsem

přesvědčená, že i v dnešní době hluboký smysl.
(ze studentské práce)

  Zákoutí naší školy

  Při příležitosti vydání almanachu jsme vy-

hlásili pro studenty fotosoutěž. Studenti poslali 

téměř 300 fotografi í, ve kterých měli možnost za-

chytit zajímavé pohledy na „svoji“ školu. Nejčas-

tějším námětem bylo zábradlí. To zábradlí, okolo 

kterého chodily celé generace žáků a studentů. 

Budova školy byla dokončena v roce 1885, tedy 

před 131 lety. Architekt Weiser, který vypracoval 

plán na výstavbu celé školy, by byl jistě potěšen, 

že krásného zábradlí, které lemuje obě schodiště, 

si cení i dnešní generace mladých.

Foto Petra Veselá, G4.A

Foto Eva Smrčková, P1.B
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Místem setkávání, které se stalo novým 

přirozeným centrem školy, je posezení 

v podkroví. Mohou se zde potkat stu-

denti čekající na vyučování s těmi, kte-

ří si sem přišli vypít čaj či kávu. Někdy 

se tedy usadí celá třída a začne se učit, 

protože zákoutí této podkrovní části 

jsou jako stvořená pro skupinovou prá-

ci. V nové podkrovní části se nacházejí 

čtyři učebny vybavené veškerou tech-

nikou pro výuku informatiky, velká 

učebna fyziky a menší třídy speciálně 

upravené pro výuku cizích jazyků. Do pod-

krovní části se také přestěhovaly všechny 

třídy výtvarné výchovy, chodby se střešní-

mi okny pak slouží jako zajímavé prostředí 

pro výstavy výtvarných prací. Do rozlehlé-

ho podkroví se vešly laboratoře biologie, 

které využívají studenti pedagogické školy 

i gymnazisté. 

Foto Tomáš Svoboda, G1.B

Foto Soňa Málová, P1.A

Psát fejeton o příspěvcích na facebooku se mi zdá jednoduché,
protože ty jsou samy o sobě jeden velký fejeton. 

(ze studentské práce)

Foto Hana Kovářová, G4.A



K hlavní budově na Pontassievské ulice (dříve Leninově) vždy patřila další menší 

budova na Dolní České. Prostory zde byly poněkud staré. Proto bylo třeba celý kom-

plex přestavět. Z původního domu zůstaly pouze obvodové zdi a sklepy. Do nových 

místností se přestěhovaly všechny třídy hudební výchovy. Jsou zde menší učebny 

vybavené pro výuky hry na nástroje a učebna dramatické výchovy. Aula v 1. poscho-

dí je využívána především k přednáškám a divadelním představením. 

Zrekonstruovaná budova těsně přiléhá ke starobylé věži. Před pěti lety byl obnoven 

hradební pás, který dovoluje přejít z  parku u hlavní budovy až na Dolní Českou. 

Když je pěkné počasí, výuka se může rychle přesunout do malého amfi teátru v části 

hradeb. 

Pohled na obě budovy školy (Nav)
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  Tradice 

je kulturním dědictvím, které se předává z generace na generaci. Naši předkové 

nám zanechali vědecká poznání, umění, rituály, morální pravidla i recepty na pří-

pravu jídel. Vedle těchto vysoce kulturních obsahů se k pojmu tradice řadí i dočasně 

platné zvyklosti – to, co je běžné a obvyklé. Škola, která má za sebou 40 let, již má 

také své tradice. Ani učitelé, kteří strávili ve škole celá desetiletí, nedokáží popsat, jak 

tradice pedagogické školy vznikly. Na tradicích je krásné, že se udržují, přestože to 

nikdo přímo nevyžaduje. Prostě bývá zvykem, že… Přečtěte si (a zavzpomínejte), co 

se stalo na naší škole tradicí. 

Pozn. V almanachu se můžete zamyslet nad citáty moudrých lidí, dozvíte se o světě 

dnešní generace studentů. Také jsme se obrátili na autoritu, která je na pedagogické 

škole autoritou tradičně nejvyšší – tedy na děti v mateřských školách. Nevíte si rady 

s odpovědí na některé otázky? Nevadí. Děti ano. 

Sérii otázek a odpovědí připravily studentky 2. a 3. ročníku oboru Předškolní a mi-

moškolní pedagogika.

  Pěvecký sbor Znoimia

Dívčí pěvecký sbor Znoimia založil v roce 1977 Mgr. Václav Macák. Od počátku své 

existence se sbor účastnil tradičních soutěží a celorepublikových sborových  přehlí-

dek středních pedagogických škol.

V 90. letech začal pořádat také koncerty v zahraničí - v Holandsku, Rakousku, Ně-

mecku a Itálii. Velkým zlomem bylo též založení doprovodného instrumentálního 

souboru Musica Antiqua, jehož vedení později převzal Mgr. Zdeněk Simek. Těžištěm 

působení sboru v této době byly vánoční koncerty, pořádané pro mateřské, základ-

ní i střední školy ve Znojmě a dalších městech. Setkávaly se s velkým úspěchem 

u publika, což vedlo roku 1992 k natočení uceleného souboru koled ve spolupráci 

s Musicou Antiquou pod názvem Znojemské Vánoce. Přelom tisíciletí přinesl dal-

ší úspěchy na festivalových soutěžích, kde se sbor pravidelně umísťoval na před-

ních příčkách. V roce 2000 se také podařilo natočit CD SPgŠ Znojmo hraje a zpívá 

STALO SE TRADICÍ

Kam v noci zmizí sluníčko?
Za mraky spinkat. 

(Stela, 4 roky)



a v roce 2002 další CD Svítá. Za celou dobu působení prošlo sborem přes 200 dívek a 10 

chlapců. Po dlouhá léta sbor spolupracoval s korepetitorkou PaedDr. Alenou Havlo-

vou Paulenkovou, od roku 2002 tuto funkci zastávala Mgr. Iva Landová a od roku 2010 

Mgr. Dana Kroutilová, která nyní převzala funkci sbormistryně.

  

Od roku 2014 má PS Znoimia podobu smíšeného sboru, jehož členy jsou student-

ky a studenti střední pedagogické školy a gymnázia. Celkem sbor navštěvuje 50 

zpěváků, kteří se scházejí k pravidelným zkouškám každou středu v 15.00 hod. 

v aule GPOA na Dolní České pod vedením Mgr. Dany Kroutilová a Mgr. Marie Fili-

pové. Repertoár tvoří klasické skladby, lidové písně, spirituály, muzikálové melodie 

aj. Sboristé se vedle zpěvu mohou uplatnit i při instrumentálních doprovodech na 

kytary, fl étny či rytmické bicí nástroje.

  

Pěvecký sbor pravidelně pořádá adventní a vánoční koncerty pro školu a veřej-

nost, vystupuje také na různých znojemských kulturních akcích, jako je např. Den 

sociálních služeb, Noc venku, Znojemský advent či Majáles. Tradicí se již také stala 

každoroční exkurze sboristů do adventní Vídně spojená s vystoupením na radnici 

či v kostele sv. Klementa. V únoru 2016 se sbor zúčastnil Hudebního festivalu střed-

ních pedagogických škol v Krnově, kde se umístil v bronzovém pásmu v kategorii 

smíšené pěvecké sbory.

Mgr. Iva Landová, Mgr. Marie Filipová

  

Kde končí duha?
U zlatého pokladu. 

(Vojta, 6 let)



Chtěli byste být dospělí a proč?
Abych mohl jíst bonbonů, kolik chci.

(Tadeáš, 5let)

 Biskupice aneb Jak se putovalo za košiláčkem

Již první účastníci biskupických kurzů turistiky se na nezapomenutelných besedách 

s panem Votavou seznámili s tragickým příběhem malého chlapce, který za dra-

matických okolností před mnoha lety zahynul při povodních v řece Rokytné. Pod-

le pověsti se dodnes zjevuje nad splavem u tábora v bílé průhledné košilce. Celé 

generace studentek i studentů tento příběh, ať už se stal, či nestal, silně upoutal 

a nakonec se stal motivačním faktorem, který dokázal vytvořit pozitivní atmosféru 

kurzu.

Jaká je tedy historie putování za košiláčkem?

Nově založená škola hledala vhodné místo pro uskutečnění povinného turistického 

kurzu pro studentky 3. ročníku. Nedařilo se nám nalézt vhodné místo, improvizovali 

jsme, tábořili jsme v Řásné u Telče, a dokonce v kempu Horka na Vranovské přehra-

dě, kde nás vyplavila průtrž mračen.

Vhodné místo jsme našli až v červnu roku 

1980 z iniciativy studentky dálkového studia, 

na jejíž jméno si už bohužel nevzpomínám. 

Vím jen, že tehdy působila jako ředitelka 

v Biskupicích u Hrotovic. V jejich blízkosti leží 

rekreační středisko situované do meandru 

řeky Rokytné, které nabízelo potřebné záze-

mí i úžasnou přírodou. Prostě ideální místo 

pro uskutečnění našich záměrů. Řeka, louka, 

les, ale i historické památky v okolí se staly 

místem pro plnění cílů kurzu. Obsahem byla 

především metodika pobytu v přírodě pro 

nejmladší děti - například tzv. cestu pohád-

kovým lesem jsme uskutečnili přímo s před-

školáky z Biskupic. Další náplní kurzu byly hry 

a soutěže v přírodě, pěší výlety v délce až 20 

km, orientační běh a také prvky tehdy prefe-

rované branné výchovy: topografi e, zdravověda, střelba z malorážky a vzduchovky. 

(Nav)
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Praktická zaměstnání byla doplněna večerními přednáškami a besedami o turistice 

a pobytu v přírodě. Do nich se zapojil i výše zmíněný správce střediska a nimrod 

tělem i duší pan Antonín Votava. Velmi populární byl tzv. noční výsadek, žáky pře-

jmenovaný na akci „Alte Katumbela“. Skupinky vybavené mapou a vysílačkou jsme 

rozvezli do okolí tábora, studenti museli navázat spojení a včas se vrátit. Vždy po-

slední večer na kurzu patřil tradičnímu táborovému ohni prosycenému vůní opé-

kaných špekáčků a hlavně písničkami s kytarou. Nikdy při tom nechyběla legrace 

a dobrá nálada.

V osmdesátých letech probíhala v Biskupicích také příprava na závěrečná kola Závo-

du branné všestrannosti středních škol, ve kterém naše děvčata patřila k nejlepším 

v republice, o čemž svědčí vítězství v celostátním fi nále v Nitře v roce 1989.

V devadesátých letech jsme do programu kurzu zařadili i dvoudenní putování na 

kolech nově zřízeným Národním parkem Podyjí a okolím Vranovské přehrady. No-

covali jsme v základních školách v Šumné a Lubnici, též v rekreačním středisku Fruty 

na Horce. Od roku 2008 první den kurzu zahajujeme sjezdem řeky Dyje do Tasovic.

Během téměř čtyřicetileté existence kurzů se v nich vystřídaly desítky pedagogů 

nejrůznějšího studijního zaměření. Tradičními účastníky  byli pedagogové Iva Herzi-

gová, Vašek Macák, Láďa Bastl, Honza Navrátil, Pavel Černý, Ivoš Hiess a další. Všichni 

dokázali předat studentům své zkušenosti z pobytu v přírodě a za to jim patří velký 

dík. Další bohužel již nejsou mezi námi, rád bych jejich jména vzpomněl: Polda Vala, 

Láďa Holík, Dáša Chaloupková a Darka Lampartová. Námi zapomenuté vzpomínky 

na Biskupice nám pomáhají oživit také naši abiturienti na tradičních setkáních.

 

Popularita biskupických kurzů vedla nakonec roku 1997 k založení učitelského „Pu-

tování za košiláčkem“ aneb „Za podstatou bytí“. Koná se vždy na konci října, pobyt je 

spojený s vycházkou a posezením u paní Leslové v Litovanech a dalšími turistickými 

akcemi. Takže narok budeme slavit již jeho 20. výročí.

Pevně věřím, že kurzy nejsou minulostí a že se do Biskupic budeme rádi vracet 

i nadále, ať už jako pedagogové či trampové. Kdyby ne, byla by to nepochybně vel-

ká škoda. Nejen já jsem totiž přesvědčen, že toto kouzelné místo v zákrutu roman-

tické řeky je právě tím místem, kterému sluší ono příznačné označení - genius loci.

Mgr. Luděk Gross

Proč jsou babičky staré?
Protože už jsou dlouho doma.

(Iveta, 4 roky)



Proč se chodí večer spát?
Protože světlo uteklo.

(Marička, 4 roky)

  Masopust a strašidelné podzemí

Studenti 1. a 2. ročníku předmětu osobnostní a dramatické výchova a dramatická 

specializace se každoročně podílí ve spolupráci s „Besedou“ na organizaci masopus-

tu ve městě Znojmě. Cílem této akce je především seznámit studenty s lidovými tra-

dicemi, které mohou uplatnit ve svém dalším povolání.

Na masopustní úterý zaplaví ulice města Znojma minimálně sto masek našich stu-

dentů, kteří mají připravené písně, tradiční tanec „pod šable“ a scénky, které souvisí 

s masopustem. Laufer požádá před radnicí starostu o povolení masopustu a potom 

celý průvod za doprovodu bubeníků a kapely prochází připravená „zastavení“, kde 

předvádí připravené scénky s kobylou, masopustem, slaměňákem. Studenti si vždy 

tuto akci velice užijí. V letošním roce jsme pořádali desátý ročník.

Strašidelné podzemí je další akcí, která 

se již stala tradicí.  U příležitosti Noci 

muzeí připravují studenti strašidelnou 

cestu v  podzemí pod hradním nádvo-

řím. Tato část chodeb bývá zpřístup-

něna pouze v tento den, a proto bývá 

o strašidelnou cestu veliký zájem.

Každoročně se o tuto akci stará vybra-

ná třída a pokaždé je strašidelná cesta 

jiná. Je pravda, že někdy narážíme na 

kritiku, že je cesta „hodně strašidelná“ 

a pro malé děti i děsivá, ale potom by 

cesta nebyla zábavná pro pubescenty a jejich rodiče. Pro malé děti studenti vymýšlí 

“ochranu“ formou kouzelných korálků, kamínků, případně princezen nebo kouzel-

ných víl, které děti před nebezpečím ochrání.

Mgr. Ladislava Vrbková
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  Studenti a dětské písně 

  Studenti a studentky se učí různá říkadla, popěvky a dětské písně. Někteří si 

pak chtějí vyzkoušet, jestli by oni sami dokázali napsat takovou „jednoduchou“ pís-

ničku. Přezpívejte si tyto dvě a uvidíte, tedy uslyšíte, že to naši studenti dokážou. 

Moje maminka - Viktorek, 3 roky

Jak poznáš, že tě má maminka ráda?
Dává mi pusinku na dobrou noc a dělá mi svačinu. 

(Vojta, 5 let)

Kde bydlí Mikuláš? 
V Mikulášském kostele.

(Marička, 6 let)



Kde se berou děti? Ve školce. (Kristýnka, 6 let)

Miminka se berou z bříška, ale jak se tam dostanou, se nesmí říkat. 
(Valinka, 4 roky)

Kupují se v hračkářství. (Jiří, 5 let)

Z bříška je donesl čáp. (Adélka, 5 let)
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  Studentský život je krásný

 V prvním ročníku je všechno nové - spolužáci, učitelé, předměty, škola i město 

Znojmo. 

 Podzim druhého ročníku je ve znamení tanečních. Dívky se obléknou do koktej-

lových šatů, nechají se hezky učesat, nalíčit, kluci vymění své tradiční rifl e za oblek 

s  kravatou či motýlkem. První prodloužená, závěrečná prodloužená. Všichni jsou 

připraveni okouzlit společnost svým tanečním uměním i vybraným chováním. Ko-

lektiv utuží týdenní pobyt na horách.

 Třetímu ročníku dominují osmnácté narozeniny a autoškola. Možná některým 

začne docházet, že tento ročník je poslední bezproblémový. Ale času je pořád dost. 

 Čtvrtý ročník začne optimisticky, každý správný maturant nemá celý podzim nic 

jiného v hlavě než stužkovací ples. Maturita je opravdu daleko, ubezpečují se na-

vzájem. Pak se začne vymýšlet tablo, kterým chtějí dát studenti na vědomí celému 

světu, že oni se chystají přestoupit pomyslnou hranici dospělosti. 

 Maturitní zkouška už přímo buší na dveře. Ještě ne, ještě musíme rozjet náš po-

slední společný den ve škole – poslední zvonění. 

 Prohlédněte si fotografi e z různých let, studenti přicházejí a odcházejí, ale duch 

studentských akcí ve škole žije stále. 

(Nav)



Závěr školního roku (1992) (Nav)

1982, slavnostní stužkování                             (Nav) 1990, z tabla                                                             (Nav)
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  Zavřete oči, odcházím
  
  Ve čtvrtém ročníku si chcete ještě tolik užít, ale kde vzít čas? 
Bojíte se konce ze dvou důvodů. Maturita na krku a odloučení od 
vaší nové rodiny. Čeho se víc bát? Jen si na něco zvyknete, už na 
vás čeká další autobus a troubí. Odjezd! Znovu se blíží, ale vy ještě 
nechcete odjíždět.  Zapomenout a opustit vše, co jste teprve našli? 

Když se ohlédnu zpátky za uplynulými roky studia na mé škole, 

vidím radost, štěstí, lásky. Najednou ale cítím smutek. Nedá se nic 
dělat. Nasedám do nového autobusu, opouštím známé spolucestující 

a pomalu se budu seznamovat s novými. (ze studentské práce)

1982, poslední zvonění  

(Nav)

1991, poslední zvonění  

(Nav)
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Rok absolutoria a počet absolventů
1976 – 2016

1979 – 73
1980 – 122
1981 – 139
1982  – 252
1983 – 238
1984 – 193
1985 – 169
1986 –  187
1987 – 221
1988 –  147
1989 –  146
1990 – 130
1991 – 103
1992 –  146
1993 – 131
1994 –  126
1995 – 82
1996 – 100
2004 – 60

2005 –  56
2006 – 86
2007 – 80
2008 – 91
2009 – 85
2010 – 95
2011 – 86
2012 – 90
2013 – 92
2014 – 85
2015 – 83
1997 – 54
1998 – 65
1999 – 52
2001 – 59
2002  – 85
2003  – 59

   4.068



  Vedení školy

Ředitel školy:  RNDr. Leoš Gretz 

Zástupci ředitele:  PaedDr. Ivana Herzigová 

    Mgr. Eva Barnetová

Hlavní ekonom:  Ing. Věra Simandlová

  Pracovníci ve školním roce 2015/2016

Učitelé

Antoš Ondřej, Mgr.

Bazalová Soňa, Mgr.

Benda Martin, Mgr.

Boorová Eliška, Mgr.

Černý Pavel, Mgr.

Čižmářová Štěpánka, Mgr.

Dočkalová Dana, PhDr.

Dokulil René, Mgr.

Dvořáková Drahomíra, Mgr.

Filipová Marie, Mgr.

Finda Jaromír, Mgr.

Freyová Věra, Ing.

Fuxová Petra, Mgr.

Gretzová Ludmila, Mgr.

Gross Luděk, Mgr.

Havlíková Jana, Mgr.

Helebrantová Yvona, Mgr.

Hiess Ivo, Mgr.

Höferová Zuzana, Mgr.

Holubová Jana, Mgr.

Horinová Blanka, Mgr.

Hrůzová Dana, Mgr.

Chybíková Jana, Mgr.

Ilková Miluše, PaedDr.

Jansa Jindřich, PaedDr.

Janská Lucie, Mgr.

Janulíková Barbora, Mgr.

Kašpar Pavel, PaedDr.

Kašparová Monika, Mgr.

Kolář Pavel, Mgr.

Krausová Eliška, Mgr.

Kroutilová Dana, Mgr.

Křivan David, Mgr.

Kudr Alice, Mgr.

Lamichová Gabriela, Mgr.

Landová Iva, Mgr.

Leischnerová Michaela, Mgr.

Lisková Pavlína, Mgr.

Maňurová Vladimíra, Mgr.

Navrátil Jan, PhDr.

Nesnídalová Dana, Mgr.

Nesvadba František, PaedDr.

Nešetřilová Zdeňka, Mgr.

Novák Vlastimil, Mgr.

Novotná Jana, Mgr.

Ondrušová Jana, PhDr.

Paulenková Alena, PaedDr.

Rubáček František, Bc.

Rubáčková Jaromíra, Mgr.

Řiháková Magdaléna, Mgr.

Servítová Klára, Mgr.

Schmuttermeierová Milica, Mgr.

Smolík Jiří, Mgr.

Soldánová Hana, Mgr.

Suchá Eva, Mgr.

Svoboda Petr, Mgr.

Štěpnička František, Mgr.

Štrausová Dagmar, Mgr.

Vaňharová Drahomíra, Mgr.

Václavek Milan, Mgr.

Veselá Olga, Mgr.

Veselá Vlasta, Mgr.

Vítková Jarmila, Mgr.

Vrbková Ladislava, Mgr.

Vykoukalová Jana, Mgr.



Vychovatelky domova mládeže 

Hellingerová Jitka, Mgr.

Hricková Gražyna

Menyjarová Jana, Mgr.

Polášková Kateřina, Mgr.

Traxlerová Jana

Vikturnová Jarmila 

Waasová Eva

  Setkávali jste se s nimi v minulých letech

Učitelé:

Antoš Oldřich, Mgr.

Atweri Jiří

Bastl Ladislav

Biravská Ivana, PhDr.

Bugajevová Milada, Mgr.

Bulantová Tamara, Mgr.

Burianová Pavlína, Mgr.

Čech Zdeněk

Čechová Klára

Čermák Marek, Mgr.

Dědičová Vladimíra, Mgr.

Dočkal Josef

Dohnal Stanislav, Mgr.

Doležalová Jarmila, Mgr.

Domanižová Jaroslava, Mgr.

Dvořáková Alena, Mgr.

Dvořáková Blanka, Mgr.

Dvořáková Světlana

Esterková Yvona, Mgr.

Faltusová Anna

Fetterlová Dana, Mgr.

Forstbauer Rosanna (Kanada)

Hájek Jan, Mgr.

Hanzalová Lada, Mgr.

Hiessová Zdeňka, RNDr.

Hobzová Zdeňka, Mgr.

Holík Vladimír, Mgr. 

Hollan David, Mgr.

Horáková Miroslava, Ing.

Hřebačková Jana, PaedDr.

Hříbková Drahomíra, Mgr.

Chaloupková Dagmar

Chocholouš Miroslav, Mgr.

Chrástová Marie, Mgr.

Chudobová Jaroslava, Mgr.

Jansová Světlana, Mgr.

Jelínková Alisa, Mgr.

Jílek Jan, RNDr.

Kabátková Miroslava, Mgr.

Kacetl Jiří, PhDr.

Kafka Jan, Mgr.

Kasanová Kateřina, Mgr.

Kašpárek Pavel Mgr. a MgA.

Klika Eduard

Kohutová Tamara, PhDr.

Kokrhelová Dagmar

Kolářová Věra

Kolmanová Dana

Kopeček Jan

Kopřivová Markéta, Mgr.

Kostíková Věra, Mgr.

Kotrnetzová Naděžda, Mgr.

Králová Vladimíra, PaedDr.

Křížová Martina

Kseničová Lenka, Ing.

Kunderová Anděla

Kyliánová Vlasta

Lampartová Dagmar

Macák Václav, Mgr.

Mahrová Helena

Machain Emil

Maixner Zdeněk

Marešová Milena, Mgr.

Matějková Marcela, Bc.

Menyjarová Jana, Mgr.

Mittner František, Mgr.

Mrkosová Marie, PhDr.

Mucha Jaroslav

Müller Svatopluk

Náhlíková Erika, Ing.

Nasr Joseph

Nehybka Bohuslav 

Nesládková Jiřina, Mgr.

Nesvadbíková Božena

Nevrklová Marta, Mgr.

Novák Pavel, Mgr.

Novotná Miluše, Mgr.

Obrátilová Vlasta

Ondráček Ivo

Ondráková Hana, Mgr.

Palkovský Pavel

Papež Stanislav, Mgr.

Pekárek Miloslav

Peřinka Jaroslav, Mgr.

Pevný Jaroslav, Ing.

Pigl Karel, RNDr.

Pikner Jaroslav

Píšová Lenka, Mgr.

Plichtová Taťána, Mgr.
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Pokorná Marie, Mgr.

Pospíchal Ladislav

Prokešová Jarmila, Mgr.

Pukl Jiří

Puklová Miriam

Rivola Karel, PaedDr.

Rivolová Ladislava, Mgr.

Rivolová Marie, PaedDr.

Ročková Simona, PhDr.

Samaš Pavol, Mgr.

Simek Zdeněk, Mgr.

Skotnicová Jitka

Součková Miroslava, RNDr.

Stanislav Rudolf

Stehlík Antonín

Stieger Roman, Mgr.

Straková Helena, Mgr.

Střecha František

Svoboda Pavel, Mgr.

Škodová Hana, PhDr.

Špendlíčková Hana, PhDr.

Šrůtka Jiří, Mgr.

Štohl Pavel, Ing.

Šturmová Drahoslava, PhDr.

Šurá Miroslava, Ing.

Taheren Ashchi

Talpová Marie, Mgr.

Tavakoli Mariel (USA)

Tesařová Jana, Mgr.

Tomášek Jaroslav, Ing.

Trojan Karel, RNDr.

Trsek Luděk

Turek Vladimír, Ing.

Vágnerová Bronislava, Mgr.

Vítková Milana

Vocilková Jana

Volák Jiří

Volná Jana

Vrbica Jan

Vybíralová Blanka, Mgr.

Výhodová Martina

Vykoukalová Jana, Mgr.

Zapletal Ladislav

Zapletalová Jarmila, Mgr.

Žák Petr, Mgr.

Vychovatelky domova 

mládeže

Bartejsová Zdeňka

Blahušková Pavlína

Cardová Martina

Černošková Josefa

Čurdová Naděžda 

Dítětová Anna

Hekrdlová Iveta

Homolková Zdenka

Chromíková Dagmar

Jelínková Vladana, Bc.

Kamanová Ivana

Kocourková Iva

Kosková Marie

Kožíšková Marie 

Marková Růžena

Mudriková Simona

Nehybková Dagmar

Neumannová Irena

Ošmerová Zdeňka

Pavlačková Dagmar

Pekárková Iva

Pitourová Irena

Pospíšilová Iva

Radová Zdeňka

Stehlíková Jarmila

Svobodová Anděla

Svobodová Vlasta

Šnajdarová Alena

Štrublová Květa

Večeřová Svatava

Veškrnová Jarmila 

Zálešáková Dita

Zálešáková Marie, Bc.

Zemaníková Helena

Zezulová Kamila



1979 

4. A, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesor: Zdeněk Čech

Adámková Dana, Beneschová Jarmila, Březnová Jaroslava, Cihlářová Eva, Davčíková 

Renata, Dolejšová Alena, Fialová Jana, Frejová Jana, Hadravová Jana, Hartová Dag-

mar, Charvátová Jaroslava, Jeřábková Jana, Kolaříková Hana, Koprová Alena, Krej-

čiříková Eva, Kučerová Cecílie, Lengálová Jiřina, Malachová Alena, Marečková Jana, 

Nesnídalová Růžena, Nováková Lenka, Obůrková Eva, Orságová Jarmila, Paulaso-

vá Božena, Pelechová Jaroslava, Pitrová Libuše, Poláchová Bohumila, Procházková 

Soňa, Řídká Táňa, Sklenská Dana, Sladká Sylva, Štrublová Blanka, Štveráčková Marie, 

Tomanová Jaroslava, Valentová Jaroslava, Wollnerová Eva, Zbořilová Marie

4. B, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesor: Vladimír Holík

Červenková Lenka, Čuhelová Milada, Dočekalová Lenka, Fousová Marie, Hrabinová 

Věra, Hromádková Naděžda, Janáčková Jaromíra, Janušová Ivana, Judová Jelínková 

Marie, Kliková Dana, Koláčková Anna, Kolářová Jana, Kopecká Olga, Křivonožková 

Hana, Macháčková Jaroslava, Manová Jitka, Mišáková Jindra, Musilová Jarmila, Ne-

časová Melounová Olga, Němečková Dana, Olivová Jana, Papulová Eva, Péchalová 

Svobodová Naděžda, Peroutková Eva, Popelková Zdeňka, Svobodová Alena, Svo-

bodová Ivana, Škorpíková Stanislava, Šprdlíková Hana, Šuterová Zdeňka, Touško-

vá Jitka, Tůmová Pavla, Valentová Dana, Vašulínová Hana, Zdražilová Jitka, Zimová 

Zdeňka

1980 

4. A, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Jiřina Nesládková

Bedáňová Jana, Bendová Helena, Benešová Marta, Čechová Zdeňka, Dundáčková 

Widurová Olga, Dzurňáková Marlen, Goldschmiedová Xenie, Hanáková Lenka, Hob-

zová Dana, Houdková Ivana, Hrnčířová Věra, Janíčková Věra, Janíková Hana, Jurso-

vá Dagmar, Kaňová Alena, Kastnerová Alena, Kocábová Karla, Kravalová Miroslava, 

Křivanová Dagmar, Kývalová Ivana, Mixová Eva, Müllerová Ilona, Novotná Jana, 

Obořilová Vladimíra, Pavlů Zdenka, Pelánová Lenka, Perlová Jitka, Rozmarinová Eva, 

Sobotková Hana, Suchanová Jana, Šanderová Dana, Šoltysová Lenka, Šustáčková 

Zdeňka, Vejmelková Iva, Vejmělková Bohdana, Vojteková Libuše, Volaříková Věra, 

Vomelová Procházková Hana, Zbořilová Milena
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4. B, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Hana Škodová

Bábíčková Miroslava, Bišofová Hana, Blažíčková Ivana, Bobková Vladka, Drozdová 

Anna, Fialová Dana, Fürlová Marcela, Gregorová Emílie, Hamanová Alena, Horňáko-

vá Ilona, Horňáková Švecová Lenka, Jakšová Iveta, Karasová Renáta, Kavanová Eliška, 

Kociánová Sylva, Kokavcová Alena, Komůrková Jana, Kotrlová Dagmar, Křížová Ma-

rie, Lobová Ivetta, Malinková Jana, Maštalířová Hana, Maxerová Jitka, Maxová Irena, 

Musilová Janoušková Jana, Páralová Zdeňka, Procházková Alena, Průdková Eliška, 

Přibylová Ludmila, Simonidesová Hana, Skaláková Soňa, Suliková Alena, Šefelínová 

Naďa, Tomanová Helena, Truplová Jitka, Tunová Marcela, Vespalcová Iva, Zajíčková 

Alena, Ziková Dagmar, Živnová Bronislava

Učitelství na mateřských školách, dálkové studium

Třídní profesorka: Vlasta Kyliánová

Benešová Vítězslava, Bezunková Jaroslava, Bišofová Hana, Bláhová Miluše, Bobková 

Hana, Bosáková Marie, Brtníková Dana, Buchtová Ivana, Drdácká Emilie, Dvořáko-

vá Marie, Dvořáková Zdeňka, Filipová Marie, Frkalová Miroslava, Hauzarová Blanka, 

Hrušková Marie, Kalinová Eva, Kemelová Jana, Kořenková Vlastimila, Košinová Dag-

mar, Konvalinová Ludmila, Kozlíčková Jindřiška, Marešová Jarmila, Miklasová Vlasta, 

Mišáková Jana, Moravcová Alena, Muchová Iva, Neubauerová Stanislava, Němeč-

ková Marie, Onderková Dana, Procházková Iva, Přibylová Ludmila, Řezáčová Alena, 

Schrollerová Jaromíra, Staňková Alena, Strejčková Jarmila, Vavroušková Alena, Vej-

melková Marie, Vondráčková Lenka, Votavová Věra, Žáková Radmila

1981 

4. A, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Milada Bugajevová

Boková Ilona, Calábková Věra, Černá Irena, Doležalová Ivana, Dubská Hana, Dvořá-

ková Šárka, Dvořáková Věra, Gerlichová Lenka, Hesová Jana, Horká Ludmila, Hor-

tenská Ivona, Hrabalíková Jana, Hricková Tamara, Hrůzová Olga, Hyclová Jarmila, 

Hučíková Lenka, Janoušková Irena, Jelínková Ivana, Kantorová Jana, Klusáčková 

Ivana, Králová Zdeňka, Zajícová Marcela, Leidemannová Renata, Musilová Eva, Myš-

ková Miroslava, Nakládalová Hana, Nováková Krista, Poláčková Ingrid, Pospíchalová 

Hana, Roubová Zdeňka, Rubáčková Vlasta, Sedláková Alena, Severová Eva, Slámová 

Květoslava, Švecová Lenka, Uhlířová Iva, Vrtalová Lenka, Muráriková Yvetta, Žákov-

ská Lenka, Novotná Jana

4. B, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Drahomíra Hříbková

Ambrožová Eva, Bartejsová Jarmila, Bláhová Božena, Brázdová Eva, Burdová Simo-

na, Damjanovová Soňa, Dušovská Vanda, Fejtová Vladimíra, Forejtarová Ivonna, 

Frantová Blanka, Hamadová Blanka, Hotová Radomila, Karnovská Jarmila, Komínko-



vá Věra, Chromá Jana, Jahodová Marcela, Jinková Vlasta, Kárníková Olga, Kodysová 

Marie, Kopecká Zuzana, Kuřátková Věra, Licková Eva, Mácová Milena, Nechvátalová 

Ivana, Ouřadová Ivana, Perníčková Zuzana, Pírková Alexandra, Ryšková Eva, Růžič-

ková Eva, Ryklová Lada, Sovová Kateřina, Stehlíková Libuše, Stejskalová Alena, Šedá 

Helena, Škodová Zdeňka, Štimplová Renata, Váňová Marie, Zelená Nina, Žáková 

Lenka

Učitelství na mateřských školách, dálkové studium

Třídní profesorka: Vlasta Kyliánová

Bláhová Helena, Čechová Marie, Frycová Alena, Fukalová Ludmila, Heralecká Milada, 

Herzigová Zdeňka, Hirschová Hana, Jílková Marie, Jirásková Ludmila, Kaňová Marie, 

Klíčová Naděžda, Krontorádová Věra, Kubíková Marie, Kucejová Jana, Křivánková 

Anna, Pospíšilová Hana, Moťková Hana, Roupcová Eva, Stoszková Božena, Syslová 

Zdeňka, Balíková Jana, Krupičková Jaroslava, Kovářová Jitka, Matulová Marie, Mejzlí-

ková Alena

Učitelství na mateřských školách, dálkové studium

Třídní profesor: Václav Macák

Adamová Marta, Apeltauerová Emilie, Bidmonová Hedvika, Cahová Vlastimila, Do-

hnalová Marie, Dvořáková Helena, Dvořáková Helena, Fialová Alena, Filipi Jarosla-

va, Havlová Renata, Jahnová Šafránková Hana, Jakubcová Miroslava, Jílková Anita, 

Juhászová Lenka, Komínková Jaroslava, Kopečná Věra, Kovářová Hana, Kreuzová 

Jana, Kučerová Alena, Kuchyňová Iva, Macášková Eva, Misařová Zdeňka, Otisková 

Ivanka, Prokopová Miluše, Přesličková Jarmila, Pyrochtová Radmila, Rychtecká Milo-

slava, Sedláková Hana, Sedláková Věra, Shbatová Zdeňka, Štěrbová Marie, Tomano-

vá Dáša, Tomášová Milada, Veselá Libuše

1982 

4. A, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Dagmar Lampartová

Bendová Dana, Benešová Jitka, Bublíková Eva, Čeloudová Věra, Hrůzová Ivana, Hu-

dečková Dana, Chudobová Musilová Alena, Kopečná Jana, Králová Hana, Krejčová 

Alena, Machová Jitka, Machová Růžena, Malátová Alena, Maříková Ilona, Musilová 

Jana, Musilová Jana, Plačková Eliška, Procházková Jana, Rynešová Dana, Schönber-

gerová Vladimíra, Schulzová Eva, Slezáková Ivana, Sušická Iva, Škorpíková Lenka, 

Špániková Květa, Štohanzlová Zdeňka, Šťavová Ludmila, Tůmová Jindřiška, Tužin-

činová Naďa, Valeriánová Dagmar, Vašáková Hana, Veselá Ivana, Vidláková Věra, Vo-

dičková Jana, Widurová Bohumila, Zelená Eva, Žáková Ludmila

4. B, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Jaroslava Domanižová

Březinová Jana, Čížková Marta, Čučková Hana, Dejdarová Dana, Finferová Dana, 



Fojtová Dana, Havelková Jana, Hekrlová Blanka, Honková Anežka, Huťová Jana, Ji-

rásková Zuzana, Juhászová Štěpánka, Kotíková Jarmila, Lamačová Marcela, Malcová 

Irena, Mojžišová Alena, Němečková Božena, Pavlíková Marta, Pelánová Květoslava, 

Pitourová Irena, Pospíšilová Dana, Požárová Marie, Prodělalová Dagmar, Procházko-

vá Jitka, Prostřední Jana, Radnická Marta, Radová Dagmar, Sovová Marie, Špačková 

Dvořáková Věra, Švejdová Dana, Trojanová Marie, Truhlářová Iva, Valášková Hana, 

Vavříčková Jarmila, Zemánková Ivana

4. C, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Božena Nesvadbíková

Blechová Ladislava, Dolínková Martina, Fousová Zdeňka, Gillíková Veronika, Gráfová 

Iveta, Hrůzová Lenka, Jankovičová Marie, Jonášová Eva, Karásková Jana, Klobková 

Marcela, Komínková Iva, Koutná Anna, Králová Helena, Küfhaberová Mira, Lehotská 

Hana, Ličmanová Žahourková Soňa, Marečková Alena, Otáhalová Soňa, Pánková 

Irena, Pazderková Michnová Jana, Pospíšilová Ivana, Rejdová Vladimíra, Rubešová 

Dana, Řeřuchová Naděžda, Sedláková Lenka, Skramuská Iveta, Spáčilová Ivana, Trn-

ková Zuzana, Veselá Ivana, Weidenthalerová Hana

Učitelství na mateřských školách (pro absolventy gymnázií)

Třídní profesorka: Vlasta Kyliánová

Bartoňová Hana, Bastlová Hana, Bendová Dana, Bělíčková Milada, Bělíková Lenka, 

Blažková Eva, Burianová Zuzana, Částková Ludmila, Davidová Jana, Hajná Eva, Je-

řábková Jana, Ježková Hana, Juřenová Ludmila, Kolářová Ilona, Kratochvílová Hana, 

Kratochvílová Jarmila, Kudláčková Gabriela, Kůželová Hana, Lépová Irena, Lessyová 

Leona, Lundová Hana, Mikšíková Dana, Nejerálová Dana, Nováková Eva, Obrtlíková 

Ludmila, Ondrašíková Marie, Pechová Růžena, Popelářová Radka, Svobodová Ale-

na, Švástová Květoslava, Raková Ivana, Škardová Zora, Štolpová Helena, Tetourová 

Ivana, Velínová Miluše, Vítková Milena, Wasserbauerová Dagmar, Weissová Irena, 

Zýbalová Jitka

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Dagmar Kokrhelová

Boumová Stanislava, Brusová Jarmila, Čechová Alena, Fojtíková Jaroslava, Heleši-

cová Marie, Kapičáková Jitka, Kokešová Libuše, Krocová Stanislava, Kružíková Da-

nuše, Křivánek Josef, Láníková Lenka, Marešová Marie, Miklíková Zdeňka, Miková 

Jitka, Mudrychová Jana, Müllerová Jarmila, Němec Antonín, Otřísalová Marie, Papež 

Stanislav, Pavelková Helena, Písařovic Jaromír, Sochorová Irena, Součková Alena, 

Špetíková Alena Štursová Alena, Tománek Karel, Tomková Vlasta, Tymonová Jiřina, 

Všetečková Marie, Zvěřinová Ludmila

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Vlasta Kyliánová

Bednaříková Ludmila, Bernatík Miroslav, Bučková Jana, Bulantová Květuše, Cvrčková 



Marie, Daněčková Vlasta, Divišová Marie, Fantová Jana, Hautová Lenka, Hellmanová 

Pavla, Horáčková Dagmar, Koldová Olga, Krutáková Jaroslava, Laky Jindřich, Látová 

Milada, Molíková Eva, Mühlbergerová Magdalena, Navarová Marie, Nováková Dana, 

Obršlíková Ludmila, Pittlová Eva, Podzimková Zuzana, Pomajbíková Jaroslava, Pro-

cházková Emilie, Rychtecká Alena, Selnerová Jitka, Solařová Miloslava, Svatková Ma-

rie, Svobodová Dagmar, Šimečková Jana, Štefl ová Marta, Tesařová Eva, Uhlířová Eva, 

Urbánková Honsová Marie, Veselá Helena, Všetečková Dana

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesor: Luděk Gross

Bartošová Jana, Bauerová Dana, Divišová Blanka, Drozdová Marta, Chlandová Jaro-

slava, Kašpárková Milada, Kremláčková Anna, Láníčková Dagmar, Moravcová Blaže-

na, Müllerová Věra, Němec Pavel, Pevná Věra, Pokorná Vladimíra, Procházková Padr-

tová Hana, Runkasová Lenka, Růžičková Dana, Sedláčková Irena

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Anna Lochmanová

Blažová Jana, Buchtová Jitka, Černíčková Marie, Drábek Zdeněk, Drábková Marcela, 

Dvořáková Blanka, Filová Alena, Götzová Marta, Motalová Hana, Grögerová Ivana, 

Holánková Stanislava, Horáčková Hana, Jagošová Zlatuše, Jandová Ivana, Jansová 

Vlasta, Koláčková Dagmar, Kolibová Blanka, Marečková Jarmila, Baroušová Hana, 

Ráčilová Jana, Kupcová Blanka, Sazma Aleš, Spěváčková Jana, Kubove Peter, Halu-

zová Svatava, Růžičková Alena, Ulianková Jana, Volkmer Jiří

1983 

4. A, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Jaroslava Chudobová

Bednářová Ivana, Běhounková Miloslava, Burianová Helena, Dohnalová Jitka, Do-

lejská Drahomíra, Došková Liběna, Dvořáková Naďa, Frühaufová Pavla, Hrdličková 

Vladimíra, Jamrichová Renata, Janíčková Jana, Loyová Eva, Kaderová Soňa, Láníko-

vá Hana, Magálová Yvona, Matoušková Jarmila, Matýsová Dana, Matysová Libuše, 

Medková Dagmar, Mišáková Romana, Nováčková Jana, Paurová Jana, Pikolono-

vá Dagmar, Rodová Havlová Edita, Steinmetzová Liščáková Eva, Svobodová Jana, 

Šmardová Anna, Šmídová Ladislava, Tůmová Iveta, Vláčilová Milada, Zábranská 

Věra, Zahrádková Aranka

4. B, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Vlasta Stávková

Adamová Hana, Babirádová Marie, Bartolšicová Marta, Brabencová Jana, Bunzlová 

Alena, Drexlerová Sylva, Dvořáková Hana, Hladíková Lenka, Hurtová Jitka, Jelínko-

vá Jindra, Knappová Martina, Kolbábková Libuše, Kubovčíková Jarmila, Měchurová 

Vladimíra, Mikulková Ivona, Muchová Jarmila, Pařízková Marcela, Perutková Vladi-



slava, Peštálová Alena, Pluskalová Jana, Reviláková Irena, Řehořková Jitka, Sádov-

ská Jana, Skokanová Houfková Simona, Smažilová Marie, Škodová Kučerová Marta, 

Šmídová Martina, Šťastná Leona, Ťulpová Maroušová Irena, Vašíčková Jarmila, Vybí-

ralová Jitka

4. C, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesor: Vladimír Holík

Baumgartnerová Renata, Doležalová Dagmar, Foukalová Irena, Gacovová Ivanka, 

Hellmanová Ivana, Jakoubková Pavla, Janovská Marta, Jedličková Ivana, Kyzlinková 

Iva, Lattnerová Věra, Machálková Milada, Machová Hana, Malinkovičová Iva, Neča-

sová Jana, Nemešová Ludmila, Nevoralová Jana, Nováková Dagmar, Nováková Jiři-

na, Pavlíková Lenka, Pavlišová Irena, Pejzlová Gabriela, Pelechová Dagmar, Procház-

ková Lenka, Procházková Renata, Přibylová Radmila, Růžičková Renata, Saengerová 

Jana, Schachelová Ivana, Skryjová Renata, Sobotková Taťána, Soukupová Jindřiška, 

Svobodová Anna, Urbancová Blanka, Vaverková Ivana, Večeřová Dana, Veselá Eva, 

Záškodová Miroslava, Zezuláková Lenka, Zrníková Pavlína, Žáková Olga

Vychovatelství (pro absolventy gymnázií)

Třídní profesorka: Dagmar Kokrhelová

Bizu Elen, Blahoudková Věra, Bobková Alena, Budínová Magdalena, Burešová Ivana, 

Čotková Jana, Drozdová Irena, Fabianová Marie, Fukalová Milena, Gregorová Hana, 

Grusová Zdeňka, Hlávková Marcela, Hnaníček Josef, Huňáčková Lenka, Hybler Petr, 

Knichalová Alena, Kráčmarová Jana, Křivánek Petr, Košuličová Miroslava, Kvasničko-

vá Lehovcová Dana, Lojda Radomil, Ondrová Doris, Piškulová Vladimíra, Pitourová 

Magdalena, Pokorná Růžena, Prinková Monika, Procházková Danuše, Rokl Václav, 

Rozsypálek František, Řičicová Věra, Sedláčková Renata, Semotamová Lenka, Slá-

mová Marie, Smetanová Dagmar, Smolíková Eva, Trojanová Marie, Vítková Dagmar, 

Vavrysová Hana, Zůbková Jarmila

Učitelství na mateřských školách, dálkové studium

Třídní profesorka: PhDr. Dana Dočkalová

Biskupová Jindřiška, Berková Ivana, Čutková Jana, Dočekalová Milena, Hellingerová 

Vlasta, Hotařová Anna, Hrutková Jarmila, Hýžová Jana, Kameníková Marie, Kleinová 

Helena, Kochrdová Zdeňka, Krejčí Helena, Madejová Ivana, Medunová Lenka, Mísa-

řová Alena, Mlsová Hana, Nováková Jana, Pařízková Marcela, Pekárková Jindřiška, 

Pokorná Miroslava, Prčíková Ludmila, Prudká Milada, Pulkrábová Libuše, Reisetlo-

vá Blanka, Rybenská Helena, Saleková Lenka, Satrapová Jana, Sedláčková Jiřina, 

Schmiedová Vlasta, Šebáková Zdena, Štečková Dana, Tesařová Ludmila, Tůmová 

Jitka, Vedralová Jindřiška, Voborná Růžena, Vorlová Eva, Zelená Eva, Ziková Hana

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Vladimíra Stránská

Bačáková Jana, Bělohlávková Šidlová Pavla, Bruknerová Miroslava, Dostálová Kis-



lingová Jana, Drápelová Hana, Dvořáková Vaššová Dagmar, Ficková Žišková Dana, 

Foltýnová Jarmila, Francová Milena, Hauserová Málková Ivana, Horsáková Věra, 

Hříbková Květoslava, Janíčková Jana, Klimešová Lenka, Komínková Mišková Zdena, 

Mašková Alena, Michalcová Svatava, Malinová Ladislava, Mikuličová Růžena, Mikuli-

čová Zlatuše, Moravcová Marie, Musilová Zdeňka, Nešporová Luklová Anna, Nová-

ková Procházková Dana, Nevrkla Josef, Pírková Jarmila, Pokorná Jarmila, Popelářo-

vá Eva, Rudolfová Ludmila, Rychnovská Marie, Řáda Josef, Slámová Eva, Solaříková 

Květoslava, Stejskalová Květoslava, Straková Veverková Olga, Suchánková Růžena, 

Suchánková Stanislava, Svetičová Marta, Šafránková Ivana, Šimovcová Jaroslava, 

Vacková Lenka, Varaďová Marie, Vařejčková Lenka, Vašíčková Anna, Veselá Koláčná 

Irena, Weberová Eva, Zajícová Hauserová Irena

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Tamara Kohutová

Adamcová Dagmar, Bačíková Helena, Benešová Marie, Crháková Věra, Doláková Ale-

na, Dvořáková Jana, Mokrá Vlasta, Němcová Miluše, Pelánová Ivanka, Süssenbeková 

Jarmila, Walterová Dana

1984 

4. A, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Jiřina Nesládková

Bušová Vlasta, Cafourková Ivana, Dufková Zdenka, Hartingerová Marie, Hochma-

nová Karla, Hořáková Jana, Kasárníková Dana, Kiescherová Renata, Konečná Marie, 

Kraclová Jana, Krenesová Eva, Krůlová Dagmar, Kubištová Jana, Mezírková Lenka, 

Mikušová Vítězslava, Nováčková Eva, Nováčková Renata, Nováčková Věra, Nováko-

vá Dana, Pátková Jaroslava, Pittlová Věra, Pohanková Hana, Pospíšilová Marie, Pr-

chalová Jaroslava, Prosecká Iveta, Robotková Vlasta, Řezáčová Iveta, Řídká Marcela, 

Scholzová Věra, Šmídová Radomila, Šťastná Dagmar, Valentová Radka, Vitámvásová 

Magda, Vlachová Blanka, Vrzáčková Blanka, Zápotočná Ivana

4. B, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Dana Fetterlová

Adamová Jana, Antlová Svatava, Baráková Jana, Baštová Irena, Bencová Anna, Bra-

tránková Ivana, Březinová Eva, Dvořáková Martina, Havlíková Pavla, Heverová Iveta, 

Horáčková Vladislava, Hovorková Eva, Charvátová Simona, Chromá Soňa, Jevická 

Pavlína, Klempová Soňa, Kolářová Hana, Kosíková Vladimíra, Křížová Eva, Marunia-

ková Jaroslava, Melicharová Dana, Moravcová Jitka, Oliwinská Renata, Peková Ivana, 

Peterková Ĺubica, Prudíková Jitka, Rehbergerová Naděžda, Rösnerová Naděžda, So-

botková Hana, Strýčková Jitka, Šmídová Iveta, Vedrová Dana, Vedrová Eva, Velebová 

Sylva, Zajíčková Hana



4. C, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Marta Nevrklová

Bendová Martina, Cedidlová Zdeňka, Fialová Pavla, Geržová Michaela, Hejdová Ilo-

na, Herzigová Dagmar, Hladíková Lenka, Janková Naděžda, Jägerová Dana, Kacet-

lová Dana, Klásková Iveta, Koníčková Lenka, Mašínová Jarmila, Matoušková Olga, 

Mikulová Eva, Pešlová Eva, Picmausová Luďka, Pospíchalová Naďa, Procházková Mi-

lena, Raabová Jitka, Rynešová Hana, Sedláková Soňa, Schmidtová Alena, Skokano-

vá Lenka, Spoustová Zuzana, Surovíková Marcela, Svítková Eva, Svobodová Blanka, 

Šabartová Jitka, Šanderová Renata, Šmrková Radmila, Špačková Jolana, Valovičová 

Monika, Vašíčková Hana, Vaverková Jana, Vejmelková Drahomíra, Vojtěchová Jitka, 

Zachová Dana

Vychovatelství, dálkové studium 

Třídní profesorka: Marie Chrástová

Achatziová Naďa, Bejdová Alena, Bernatíková Ivana, Brossová Leona, Brtníková Jitka, 

Březinová Marie, Brankovská Světlana, Fialová Irena, Fišarová Bártová Lenka, Grego-

rová Marie, Hasilíková Jana, Hronová Jaroslava, Jechová Jana, Jirků Marie, Kalábová 

Eva, Kopuletá Vlasta, Kourková Miroslava, Králíková Anna, Kunická Jana, Minčeff ová 

Anna, Motalová Hana, Mrázová Ludmila, Palátová Dana, Pánková Jana, Pivodová Ka-

teřina, Polická Hana, Povolná Schlápotová Jitka, Sauerová Jaroslava, Procházková 

Marie, Přechová Alena, Puklická Zdeňka, Sedláková Alexandra, Schneiderová Zden-

ka, Sládková Marie, Švejcarová Květoslava, Stefanovskijová Alena, Svobodová Václa-

va, Široká Diana, Tomčalová Hana, Trumpešová Marcela, Urbanová Marie, Vodičková 

Drahomíra, Walentová Hana, Zimová Vlasta

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesor: Luděk Gross

Antoš Pavel, Bičáková Blanka, Dufková Ludmila, Fleischmanová Jana, Formanová 

Libuše, Hauerlandová Ludmila, Hermanová Renáta, Horáková Dana, Hrušecká Eva, 

Hrušková Zuzana, Hübnerová Josefa, Chmelíková Věra, Jirků Hana, Jordánová Iva, 

Kacetlová Pavla, Kaufmanová Pavla, Kolmá Alena, Krutková Alena, Krysová Dobro-

mila, Kunová Jana, Mičková Eva, Petrásková Jiřina, Pichrtová Marie, Pokorná Jitka, 

Pokrutová Milada, Sedláková Libuše, Skýpalová Jindra, Smejkalová Jana, Sobotková 

Věra, Šestáková Milada, Šišová Šárka, Špačková Jarmila, Zapletalová Hana, Zejdová 

Světlana, Zubalíková Jarmila

1985 

4. A, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Jaroslava Domanižová

Baťková Monika, Benediktová Libuše, Bílková Cupalová Božena, Blažková Jana, Bosá-

ková Edita, Brýnová Hana, Foltánová Hana, Halečková Kamila, Hyprová Simona, 

Chroustová Jaroslava, Illková Blanka, Klobková Marie, Komárková Lenka, Kucianová 



Blanka, Leinweberová Dana, Měsíčková Hana, Michálková Eva, Misařová Emílie, Mu-

silová Věra, Neničková Irena, Nešetřilová Ida, Slavíková Radka, Ševčíková Marie, Špač-

ková Jana, Štěpánková Jana, Trulíková Radomíra, Vinická Miroslava, Vrbíková Ivana, 

Vystrčilová Alena, Wasserbauerová Monika, Wienerová Milena, Zerzánková Ivana

4. B, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Marie Mrkosová

Bednářová Jílková Blanka, Buzovská Ivana, Dundáčková Irma, Fajkusová Bronisla-

va, Fialová Simona, Fričová Věra, Gajdová Šumpichová Jana, Georgiánová Pavla, 

Hejsková Miluše, Hladíková Machová Zdeňka, Fojtíková Horáková Dagmar, Gajdo-

šíková Homolková Renata, Chaloupková Radka, Kárníková Minaříková Alena, Kříž-

ková Martina, Mrkvičková Alena, Nevrklová Jana, Prasličková Jana, Rytířová Kamila, 

Sedláková Dagmar, Souhradová Renata, Suchánková Marie, Šabartová Eva, Šťavová 

Vlasta, Šulová Dagmar, Tobiášová Věra, Tomčalová Taťána, Urbášková Václava, Vítko-

vá Jana, Vodičková Ivana, Žluvová Iveta

4. C, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: PhDr. Dana Dočkalová

Bulínová Miroslava, Cmolová Blanka, Čížková Marcela, Davidová Ludmila, Dlapová 

Marcela, Dvořáková Blanka, Fialová Stanislava, Groisová Blanka, Hlávková Lenka, Kli-

mešová Iveta, Kocábová Radka, Kopečková Vítězslava, Kubišová Martina, Kuderová 

Iveta, Lisá Jaroslava, Musilová Pavlína, Nováčková Leona, Novotná Jana, Novotná 

Lenka, Olivová Jana, Pešová Jana, Potomová Jiřina, Procházková Martina, Slavíková 

Jitka, Svobodová Yveta, Šabatková Lenka, Šikulová Jana, Štecová Pavla, Švejdová Ji-

tka, Trčálková Vlasta, Uhlířová Jana, Urbánková Marie, Vavřínová Ivana, Vystrčilová 

Anna

Vychovatelství, pomaturitní studium

Třídní profesorka: Marta Nevrklová

Bazalová Světlana, Bělotová Blanka, Bíliková Edita, Burianová Ivana, Brychtová Libu-

še, Cilečková Dagmar, Cvingráfová Jitka, Černohorská Dana, Divišová Eva, Dobro-

volná Marta, Ferenčáková Darina, Hadašová Marcela, Halová Ludmila, Jančaříková 

Dana, Janotová Irma, Kadlecová Jana, Konvalinová Drahomíra, Kopřivová Kamila, 

Křížová Ivana, Kopáčková Irena, Kortišová Ivana, Leitnerová Marcela, Maňásková 

Marcela, Mastná Jana, Matějková Hrbková Lenka, Nováková Renata, Pechová Ro-

mana, Polická Martina, Rehbergerová Vladana, Řezníčková Iva, Svobodová Dana, 

Šustáčková Blanka, Trávníčková Pavlína, Veselá Pavlína, Zifčáková Marie, Žáková 

Jana

Vychovatelství, pomaturitní studium

Třídní profesor: Luděk Gross

Bizosová Dominika, Burgetová Marie, Čurda Zdeněk, Doležel Rostislav, Dvořáková 

Jana, Holub Richard, Kahuda Stanislav, Král Jaroslav, Kubišová Hana, Kujalová Vla-



dislava, Machálek Radek, Malá Hana, Matušková Hana, Menšíková Soňa, Migotová 

Květoslava, Minaříková Lenka, Nechvátal Jaroslav, Nováčková Jana, Osičková Lenka, 

Psotová Ivana, Rosypálková Jarmila, Semerád Lubomír, Sítková Jana, Sodoma David, 

Straka Martin, Škrobáková Hana, Šmíd Rostislav, Šuhodová Jarmila, Tomášková Len-

ka, Truksa Jaroslav, Ťoková Martina, Vajčnerová Alexandra

1986 

4. A, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Dagmar Lampartová

Adamcová Iva, Babáčková Ivana, Brázdová Ivana, Doležalová Jana, Gregorová Mi-

lena, Gutwaldová Jarmila, Havelková Lenka, Hodová Iveta, Chudá Jana, Kosáková 

Hana, Kovářová Sylva, Lánová Ivana, Lišková Jana, Ludvíková Blanka, Machátová 

Jaroslava, Matiková Zuzana, Mejzlíková Věra, Neprašová Marcela, Peksová Ivana, 

Příhodová Edita, Rittichová Ingrid, Rybaříková Eva, Římovská Jana, Skálová Lada, 

Slováčková Jana, Soldánová Jitka, Svatušková Milada, Svobodová Lenka, Šlapalová 

Jaroslava, Štěpanovská Jitka, Tomanová Jitka, Veselá Jitka

4. B, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Božena Nesvadbíková

Bencová Iveta, Brabcová Bohdana, Brabcová Lenka, Čechová Helena, Damborská 

Ivana, Dunajová Jana, Dvořáková Hana, Hamáková Hana, Hanzalová Věra, Hejlková 

Ilona, Chalupníková Petra, Idesová Taťána, Jelínková Milena, Jordánová Marie, Kauc-

ká Sucká Ivana, Kárníková Pavlína, Klišová Irena, Kolomazníková Michaela, Korčáko-

vá Květoslava, Krejčová Jitka, Matoušková Valová Miloslava, Míčová Jitka, Nováková 

Magda, Peřinová Hana, Poláchová Vladimíra, Pulkrábková Jana, Raabová Šárka, Re-

záková Zuzana, Schneiderová Lenka, Soukupová Blanka, Stojanová Romana, Stře-

chová Dagmar, Světlíková Rita, Šmikmátorová Hana, Vašíčková Lea, Vedrová Jitka, 

Vondráková Ivana, Zemanová Simona

Vychovatelství, pomaturitní studium

Třídní profesorka: Vladimíra Králová

Becková Jitka, Brožová Jitka, Čajková Ivana, Černá Dagmar, Dobešová Marie, Dudí-

ková Jitka, Dufek Luděk, Ferdová Renata, Grigliaková Soňa, Havlátová Anna, Herma-

nová Jolana, Hlaváčková Krista, Hložková Zdena, Charvátová Jana, Karásková Jitka, 

Klásek Zdeněk, Klusáková Pavla, Koláčková Ivona, Kosenková Jana, Koubek Milan, 

Lukašíková Alena, Novotná Hana, Páralová Iveta, Pospíšilová Jana, Procházková 

Romana, Radiměřová Hana, Rejžková Světlana, Sedlářová Darina, Svobodová Jana, 

Šilerová Monika, Škorpová Gabriela, Škrobáková Naďa, Těthalová Ivana, Tomášová 

Martina, Ťažká Magda, Vystrčilová Lada, Zelenková Marie, Zvonková Hana, Železná 

Radka



Vychovatelství, pomaturitní studium

Třídní profesorka: Marta Nevrklová

Antošová Radmila, Filipová Silvia, Hedbávná Sylva, Nováková Dana, Čabalová Hana, 

Čechová Jana, Čermáková Iva, Dvořáková Sylva, Fialová Dana, Fibichová Jana, Fili-

pová Anna, Floriánová Zlatka, Habrdlová Iveta, Hájková Jarmila, Homolková Věra, 

Hrdová Jitka, Chloupková Marie, Chromíková Dagmar, Jaroš Přemysl, Ježíková Ivana, 

Kabelková Olga, Konečná Marie, Křížová Bronislava, Kučerová Jana, Langová Hana, 

Miklošová Naděžda, Nováková Vladimíra, Panáčková Marcela, Pfeff erová Liběna, Po-

láková Jaroslava, Potměšilová Šárka, Russmannová Olga, Sláčiková Ivana, Sochoro-

vá Milena, Stejskalová Anna, Šmerdová Jaroslava, Špačková Eva, Trandová Jaroslava, 

Urbánková Olga, Veselá Olga, Voříšková Dana, Vráblíková Stanislava, Wildová Vladi-

míra, Zelníčková Irena, Zerzánková Ivana

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Jiřina Nesládková

Albertová Monika, Bastlová Eva, Brablcová Alena, Čech Eduard, Černá Anna, Dančá-

ková Jitka, Drahošová Dana, Faksová Pavla, Formanová Dagmar, Hanzalová Dana, 

Hegr Petr, Chocholoušková Helena, Chvátalová Marcela, Kocourek Ivan, Kozáková 

Dagmar, Kučerová Ivana, Lekavá Ľubica, Marková Zuzana, Maříková Hana, Matuško-

vá Lenka, Paříková Alena, Pelková Libuše, Pokorná Zdenka, Prošková Marie, Sedláko-

vá Miluše, Škárová Eva, Šmahelová Lea, Švédová Milana, Tengler Jiří, Valehrachová 

Růžena, Vavříková Marta, Vodáková Drahomíra, Záleská Jana

1987 

4. A, Učitelství na mateřských školách

Třídní profesorka: Bronislava Vágnerová

Bartůňková Lenka, Blahoudková Hana, Bojanovská Lenka, Brychtová Bohdana, 

Brychtová Dana, Bulínová Marie, Černá Hana, Doležalová Hana, Drápelová Marce-

la, Fabičovicová Dagmar, Foltýnová Iveta, Fridrichová Jana, Havlová Iva, Juráková 

Jitka, Kantorová Lenka, Keselicová Jana, Koudelková Iva, Koumarová Monika, Kovár-

níková Blanka, Krčová Šárka, Krejčová Renata, Kubíčková Jana, Matochová Martina, 

Miklicová Bronislava, Nachtneblová Šárka, Obdržálková Elena, Pavlišová Miriam, 

Petrovská Michaela, Pěchulová Ivana, Piusová Yvona, Pospíšilová Ivana, Příhodová 

Věra, Řezáčová Hana, Sasínová Marie, Slivková Michaela, Svobodová Irena, Šedivá 

Eva, Škrháková Iva, Šturcová Dita, Vorbisová Iveta, Zárubová Hana

4. B, Vychovatelství

Třídní profesor: Vladimír Holík

Bartíková Jana, Bártová Věra, Bařinová Jitka, Benešová Lada, Březinová Alena, Buka-

čová Marie, Dandová Andrea, Hanáková Dita, Hégr Pavel, Husáková Radka, Janko-

vičová Pavla, Kárníková Silvie, Kollnerová Eva, Konvalinová Varnerová Olga, Křížová 

Lenka, Kubišová Marcela, Kurinová Edita, Kytlicová Dana, Lajzová Lenka, Lízal Ri-



chard, Maňásková Kateřina, Mašínová Marcela, Mertová Blanka, Novosádová Lenka, 

Pátá Simona, Pavelková Petra, Pešová Olga, Roučka Aleš, Řačáková Jana, Salvetová 

Irena, Schwarzová Ilona, Slatinská Jaroslava, Svobodová Věra, Šerá Jana, Šimonová 

Růžena, Tulpová Petra, Vávrů Renata, Zelinková Hana, Žíttová Dagmar

Vychovatelství, pomaturitní studium

Třídní profesorka: Jaroslava Domanižová

Bazalová Stejskalová Kamila, Benedíková Kamila, Čajková Alena, Čurda Petr, Da-

něčková Lenka, Fridmanová Hubrová Jana, Frýblová Dana, Hávová Ivana, Holíko-

vá Zdeňka, Homolová Bartošová Vladimíra, Hubáčková Lenka, Hudcová Věra, Irová 

Renata, Jelenová Ivana, Kavanová Jana, Kliková Pavlína, Kočí Věra, Kokavcová Soňa, 

Kozlovská Dana, Kružíková Ivana, Kubátová Hana, Lemanová Markéta, Linhartová 

Jana, Morkusová Jana, Patáková Jana, Pavlíková Hana, Pospíchalová Alena, Raisiglo-

vá Jolana, Spoustová Zdeňka, Staňková Zuzana, Šandová Ošmerová Dana, Šindelek 

Jiří, Šrůtka Jiří, Vacková Hana, Valíčková Špaňhelová Jana, Vítková Zina, Vymlátilová 

Andrea, Žaliová Alena

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Jana Havlíková

Antoňů Lenka, Babula Aleš, Balúchová Ľubica, Bambulová Milada, Beinhauerová 

Iveta, Blatná Renata, Bršlicová Věra, Buchta Ľubomír, Černá Jarmila, Demelová Blan-

ka, Ehrtová Anna, Hučková Zuzana, Kalinová Ivana, Katolický Jan, Kropáčková Dana, 

Kubová Hyblerová Renata, Kudláčková Ivona, Lásková Iveta, Marečková Marcela, 

Mátlová Lenka, Nesvadbová Jarmila, Pechová Viera, Pekarová Jana, Prchal Roman, 

Řídká Jana, Říčařová Jaroslava, Sobotková Šťastná Renata, Šeniglová Anna, Šubová 

Iva, Tomanová Jana, Trifanová Lenka, Vaňková Vilma, Vodičková Marcela

Vychovatelství, externí studium

Třídní profesorka: Božena Nesvadbíková

Bosáková Marie, Filipová Anna, Filipová Silvia, Findová Božena, Chrástková Dana, 

Idesová Taťána, Kindlová Dagmar, Kohoutová Šárka, Klubalová Marie, Lukášková Lu-

cie, Navrátilová Lenka, Panáčková Dana, Pospíšilová Pavla, Poukarová Olga, Racková 

Šárka, Řepová Věra, Smetanová Marie, Sobotková Brhlíková Taťána, Soldánová Jitka, 

Stratilová Anna, Svatušková Milada, Válková Marcela

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Milena Marešová

Botková Milada, Doležalová Romana, Doležalová Vlasta, Fialová Věra, Goldová Hana, 

Hanušová Martina, Hanáková Pavlína, Hrubá Anna, Klinerová Eliška, Košťálová Jit-

ka, Kotásková Alena, Kovář Pavel, Koželouhová Nesládková Jiřina, Krčmářová Jana, 

Krejčí Miroslav, Krystiánová Anna, Kunderová Martina, Mašatová Jarmila, Michalo-

vá Věra, Nováková Dana, Nováková Světlana, Odrážková Ivana, Ouradová Zdeňka, 

Ovečková Alena, Palkovič Ivan, Pitrová Miroslava, Protivínská Zdeňka, Simonovičo-



vá Angela, Strouhalová Ivana, Svobodová Květoslava, Šuráňová Ivana, Šťouračová 

Alexandra, Urbánková Dana, Valentová Jaroslava, Valíková Naděžda, Šafářová Jana, 

Seinerová Táňa, Turečková Michaela, Valterová Lenka, Venkrbcová Hana, Vondráč-

ková Jitka, Vránová Jana, Vrbková Marta, Zemská Věra

1988 

4. A, Učitelství pro mateřské školy

Třídní profesorka: Dana Fetterlová

Blechová Jana, Cedidlová Michaela, Dubnová Romana, Elšíková Eva, Fialová Blanka, 

Forejtová Šárka, Havlátová Vlasta, Hemzová Marcela, Hnilicová Karla, Chaloupková 

Jana, Chmelařová Iva, Komínková Jitka, Kopnická Irena, Koudelová Hana, Kousalová 

Lenka, Krčmářová Irena, Krutišová Ivana, Kubásková Věra, Malhocká Dana, Marešová 

Iva, Mátlová Dana, Matysová Lenka, Nechvátalová Helena, Paluchová Helena, Peter-

ková Ilona, Pláteníková Darina, Poppová Ivana, Procházková Ivana, Prombergerová 

Jitka, Řezaninová Hana, Řídká Jitka, Soškolová Hana, Šindlerová Leona, Šrůtková 

Martina, Štursová Alena, Tesařová Brigita, Tikovská Vladimíra, Tručková Hana, Veselá 

Helena

Vychovatelství, pomaturitní studium

Třídní profesorka: Milena Marešová

Andreas René, Běhanová Renata, Bělohlávková Sylva, Bulantová Radka, Cejpková 

Lenka, Čechová Pavla, Fejtová Gita, Filipská Alexandra, Fridrichová Dana, Hanáko-

vá Alena, Hlaváčková Šárka, Chvojková Jana, Kadlecová Věra, Kočnarová Strakáčová 

Pavlína, Kohoutová Romana, Konvalinová Lenka, Krčmářová Jitka, Kršková Hana, 

Kubíková Ivana, Lacinová Hana, Loudinová Iveta, Maixnerová Simona, Michalcová 

Jarmila, Mitsová Klára, Neradová Štěpanovská Jitka, Nešpůrková Irena, Panáčová 

Radka, Pěška Karel, Prajzová Jana, Rajdlová Dagmar, Smělíková Ivana, Straňáková 

Marcela, Šumberová Marcela, Vojáčková Bohdana, Wankeová Simona, Wilczkeová 

Dagmar, Žákovská Marie

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Božena Nesvadbíková

Čechová Šimona, Čížková Pospíšilová Renáta, Dančová Lenka, Drobná Pekárková 

Iva, Durdíková Jana, Fialová Ilona, Göthová Plačková Hana, Hamáčková Hana, Horin-

ková Ľubica, Hrabánková Světlana, Hrubšová Jana, Jedličková Božena, Kahovcová 

Hana, Kašpárek Milan, Kazdová Eva, Kletečková Jana, Kobylková Lenka, Křižanová 

Ida, Látalová Marie, Mašková Vladislava, Mišíková Anna, Mastná Miluše, Mlodziková 

Jindřiška, Osičková Ivana, Palásková Ivana, Plačková Helena, Protivínská Dana, Při-

bilová Julie, Rapouchová Libuše, Rýdlová Jaroslava, Skorocká Petra, Šašková Jana, 

Šugrová Hana, Zavadilová Renata, Zemánková Ladislava



Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Marta Nevrklová

Balaštíková Dagmar, Bučková Hana, Cabáková Jana, Čermáková Iveta, Drachová 

Vlasta, Foretník Martin, Gajdošíková Horká Jana, Havelková Jitka, Horáková Petra, 

Chovančík Stanislav, Kašová Pavlína, Kocourková Dana, Kopková Věra, Krejzová 

Alexandra, Látalová Šárka, Mičková Beáta, Michnová Ivana, Miroš František, Páníko-

vá Eva, Polínková Marie, Saidlová Jana, Skokanová Lenka, Sovová Leciánová Jana, 

Ščudla Jiří, Švásta Bořivoj, Teplá Marie, Vašků Dana, Vdoviaková Alena

Vychovatelství, externí studium

Třídní profesorka: Marta Nevrklová

Fabičovičová Dagmar, Jedličková Jitka, Konečná Alžběta, Kopečná Jana, Navrátilová 

Marie, Novotná Marta, Novotná Vítězslava, Vavroušková Alena

1989 

4. A, Učitelství pro mateřské školy

Třídní profesorka: PhDr. Dana Dočkalová

Bílková Barbora, Burianová Pavlína, Burešová Irena, Čecháková Petra, Drozdová Mi-

roslava, Durajová Marcela, Dvořáčková Jana, Gronychová Marcela, Hanáková Dra-

homíra, Jandová Adriana, Jordánová Sylva, Kainová Vladimíra, Krištofová Monika, 

Kronovetrová Věra, Kuchtíková Dana, Kupková Eva, Lázničková Lea, Michnová Vladi-

míra, Mňuková Hana, Peštálová Iveta, Pešková Miroslava, Polická Daniela, Přívarová 

Marie, Radová Naděžda, Smrčková Jindřiška, Střižíková Martina, Svobodová Irena, 

Šilhánková Markéta, Šlapáková Milada, Šplíchalová Erika, Švecová Jana, Tymonová 

Ivana, Uhrová Štěpánka

4. B, Vychovatelství

Třídní profesor: PhDr. Jan Navrátil

Adamová Květoslava, Bencová Renata, Blažková Simona, Čajka Jaroslav, Částková 

Leona, Genčevová Hana, Gorčík Aleš, Hašková Lenka, Jablonická Václavková Zuza-

na, Jarmarová Hana, Koukalová Martina, Kozubíková Hana, Kuchaříková Romana, 

Lánová Andrea, Míčková Pavlína, Novotná Irena, Pinďáková Petra, Popelková Iveta, 

Prychlová Monika, Siláková Renata, Šabatka Martin, Ševčíková Irena, Štola Michal, 

Veškrnová Petra, Zachová Zdeňka, Zifčáková Helena

Vychovatelství, pomaturitní studium

Třídní profesorka: Marta Nevrklová

Bartáková Marcela, Camrdová Ivana, Danielová Ivana, Doubková Jana, Ferancová 

Lenka, Hagarová Hana, Hlouchová Iveta, Hobzová Radka, Honková Alexandra, Jan-

kůjová Hana, Jantulíková Eva, Jedlička David, Jonášová Ivana, Kašpar Radek, Klapilo-

vá Ilona, Knížová Pavlína, Koukalová Jitka, Krajcrová Renata, Král Martin, Krištanová 

Jana, Kučerová Lenka, Lacinová Marcela, Machová Libuše, Milostná Ilona, Musilová 



Ilona, Palata Karel, Pechová Eva, Polášková Dagmar, Rázková Erika, Salvová Jana, 

Smetanová Eva, Strnadová Gabriela, Süssenbeková Renata, Šebová Eva, Urbanová 

Jaroslava, Velc Zbyněk, Vojáčková Gabriela

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Ladislava Mikulková

Bartončík Radovan, Bogárová Jitka, Burešová Jitka, Bystřická Ivona, Dobešková He-

lena, Duff ková Katarína, Honsová Markéta, Horká Taťána, Išková Martina, Jiránková 

Zina, Jurčíková Jana, Jurová Iveta, Juříčková Lenka, Klabochová Sylva, Kocourko-

vá Alena, Konečná Jozefa, Lindnerová Eva, Matulíková Alena, Michalíková Lenka, 

Němčeková Marie, Nováková Helena, Nováková Miloslava, Pagáč Peter, Picmausová 

Lenka, Plisková Hana, Renátová Lenka, Roušová Marie, Slovenčíková Jana, Stoklás-

ková Eva, Strachová Olga, Suková Ludmila, Šestáková Hana, Šibalová Petra, Šmik-

mátorová Lea, Trněná Marie, Trybalová Jaroslava, Urbanová Dagmar, Vyorálková 

Dagmar, Žáková Dana, Žirovnická Blanka

Vychovatelství, externí studium

Třídní profesorka: Božena Nesvadbíková

Čtveráková Pitáková Jindřiška, Divácká Jana, Krajíčková Ivana, Krpcová Eliška, Ku-

bíčková Jana, Němcová Ivana, Neničková Irena, Nováčková Janíčková Jitka, Novot-

ná Irena, Slámová Ivana, Somrová Zuzana, Stojaníková Alena, Šulcová Miroslava, 

Trunečková Bergová Dana, Vrbová Marie, Zálešáková Marie

1990 

4. A, Učitelství pro mateřské školy

Třídní profesorka: Jiřina Nesládková

Ambrožová Taťána, Antálková Hana, Bártů Petra, Běhávková Olga, Blažková Renáta, 

Dostálová Radka, Dvořáková Alena, Fialová Ilona, Hejčová Pavla, Renata Holá, Ka-

belková Dana, Martinková Blanka, Nekulová Pavlína, Nováková Ivona, Otoupalová 

Dagmar, Pelánová Andrea, Pivoňková Petra, Pojerová Klára, Řídká Miloslava, Sobot-

ková Ilona, Suková Martina, Šabacká Ladislava, Šandová Gabriela, Šuhajová Iva, Va-

lášková Jitka, Vaňková Martina, Vargová Kateřina, Zámečníková Sylva, Zikmundová 

Jitka, Zlomková Eva

4. B, Vychovatelství

Třídní profesor: Karel Rivola

Bedřichová Vlastimila, Boráňová Ivana, Boudná Petra, Cejpková Gabriela, Forma-

nová Gabriela, Fridrichová Lenka, Hasíková Jana, Kalandrová Stanislava, Kodajková 

Anita, Konečná Libuše, Kršňáková Iveta, Kučerová Helena, Machačová Šárka, Ma-

toušek Jiří, Nahodilová Vladimíra, Okénková Martina, Olivová Iveta, Poulová Lenka, 

Pšurná Zdeňka, Smetková Alena, Suchánková Milena, Ševčíková Ludmila, Šimoníko-

vá Monika, Šinka Ondřej, Šplíchalová Magda, Treterová Monika, Váňová Irena, Vej-



mělková Jaroslava, Vincourová Ilona, Zezulčíková Eva

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesor: Pavel Černý

Bacůrová Denisa, Bartošová Hana, Bartošová Zdeňka, Bělobradičová Miroslava, 

Bojanovský Pavel, Bulínová Jarmila, Bušová Vladimíra, Cahová Zuzana, Doležalová 

Dagmar, Foltánová Helena, Chvátalová Marta, Kašparová Alena, Kokešová Jaroslava, 

Kopečková Vítězslava, Krafková Monika, Krejčová Jana, Křížová Zdeňka, Kutá Pavla, 

Lungová Jana, Pilvousková Blažena, Polák Radek, Procházková Ivana, Skývová Hana, 

Šrubařová Edita, Valenová Jana, Varhaníková Katarína, Vystrčilová Brabcová Edita, 

Vognarová Ivana, Wronková Jana, Zouhar Tomáš, Zámostná Gabriela

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesor: Luděk Gross

Baštýřová Martina, Frühaufová Jana, Gährová Renata, Gazárková Ivana, Hrdličko-

vá Pavlína, Hrobařová Ivana, Chatrná Marie, Kapičáková Viera, Kiečová Vladimíra, 

Kloudová Hana, Kolaříková Jana, Košíková Eva, Krýsová Dagmar, Křenková Foralová 

Lenka, Lukášová Margita, Marková Elena, Martincová Jana, Králová Renata, Matuška 

Jan, Mikysková Milena, Mokrá Jana, Mrkvová Naděžda, Mušková Lýdia, Nováková 

Marta, Skalníková Rita, Vazačová Petra, Zaicová Jana, Železníková Hatalová Hana

1991 

4. A, Učitelství pro mateřské školy

Třídní profesorka: Jana Havlíková

Antonínová Radka, Balejová Lada, Dvořáková Jitka, Eliášová Marta, Fráňová Martina, 

Hnízdilová Erika, Hrůzová Sylva, Chábová Hedvika, Kobylková Martina, Končerová 

Olga, Kosová Radka, Koštuříková Erika, Kratochvílová Irena, Kunzfeldová Lenka, Ky-

ralová Monika, Mazánková Hana, Mimochodková Jana, Nevěčná Martina, Pavelková 

Libuše, Paulechová Andrea, Stanislavová Martina, Tomková Martina, Třečková Pavlí-

na, Vedrová Radka, Vencelidesová Jana, Žáková Renata

4. B, Vychovatelství

Třídní profesorka: Jaroslava Domanižová

Bártová Petra, Cardová Martina, Divínová Kateřina, Dokulil René, Forejtová Leona, 

Hadroušková Sylva, Hinková Jitka, Horáčková Blanka, Chudíková Miroslava, Janá-

ková Sylva, Ježková Marcela, Karasová Renata, Kasalová Svatava, Kieryková Hana, 

Kislingová Ivana, Kovaříková Alena, Líbalová Alena, Machů Monika, Marková Petra, 

Molíková Irena, Nesnídalová Martina, Nosková Markéta, Pokorný Miroslav, Pražáko-

vá Kateřina, Rigová Markéta, Růžičková Sylvie, Sáblíková Bohdana, Schneiderová 

Jitka, Trávníčková Miriam, Vaculová Radka, Vaňková Helena, Vébrová Petra, Veliká 

Alena, Zapletalová Jana



Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Marta Nevrklová

Bačíková Jana, Balážová Jarmila, Benadová Lenka, Kostihová Eva, Kopková Ivana, 

Hašková Taťána, Chaloupková Jana, Klementová Jitka, Košinová Dagmar, Kouřilová 

Blanka, Kotoučková Marcela, Kůpová Hana, Lipíčková Dana, Matulová Iveta, Pavláto-

vá Lenka, Orsák Radim, Slováčková Drahomíra, Svoboda Zdeněk, Valihrachová Jana, 

Vlčková Jitka, Zonyga Miroslav

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Dagmar Lampartová

Berková Edita, Brunová Šárka, Copková Ivana, Debsová Libuše, Frank Zdeněk, Ma-

saříková Vlasta, Münsterová Margita, Novotná Ivana, Peštálová Jitka, Peterková Šár-

ka, Plajerová Jaroslava, Poslušná Jarmila, Příhoda Petr, Peřinková Jana, Stará Hana, 

Ševčíková Romana, Škodová Jana, Škorpová Radmila, Šrámková Iva, Staňková Jitka, 

Slezáčková Hana, Vašíčková Dagmar

1992 

4. A, Učitelství pro mateřské školy

Třídní profesorka: Milada Bugajevová

Antálková Milena, Bečková Jitka, Briestenská Lenka, Deutscharová Jana, Dvořáko-

vá Lenka, Galášová Andrea, Herzigová Dagmar, Holátková Dagmar, Hošková Jana, 

Chvatíková Hana, Kampfová Jana, Karásková Romana, Karmazínová Eva, Klusáková 

Petra, Kremlová Dagmar, Lacmanová Jitka, Macháčková Věra, Mandátová Veronika, 

Mátlová Ivana, Mudráková Markéta, Musilová Pavla, Němcová Lada, Pospíchalová 

Marcela, Pospíšilová Šárka, Proroková Martina, Skopíková Olga, Urbánková Monika, 

Vincourová Eva, Zelená Eva, Žárská Renata

4. B, Vychovatelství

Třídní profesorka: Ladislava Mikulková

Bartošek Oldřich, Bílková Vladimíra, Biskupová Vilma, Boudová Lenka, Brančová Re-

náta, Brychtová Zuzana, Čapounová Lenka, Čechová Martina, Dobšáková Soňa, Do-

čekalová Daniela, Ganzwohl Stanislav, Hlávková Soňa, Huták Milan, Jarošová Šárka, 

Ježková Soňa, Kabilková Lenka, Knofl íčková Pavla, Kotková Jana, Kotlánová Lenka, 

Kožnarová Hana, Kuklová Šárka, Mňuková Vladimíra, Peřinková Vladislava, Skleňá-

ková Lada, Suchánková Aranka, Vacková Jana, Vašíček Zdeněk, Veselý Jan, Votavová 

Zdeňka, Wolingerová Bohdana, Žampa Zdeněk, Žampová Lenka

4. C, Vychovatelství

Třídní profesorka: PhDr. Dana Dočkalová

Babáčková Renata, Beranová Alena, Dvořáčková Monika, Holická Šárka, Krausová 

Barbora, Kuchtíková Milena, Matějková Martina, Moučková Kamila, Němcová Jiři-

na, Pavková Hana, Pekárková Helena, Petrů Romana, Písařovicová Petra, Pospíšilo-



vá Dana, Pospíšilová Romana, Raková Soňa, Rolincová Renata, Řehořková Helena, 

Říhová Romana, Skoumalová Andrea, Skovajsová Dagmar, Surá Andrea, Špinarová 

Marie, Urbánková Eva, Vrančová Jana, Vrbová Simona, Wimmerová Renata

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: PhDr. Dana Dočkalová

Bajglová Alena, Bočková Marcela, Brenkusová Lenka, Buzková Ilona, Cejpková Ivana, 

Halousková Petra, Holbová Jaroslava, Hrdličková Zdeňka, Koutková Romana, Kozá-

ková Radka, Krejčiříková Miroslava, Kroupová Jana, Kusáková Radka, Martakidis Pe-

tros, Neumannová Radmila, Pořízková Anna, Riedlová Jana, Selucký Robert, Skoře-

pová Věra, Vladíková Ivana, Vrbová Jana, Škodová Pavlína, Šrůtková Hana, Štanglová 

Lenka, Štěpánková Jana

Vychovatelství, studium jednotlivých předmětů

Třídní profesor: Zdeněk Čech

Antonínová Radka, Augustýnková Jiřina, Doležalová Miluše, Doležalová Sylva, Eli-

ášová Marta, Hnízdilová Erika, Kratochvílová Irena, Kunzfeldová Lenka, Kyralová 

Monika, Nevěčná Martina, Pospíšilová Iva, Stanislavová Martina, Tomková Martina, 

Vondráková Irena, Žáková Renata

Učitelství pro mateřské školy, rekvalifi kační studium

Třídní profesorka: Milena Marešová

Debsová Libuše, Horáková Blanka, Chudíková Miroslava, Ježková Marcela, Kalino-

vá Marie, Karasová Renata, Kislingová Ivana, Kostihová Eva, Krulová Jitka, Lipičková 

Dana, Líbalová Alena, Marková Růžena, Marková Zuzana, Múdrá Magdalena, Růžič-

ková Sylvie, Savková Dagmar, Schneiderová Jitka

1993 

4. A, Učitelství pro mateřské školy

Třídní profesorka: Dana Fetterlová

Balíková Ludmila, Beňařová Zdeňka, Crlová Jitka, Čepičková Jarmila, Dohnalová 

Jana, Dosbabová Markéta, Dřevojanová Monika, Dvořáčková Dagmar, Hájková He-

lena, Hrubešová Naděžda, Jílková Helena, Kleinová Petra, Klímová Hana, Košťálová 

Eva, Koukolová Eva, Králová Kamila, Musilová Vladimíra, Neugebauerová Dita, No-

váčková Jana, Pokorná Eva, Rösnerová Lenka, Skopíková Vladimíra, Sobotková Na-

děžda, Švihálková Iva, Živná Daniela

4. B, Vychovatelství

Třídní profesor: Zdeněk Simek

Bartušková Eva, Beneš Vladimír, Čižmarová Petra, Drozdová Miluše, Fňukalová Ro-

mana, Folprechtová Alena, Grünwaldová Iva, Jandová Martina, Jech Oldřich, Kasa-

lová Ilona, Kolčavová Anna, Kratochvílová Simona, Krejčová Lenka, Lampart Radim, 



Lázoková Zdeňka, Nejerálová Edita, Merhautová Simona, Novotná Martina, Plecha-

tá Petra, Pospíšilová Vacková Jitka, Přibylová Eva, Řezanina Rudolf, Sečkařová Hana, 

Sedláčková Hana, Stehlíková Iveta, Stejskalová Helena, Šandová Ivana, Trávníček 

Marek, Uličný Michal, Vlčková Jitka, Zámečníková Andrea, Zvěřinová Lucie

4. C, Vychovatelství

Třídní profesorka: Světlana Jansová

Březinová Renata Čechová Heda, Divišová Nikola, Doleželová Edita, Dušková Diana, 

Dvořáková Andrea, Dvořáková Yvona, Foitová Ivana, Gorčíková Leona, Hájková Rad-

ka, Hamříková Petra, Hauptová Leona, Chaloupková Eva, Jelínková Hana, Konečná 

Pavlína, Koukalová Olga, Kubíková Radka, Kulhánková Gabriela, Kuncová Ladislava, 

Kusáková Denisa, Malinová Zdeňka, Nováková Lenka, Pavelková Šárka, Roubalová 

Sylva, Růžičková Martina, Růžičková Zdenka, Řezáčová Lenka, Soukupová Lenka, 

Stehlíková Ivana, Šlaufová Marie, Šoustková Dagmar, Vechetová Michaela, Velecká 

Silvia, Vincourová Zdeňka, Vlašínová Petra

Učitelství pro mateřské školy, studium jednotlivých předmětů

Třídní profesor: Zdeněk Čech

Bančáková Jana, Brenkusová Lenka, Cardová Martina, Egerová Dagmar, Kalčíková 

Jaroslava, Kňourková Milada, Kulašová Hana, Macháčková Věra, Němcová Jiřina, 

Neubauerová Hana, Neumanová Radmila, Surá Andrea

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: RNDr. Miroslava Součková

Bělková Hana, Burešová Barbora, Čapková Michaela, Formánková Blanka, Glösslová 

Šárka, Havránková Lenka, Jankůj Petr, Kocourková Lenka, Konečná Jana, Kospacho-

vá Monika, Kozumplíková Ivana, Krátká Ivana, Kratochvílová Dana, Lízalová Drmoto-

vá Kateřina, Moravčíková Lenka Mudriková Simona, Němcová Vlasta, Rybová Hana, 

Štolzová Hana, Spiříková Pavla, Stašová Renáta, Straková Miroslava, Súkupová Jiři-

na, Šimáček Ladislav, Šmardová Lenka, Tarasidu Fostira, Vachudová Klára, Větříčková 

Dagmar

1994 

4. A, Učitelství pro mateřské školy

Třídní profesorka: PaedDr. Alena Havlová

Bitnerová Kateřina, Blažková Yvonne, Blechová Irena, Bohatá Silvie, Čermáková Sta-

nislava, Divišová Simona, Foltýnová Petra, Chybová Blanka, Joklová Eva, Karásko-

vá Kamila, Kopuletá Petra, Kousalová Martina, Kuglerová Petra, Lorencová Šárka, 

Neugebauerová Silvie, Nováková Jana, Plachá Soňa, Pokorná Dita, Schořová Lud-

mila, Sotolářová Pavlína, Stehlíková Martina, Šachlová Silvie, Šlapáková Jaromíra, 

Špačková Hana, Topilová Miroslava, Vítková Kamila, Vorlová Veronika



4. B, Vychovatelství

Třídní profesor: PhDr. Jan Navrátil

Bojanovská Marcela, Bořilová Sylva, Hlaváčová Alena, Hrobárová Andrea, Chýlová 

Petra, Janíčková Sylva, Jantošová Věra, Jonová Olga, Karásková Milena, Kratochvílo-

vá Iveta, Krotká Danuše, Krutišová Andrea, Kružíková Eva, Kyprová Dagmar, Litavská 

Dagmar, Melková Zdeňka, Michalčíková Věra, Nevrklová Jana, Pašková Petra, Poláč-

ková Lenka, Prillerová Markéta, Šandorová Monika, Šulerová Blanka, Valentová Jana, 

Viczjánová Veronika, Zpěváková Martina

4. C, Vychovatelství

Třídní profesor: Pavel Černý

Bilavčíková Jana, Dočekal Radim, Fruhwirtová Iva, Hamzová Veronika, Hauerlandová 

Dana, Hřebačka Tomáš, Chlubnová Ivana, Kabátková Hana, Kavečková Ljuba, Klime-

šová Darina, Kolčavová Markéta, Kratochvílová Věra, Krč Stanislav, Krejčová Dana, 

Kružíková Kamila, Kvapilová Tereza, Müllerová Dana, Pešlová Blahoslava, Podrazil 

Pavel, Schneiderová Jana, Stejskalová Markéta, Stušková Bohdana, Štarhová Alena, 

Vašíčková Monika, Vyroubalová Hana, Zachová Jana

Učitelství pro mateřské školy, pomaturitní studium

Třídní profesorka: Jiřina Nesládková

Batelková Květa, Caesarová Jana, Gottwaldová Kateřina, Havlíčková Věra, Hofman-

nová Kateřina, Kocourková Ilona, Krúpová Jiřina, Maléřová Sylvie, Martinková Len-

ka, Minaříková Markéta, Nováčková Šárka, Nowakowska Markéta, Podolová Monika, 

Podveská Darina, Proroková Iveta, Průdková Jana, Samlíková Kateřina, Simandlová 

Zdeňka, Ševčíková Bohdana, Texlová Jana, Vincourová Monika, Wojnarová Eva

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Jana Havlíková

Bečková Milada, Čermáková Rumlerová Jaromíra, Doláková Dana, Helmanová Len-

ka, Indrová Danuše, Jelínková Jitka, Klíglová Květoslava, Křenková Ivana, Křivák Da-

vid, Lungová Darja, Maarová Hana, Margetínyová Dáša, Molík Miroslav, Najerová Iva, 

Nováková Dana, Opatová Olga, Pollaková Hana, Svatušková Marta, Sychrová Mo-

nika, Šimková Radka, Topičová Petra, Zárečná Hana, Zezuláková Ladislava, Žáková 

Emílie, Železná Barbora

1995 

4. A, Učitelství pro mateřské školy

Třídní profesorka: PaedDr. Miluše Ilková

Bortlíková Markéta, Cafourková Iveta, Crhonková Michaela, Cypriánová Jitka, Do-

ležalová Jitka, Dvořáková Lenka, Geyerová Alena, Havlíčková Eva, Hladíková Rad-

mila, Jurová Eva, Kostelecká Kamila, Králová Marcela, Mácová Jana, Mikulenčáková 

Michaela, Molíková Eva, Molodčenková Erika, Nabitá Andrea, Nováková Eva, Petrů 



Sovková Pavlína, Plachá Jana, Plachá Martina, Plchová Martina, Poláková Dita, Pro-

cházková Lenka, Rožnovská Silvie, Slámová Gabriela, Strnadová Jiřina, Šilhánková 

Zuzana, Šimečková Libuše, Vrbová Konečná Pavla

4. B, Vychovatelství

Třídní profesor: Zdeněk Simek

Bartošová Petra, Brázdová Markéta, Bulantová Zdeňka, Dančová Lenka, Doleža-

lová Kateřina, Fišerová Jaroslava, Gáďorová Andrea, Hříbková Veronika, Hubáčko-

vá Bohumila, Chaloupka Aleš, Jurečková Marie, Kostka Daniel, Kružíková Martina, 

Lampartová Veronika, Langová Daniela, Malcová Jana, Marčíková Alena, Novotná 

Martina, Okénková Šárka, Pohořelá Daniela, Rážová Lenka Rubeš Daniel, Roubalová 

Monika, Sixtová Věra, Staňková Ilona, Trávníčková Dana, Valentová Jindra, Vybíralo-

vá Blanka, Zábojníková Jitka

Učitelství pro mateřské školy, Vychovatelství, rekvalifi kační studium

Třídní profesorka: Marta Nevrklová

Bílková Iva, Bohatá Silvie, Bořilová Sylva, Chvátalová Jana, Kozlová Veronika, Krchňa-

vá Milada, Lungová Darja, Svatušková Marta, Růžičková Zdenka, Zarečná Hana

Vychovatelství, dálkové studium

Třídní profesorka: Marta Nevrklová

Aubusová Irena, Cejpková Anna, Dvořáčková Petra, Janásová Monika, Kožená Jana, 

Korek Vladimír, Máca Zdeněk, Rambousková Ivana, Reitermanová Lenka, Streitová 

Jitka, Šnáblová Marie, Urban Jan, Vičarová Jitka

1996 

4. A, Učitelství pro mateřské školy

Třídní profesorka: Mgr. Milena Marešová

Belanová Marta, Čechová Jitka, Duráková Daniela, Fujdlová Ludmila, Hellingerová 

Hana, Horová Veronika, Hostinová Jana, Klímová Gabriela, Ludvíková Lenka, Make-

šová Petra, Malá Simona, Malenovská Irena, Maštalířová Lenka, Maštalířová Věra, 

Mikšová Kamila, Novotná Jana, Potěšilová Zdeňka, Prügelová Miroslava, Přibilová 

Magda, Rohovská Jana, Říhová Barbora, Slonková Pavlína, Sotolářová Martina, Staň-

ková Kateřina, Stehlíková Kateřina, Stejskalová Michaela, Vašková Hana, Veselá Mar-

tina, Zlomková Lucie

4. B, Vychovatelství

Třídní profesorka: Mgr. Eva Škapová

Bartošová Lenka, Bohuš Otto, Caska Martin, Čermáková Jana, David Lukáš, Hlaváčo-

vá Radka, Holíková Petra, Holubová Bohumila, Chrástová Petra, Jakešová Markéta, 

Jelínková Marcela, Kapinusová Ivona, Kovářová Gabriela, Krhánková Dana, Kubíko-

vá Božena, Langr Jakub, Navrkalová Lenka, Němcová Marta, Novák Milan, Pavlíková 



Ivana, Sellnerová Edita, Schneider Jiří, Stará Markéta, Šinková Vilemína, Štanglová 

Hana, Topinková Hana, Vaňková Miroslava, Veverková Petra, Wolfová Jana

4. C, Výchovná a humanitární činnost

Třídní profesor: PhDr. Jan Navrátil

Andrštová Světlana, Bačák Robert, Blažková Marcela, Brhelová Bohumila, Bulová 

Barbora, Burianová Veronika, Ducký Vlastimil, Dufková Barbora, Fialová Blažena, 

Henčlová Monika, Holcová Michaela, Hrubá Petra, Jukešová Zuzana, Kohoutková 

Lenka, Kopecká Markéta, Machátová Pavla, Nováková Martina, Petrlová Miluše, Pí-

palová Kateřina, Pokorná Marie, Protivínský Aleš, Selucká Miroslava, Slámová Ven-

dula, Svoboda Radek, Šabatová Magda, Šmerdová Pavla, Švachová Simona, Vítková 

Lucie, Vrbová Anita, Žáková Zuzana

Učitelství pro mateřské školy, Vychovatelství, rekvalifi kační studium

Třídní profesorka: Marta Nevrklová

Aubusová Irena, Bojanovská Marcela, Cafourková Iveta, Cejpková Anna, Holíková 

Edita, Holíková Renata, Hotařová Ludmila, Janásová Monika, Janíková Dana, Kunco-

vá Ladislava, Malcová Jana, Polická Jana, Streitová Jitka, Strnadová Jiřina

1997 

4. A, Učitelství pro mateřské školy

Třídní profesorka: PhDr. Dana Dočkalová

Beleská Silvána, Bencová Simona, Gráfová Lucie, Hauptová Simona, Hlouchová 

Anna, Hofhanzová Lenka, Hlaváčková Michaela, Hrůzová Karla, Jakubcová Kamila, 

Kloudová Iveta, Kubíková Iveta, Kuklová Lenka, Oberreiterová Lucie, Otoupalová 

Ilona, Pauzová Kateřina, Pařenicová Zuzana, Popelková Zuzana, Radvanská Martina, 

Rujzlová Veronika, Sobotková Jana, Šumpelová Lucie, Vaníčková Lenka, Vodáková 

Petra, Vybíralová Dagmar, Zajíčková Julie, Zemčíková Jitka, Zifčáková Andrea

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní profesorka: Mgr. Taťána Plichtová

Bartošková Marie, Bílý Tomáš, Burešová Helena, Fojtíková Olga, Jejčičová Petra, Jež-

ková Jaroslava, Kalinová Markéta, Křížová Veronika, Machalová Lenka, Malačková 

Gabriela, Nevařilová Jana, Nevrklová Hana, Prokešová Petra, Rolinková Hana, Růžič-

ková Veronika, Řezáčová Dita, Smejkalová Magda, Süsenbeková Marie, Šafránková 

Věra, Štohanzlová Hana, Temelková Andrea, Vašíčková Eva, Vlášková Petra, Vočka 

Petr, Vrbková Zdenka, Vybíralová Aneta, Vlachovská Lucie



1998 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní profesor: Mgr. Pavel Černý

Barnet Josef, Bánovec Ladislav, Bedáňová Ingrid, Boudová Zuzana, Cilečková Eva, 

Došková Martina, Hon Pavel, Chašovová Žaneta, Chrástová Pavla, Kafková Jitka, 

Kalinová Michaela, Kauerová Michaela, Kocourková Leona, Kratochvílová Marie, Kr-

pounová Světlana, Machová Erika, Mandát Marek, Mičková Hana, Nekulová Alena, 

Neuvirtová Lada, Papoušková Stanislava, Prokopová Jana, Ryšánek Martin, Sečka-

řová Milena, Smejkalová Olga, Stejskalová Radka, Süssenbeková Lenka, Ševčíková 

Monika, Šicová Miroslava, Šimáčková Zuzana, Valentová Jana, Vančurová Dana, Voj-

tová Dana, Votavová Klára

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní profesorka: Mgr. Jana Havlíková

Bulová Karolína, Formanová Jitka, Frycová Jitka, Gambasová Šárka, Gavelčík Lukáš, 

Helešicová Jana, Holíková Petra, Honzíková Barbora, Chalupová Jana, Jirková Ště-

pánka, Kalinová Lenka, Knebl Robert, Košťálová Dagmar, Lukasová Jiřina, Malečko-

vá Kamila, Marečková Leona, Mrvková Jarmila, Pelikán Vítězslav, Plehová Vladimíra, 

Pestlová Pavlína, Rožoková Jana, Rujzlová Iveta, Řiháková Bohumíra, Smrčková Jana, 

Solařová Naděžda, Studénka Vojtěch, Svobodová Lenka, Valová Veronika, Vašíčková 

Jitka, Vlášková Radka, Vráblík Dalibor

1999 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní profesorka: PaedDr. Miluše Ilková

Alexová Eva, Besedová Lucie, Bořilová Dana, Doležalová Martina, Doskočilová Pav-

lína, Fialová Magdaléna, Göthová Alžběta, Holcmanová Michaela, Holíková Moni-

ka, Kasíková Šárka, Kopečná Iva, Kožená Aneta, Neterdová Lenka, Němcová Darina, 

Pelcová Terezie, Pilátová Kateřina, Plačková Alena, Prodělalová Tereza, Stručovská 

Petra, Šabová Anna, Šimberová Květoslava, Šubertová Martina, Trojanová Hana, 

Vacková Jitka, Václavík David, Valová Renata, Voříšková Lenka, Weizer Aleš

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní profesorka: RNDr. Zdeňka Hiessová

Bajcarová Marta, Blahůšková Eva, Boháčová Lenka, Bortlíková Adéla, Brodíková 

Jana, Brücková Jana, Černajová Taťána, Filipská Petra, Hrdinová Marie, Jakubová Sil-

vie, Kolářová Jaroslava, Koleňáková Veronika, Kvasničková Michaela, Mrvková Eliška, 

Novosádová Bohumila, Polášková Kateřina, Růžičková Naděžda, Skopalová Martina, 

Studénková Veronika, Šlapáková Lenka, Špačková Magda, Václavíková Lucie, Zálešá-

ková Lucie, Zieglerová Žaneta



2001 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní profesorka: Mgr. Eva Barnetová

Ambrožová Michaela, Badošková Kateřina, Doskočilová Veronika, Fraňková Marti-

na, Hochová Pavlína, Hylšová Zdeňka, Káčerová Hana, Kamarytová Jana, Kaňkovská 

Martina, Kotrncová Vilma, Krejčová Zdenka, Málková Jaroslava, Mikulicová Kateřina, 

Obrdlíková Jitka, Pelcová Jiřina, Saláková Hana, Saparová Pavlína, Šimečková Rená-

ta, Valášková Jitka

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Třídní profesor: PhDr. Jan Navrátil

Běželová Lucie, Borkovcová Miroslava, Dokoupilová Veronika, Dubská Lucie, Hany-

chová Dobromila, Holíková Silvie, Karásková Lenka, Kasárníková Eva, Konvalinková 

Petra, Krejčová Kateřina, Maxerová Magdaléna, Nádaždy Josef, Navrkalová Iva, Pe-

cová Jarmila, Procházková Pavlína, Sirbová Eva, Stuchlíková Eliška, Tučková Petra, 

Valášková Zuzana, Zavadilová Veronika

4. C, Výchovná a humanitární činnost

Třídní profesorka: Mgr. Jana Havlíková

Bořilová Eva, Dolejská Lenka, Fetterlová Ivana, Grymová Lenka, Klammertová Hana, 

Kloudová Dana, Krebsová Iveta, Křížová Kamila, Matiášek Richard, Mihalíková Lucie, 

Molíková Hana, Mucalová Lucie, Pavelková Lucie, Smíšková Romana, Sýkorová Mi-

chaela, Špačková Karolina, Tejralová Evelína, Vybíralová Lenka, Zajíčková Veronika, 

Žáková Naďa

2002 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní profesor: Mgr. Václav Macák

Bachmanová Eva, Bílková Jana, Burdová Iva, Cejnková Zuzana, Dobešová Ludmila, 

Drachová Vlasta, Dufková Blanka, Hvězdová Iva, Jelínková Helena, Jeřábková Tereza, 

Kotrncová Jana, Králová Leona, Matulová Jana, Mikulková Klára, Modráčková Julie, 

Němcová Zuzana, Nešporová Eva, Nováková Jana, Pejchalová Jitka, Polická Jana, 

Procházková Barbora, Rožnovská Zdeňka, Schallenbergerová Lenka, Slaninová Ra-

dana, Šviržovičová Lucie, Tichá Kateřina, Vacušková Marta, Vejlupková Martina

4. B, Předškolní a mimoškolní 

Třídní profesorka: Mgr. Milena Marešová

Bartušková Pavlína, Budlanská Alena, Čížková Petra, Dvořáková Renata, Hellingero-

vá Jitka, Hodinková Martina, Janíková Žaneta, Ježová Lenka, Kopuletá Jitka, Kouka-

lová Lucie, Kousalová Lenka, Kračmarová Alena, Krejčiříková Veronika, Kůřilová Iva, 

Martenková Alena, Miklová Lucie, Mikušová Marta, Mlčáková Martina, Pejchalová 



Zuzana, Peří Hana, Petříčková Zdeňka, Rousová Jana, Silnicová Jana, Slabihoudková 

Iva, Spěváková Jana, Stará Růžena, Štěpánková Nikol, Šromová Petra, Vyhlídalová 

Jana, Witzová Sabina

4. C, Výchovná a humanitární činnost

Třídní profesorka: PhDr. Dana Dočkalová

Bartoníková Lenka, Běhalová Pavlína, Donátová Veronika, Doubková Libuše, Hrubá 

Eva, Chaloupková Lucie, Jabůrková Lucie, Korešová Jitka, Kostková Kateřina, Kozu-

bíková Iva, Králová Jana, Kratochvílová Hana, Macajová Eliška, Mišíková Taťána, Mo-

ravcová Šárka, Pelechová Šárka, Procházková Kateřina, Schmerglová Jana, Stehlíko-

vá Jitka, Šantavá Dagmar, Šulerová Hana, Trnovcová Hana, Vlášek Josef, Vobořilová 

Veronika, Zástěrová Pavla, Žáčková Eliška, Žáková Petra

2003 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní profesorka: Mgr. Vladimíra Čechová

Andresová Lenka, Hrůzová Kateřina, Kašparová Eva, Kotrnetzová Michala, Krejčo-

vá Zuzana, Křivanová Pavlína, Kudláčová Iveta, Kúkolová Hana, Leňková Jana, Ma-

roušová Hana, Matoušková Kateřina, Matyšková Martina, Němá Lenka, Osičková 

Vladimíra, Pavlů Helena, Ripperová Eva, Sikorová Ivana, Šabacká Věra, Šutová Hana, 

Švecová Jitka, Tesařová Zuzana, Tichá Iva, Valíčková Alena, Vávrová Zuzana, Verber-

gerová Petra, Vystrčilová Ivana, Zapletalová Jarmila, Žišková Dana

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní profesorka: PaedDr. Ivana Herzigová

Abesková Žaneta, Besedová Jana, Budňáková Barbora, Černajová Tereza, Drápalová 

Lucie, Drozdová Šárka, Juračková Ivana, Kapinusová Jana, Klempová Martina, Koci-

ánová Lucie, Kohoutová Blanka, Kopecká Barbora, Kuchařová Lucie, Langová Iveta, 

Mikulková Jana, Musilová Lenka, Pechalová Eliška, Plundráková Zuzana, Příleská Zu-

zana, Ramžová Marie, Rožnovská Jana, Řezaninová Věra, Sedláková Marie Kristina, 

Suchánková Markéta, Šimorová Jitka, Štyksová Dana, Trávníčková Jana, Urbánková 

Iveta, Vašinová Eva, Vítková Klára, Wontrobová Kateřina

2004 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní profesorka: PaedDr. Miluše Ilková

Bartesová Andrea, Brunclíková Jana, Čápová Marie, Čermáková Pavla, Čtvrtníčková 

Eva, Divišová Barbora, Dohnalová Andrea, Drábková Lucie, Halačková Markéta, Ha-

vlová Markéta, Hejlková Ivana, Holzmanová Jana, Hubená Lenka, Křečková Ludmila, 

Latnerová Darina, Leitgebová Jarmila, Lovětínská Pavla, Manová Lenka, Milchová 

Kateřina, Ondráček Jaromír, Pesauová Jarmila, Pešková Jitka, Petříčková Eva, Radová 



Eva, Rožnovská Marie, Růžičková Hana, Sigmundová Kateřina, Slavíková Eva, Topol-

čanová Bohumila, Veselá Jitka, Vrbová Lucie, Vybíralová Iveta

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní profesorka: Mgr. Yvona Helebrantová

Adamcová Lenka, Bajková Kristina, Balašová Monika, Bartesová Adéla, Dlouhá 

Dana, Dvořáková Lenka, Fialová Petra, Gregorová Martina, Hamřiková Pavlína, 

Höllová Vilma Jaborníková Barbora, Kliková Soňa, Kloudová Jana, Kosmáková Marie, 

Lichá Kateřina, Ondrová Monika, Petrušová Ivana, Průdková Markéta, Radil Václav, 

Radkovská Michaela, Směřičková Stanislava, Staňková Barbora, Suchomelová 

Hana, Svobodová Hana, Šrubařová Radka, Švestková Jitka, Volfová Dana, Zeťová 

Barbora

2005 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní profesor: Mgr. Pavel Černý

Balounová Dana, Belániová Michala, Bílková Martina, Cibulková Renáta, Debrecino-

vá Stanislava, Dostálová Martina, Fedrová Stanislava, Formanová Kristýna, Glasero-

vá Michaela, Hrůzová Lenka, Chytilová Petra, Ježová Markéta, Konvalinová Kateřina, 

Krátká Jana, Křibíková Soňa, Kyselová Pavla, Malčicová Alena, Paulová Romana, Ru-

báček Michal, Rubešová Kateřina, Ryšánková Terezie, Sokolová Olga, Strnadová Edi-

ta, Stuchlíková Jitka, Svobodová Miroslava, Šimánková Alena, Turzíková Veronika, 

Václavková Radka, Vorbisová Hana

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní profesor: Mgr. Pavel Kolář

Budajová Denisa, Ciklová Kateřina, Černá Darina, Čuprová Lenka, Fibingerová Len-

ka, Fruhwirtová Hana, Hejralová Tereza, Hložková Zuzana, Ježková Petra, Kováčová 

Iva, Nekulová Sylva, Oliva Libor, Portlová Zuzana, Rozporková Zuzana, Rybnikářová 

Miluše, Sádlíková Lenka, Sehnalová Ivana, Švarcová Eva, Tarčinská Petra, Vašulínová 

Iva, Velochová Hana, Veselá Eva, Veselková Iva, Vršková Simona, Vybíralová Pavla, 

Zemánková Lucie, Zezulová Lucie

2006 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní učitel: Mgr. Jana Havlíková 

Babáčková Miroslava, Bartošová Dana, Böhmová Jana, Bošiaková Dagmar, Braven-

cová Ilona, Dočkalová Zuzana, Dostálová Lenka, Dvořáková Martina, Fillová Micha-

ela, Henešová Petra, Hubená Kristýna, Jakoubková Hana, Kružíková Dana, Laluhová 

Helena, Matoušková Jana, Medunová Michala, Mikešová Eva, Mlčková Lenka, Nová-

ková Pavlína, Salajková Karolína, Součková Kateřina, Strašáková Veronika, Svobodo-



vá Nikola, Tobolková Kateřina, Tomková Michaela, Trefi líková Tereza, Smetana Petr, 

Votypková Eva, Zadražilová Lenka, Zeiserová Hana

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní učitel: Mgr. Milena Marešová 

Boháč Miroslav, Čechová Monika, Čejková Simona, Dvořáková Hana, Horká Katarí-

na, Jedličková Alena, Juráková Magdaléna, Klepáčková Aneta, Kučerová Milada, 

Kutláková Monika, Matůšová Petra, Navrátilová Ilona, Nejedlá Petra, Němečková 

Hana, Podsedníková Jana, Poláčková Michaela, Prokešová Zuzana, Prokopová Len-

ka, Salajková Pavlína, Sekená Jana, Stehlíková Lucie, Svoboda Libor, Štyksová Jitka, 

Švecová Monika, Tesařová Magda, Trochtová Markéta, Vyklická Jana

P4. C, Pedagogické lyceum

Třídní učitel: Mgr. Štěpánka Čižmářová 

Balíková Eva, Bednářová Šárka, Binderová Radka, Čeperová Veronika, Drymlová Bar-

bora, Fialová Petra, Hrubešová Petra, Chludilová Kristýna, Jílková Michaela, Kneeová 

Klára, Komendová Petra, Kovářová Ludmila, Langerová Eliška, Macháčová Veroni-

ka, Medková Radka, Mička Lukáš, Pacíková Kristýna, Plačková Karolína, Protivínská 

Zuzana, Rožnovská Stanislava, Řiháková Magdaléna, Říhová Jaroslava, Svatušková 

Marta, Šálková Dagmar, Šťávová Jana, Trochtová Veronika, Veithová Renáta, Vysko-

čilová Leona, Zlatušková Vendula

2007 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní učitel: Mgr. Ladislava Vrbková 

Bláhová Dana, Cizlerová Kristýna, Dohnalová Petra, Formánková Jana, Hlinková Pet-

ra, Hrůzová Monika, Kadlecová Jolana, Kolesová Martina, Komendová Vendula, Mei-

dlová Jana, Nasadilová Eliška, Nováková Soňa, Novotná Jana, Ondráček Ivo, Petrová 

Renáta, Schmidtová Emílie, Spurná Silvie, Střelcová Lucie, Šopíková Jana, Tafl ířová 

Iva, Velebová Marcela, Vrbová Veronika, Žaludová Martina 

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní učitel: Mgr. Yvona Helebrantová 

Bartas Michael, Fedrová Ilona, Férová Anna, Gajdoš Jan, Horečková Petra, Jančíková 

Vendula, Janulíková Eliška, Jurák Matouš, Konečná Denisa, Mráková Kristýna, Kon-

valinová Pavlína, Kudlová Ladislava, Linhartová Iva, Matulová Lenka, Michálková 

Ladislava, Novotná Jitka, Novotná Jiřina, Novotný Vojtěch, Petrů Edita, Prchalová 

Iveta, Schneiderová Monika, Světlík Richard, Svobodová Jitka, Svobodová Veronika, 

Vávřeová Lucie, Vránová Eva, Žáková Eva



P4. C, Pedagogické lyceum

Třídní učitel: Mgr. Vlastimil Novák 

Brožková Markéta, Čižmářová Eliška, Gorelová Pavlína, Hýblová Lucie, Illová Milada, 

Jelenová Petra, Jeřábková Petra, Jeřábková Simona, Ježková Eva, Karalupová Jana, 

Karásková Pavla, Kozelská Jana, Krulová Veronika, Maršounová Jana, Motalová Tere-

za, Nechvátalová Věra, Nováková Pavlína, Novotná Ivona, Pavelková Jana, Podzem-

ská Petra, Poláčková Zuzana, Ryglová Petra, Samková Lenka, Smejkalová Lada, Ší-

pová Markéta, Štipčáková Tereza, Švestková Radka, Veselá Aneta, Weissová Anežka, 

Zábranová Jana 

2008 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní učitel: PhDr. Jan Navrátil 

Bártová Kateřina, Brabencová Jindřiška, Brtníková Jana, Čížová Pavla, Dočekalová 

Eliška, Dohnalová Markéta, Durdová Soňa, Faragová Zuzana, Hadrabová Ivona, Ha-

rudová Adéla, Heinischová Sandra, Chramostová Veronika, Ištvánková Hana, Jičín-

ská Jana, Jilková Pavlína, Karafi átová Pavla, Klejdusová Jana, Kratochvílová Jana, Kří-

stková Jana, Langerová Martina, Mikolášová Martina, Paseková Kateřina, Polidarová 

Alena, Procházková Ivana, Procházková Renata, Prokůpková Pavlína, Ryšavá Vero-

nika, Seménková Vladana, Sigmundová Petra, Šalandová Dagmar, Šimková Tereza, 

Štegnerová Jana, Trefi líková Eva, Větrovská Eliška

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní učitel: Mgr. Eva Barnetová 

Babicová Veronika, Čejdová Monika, Černá Barbora, Dvořáková Adéla, Halová Bar-

bora, Holá Klára, Horká Renáta, Horký Pavel, Irovská Jana, Jurková Ivana, Kosíková 

Vladimíra, Kremláčková Kamila, Mitanová Monika, Moláková Alice, Novotná Barbo-

ra, Plachá Marie, Slušná Gabriela, Svobodová Kateřina, Svobodová Tereza, Šebáková 

Hana, Šeinerová Petra, Šístková Renata, Šupková Simona, Tobolková Andrea, Tomáš-

ková Radka, Vančura Marek, Vláčilová Kateřina, Žlabová Tereza 

P4. C, Pedagogické lyceum

Třídní učitel: PaedDr. Ivana Herzigová 

Bodoloczká Dita, Černíková Petra, Danielová Eliška, Griebaumová Petra, Hladíková Ka-

teřina, Išpoldová Ivana, Jakubová Hana, Jelínková Pavlína, Kračmarová Anna, Kučerová 

Tereza, Luksová Veronika, Mažárová Monika, Mištová Hana, Moravová Lenka, Pevná 

Radka, Plíšková Marie, Poláčková Petra, Požárová Hana, Rožnovská Bohumila, Sigmun-

dová Vendula, Smrčková Kamila, Sommereggerová Sabina, Struhař Miroslav, Šimčíková 

Radka, Vacková Petra, Vajčnerová Pavla, Valová Ivana, Zimková Andrea, Zuhlová Petra



2009 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní učitel: Mgr. Václav Macák 

Dlouhá Radka, Eliášková Marie, Francová Magdalena, Hafnerová Marcela, Holubá-

řová Eva, Houdková Alice, Chloupková Lenka, Janíčková Pavlína, Kantorová Žaneta, 

Kiselová Gabriela, Kochová Petra, Králíková Marie, Krasekerová Martina, Kurková 

Hana, Mička David, Michnová Dagmar, Musilová Kateřina, Nedvědická Veronika, 

Nixová Helena, Nováčková Andrea, Novotná Nikola, Pelikánová Eva, Sedláková Te-

reza, Táborská Pavla, Tichá Miroslava, Trendlová Pavlína, Valenová Iveta, Vozková Ni-

kol, Žampová Magda 

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní učitel: Mgr. Klára Servítová 

Blažková Lenka, Čapková Petra, Dobešová Slávka, Fialová Denisa, Fousková Barbora, 

Galková Kristýna, Gasnárková Iva, Horáčková Lucie, Jarabinská Naďa, Juráková Ma-

rie, Kochová Žaneta, Krbálková Marie, Kuncová Michaela, Kutlvašrová Hana, Nová-

ková Markéta, Ondrůšková Radka, Pokludová Hana, Rovenská Zuzana, Schmutter-

meierová Petra, Svobodová Barbora, Šedivá Zuzana, Šrámková Klára, Tušarová 

Tereza, Veselá Veronika, Vysočanová Marie, Závodyová Michaela, Žáková Veronika

P4. C, Pedagogické lyceum 

Třídní učitel: PaedDr. Miluše Ilková 

Bartík Jaroslav, Boorová Eliška, Brož Josef, Forejtová Kristýna, Gruberová Pavlína, 

Hvězdová Klára, Janíčková Hana, Kovářová Hana, Kysilková Pavlína, Kyzlinková Nina, 

Lovecká Veronika, Machýčková Petra, Mészárosová Lenka, Modlová Jana, Nosková 

Zuzana, Plačková Barbora, Rezková Lucie, Řehořková Lucie, Řehořová Petra, Smrč-

ková Jana, Součková Kateřina, Šebela Ondřej, Šimečková Jitka, Špinarová Kamila, 

Štěpanovská Lucie, Túčková Zuzana, Votavová Lenka, Vrabcová Lucia, Völklová Lucie

2010 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní učitel: PhDr. Dana Dočkalová 

Anthová Adéla, Augustová Lucie, Balmbergerová Sandra, Brzoňová Linda, Czehov-

ská Petra, Čermáková Pavlína, Dostálová Ivana, Doubková Kateřina, Fučíková Natá-

lie, Hermanová Jana, Houšková Tereza, Jarošová Dagmar, Ježková Kateřina, Juřicová 

Barbora, Krátká Zdeňka, Láníková Štěpánka, Lučivňáková Veronika, Lukšíková Klára, 

Nejedlá Martina, Nevrzalová Jitka, Nováčková Marcela, Obrdlíková Tereza, Pragero-

vá Tereza, Řídká Milena, Saláková Tereza, Slabá Petra, Sobotková Monika, Staňková 

Lenka, Stiburková Miroslava, Šimánková Věra, Tuzová Lenka, Vaňátková Kateřina, 

Vyskočilová Hana



4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní učitel: Mgr. Vlasta Veselá 

Baráková Martina, Bílková Veronika, Dobrovolný Jan, Dvořáková Veronika, Fialová 

Iveta, Grobová Soňa, Hálová Klára, Hamřiková Eva, Havlíček Jakub, Hladká Jitka, Ho-

lečková Milada, Holková Michaela, Jallitschová Šárka, Ježková Naďa, Krajčovičová 

Eva, Kučerová Hana, Marková Lucie, Mrvková Veronika, Neradová Yvona, Nováková 

Zuzana, Opletalová Martina, Pánková Gabriela, Papoušková Marika, Pijanová Alžbě-

ta, Šimková Anna, Tisoňová Lucie, Vedrová Jitka, Žovincová Nikola

P4. C, Pedagogické lyceum 

Třídní učitel: Mgr. Eva Barnetová 

Ambrožová Renata, Bartesová Denisa, Černíková Jana, Filip Dominik, Fuxová Eva, 

Helebrant Oldřich, Hortová Martina, Jakubová Simona, Jarošová Jana, Koudelko-

vá Lenka, Krutišová Marcela, Lukešová Klára, Malenová Radka, Nováková Zuzana, 

Novotná Iveta, Novotná Ludmila, Pár Jan, Pelikánová Irena, Pelikánová Pavla, Polák 

Michal, Povolná Jitka, Rapf Tomáš, Rozmahelová Lenka, Runkasová Alena, Sedlářo-

vá Hana, Smrčková Kristýna, Smutná Zuzana, Svačina Gracián, Šindelářová Lenka, 

Škamorová Lenka, Šťastná Nikola, Trnovcová Veronika, Tvrdoňová Eliška, Vrbicová 

Monika

2011 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní učitel: Mgr. Yvona Helebrantová 

Angelova Saška, Dominiková Barbora, Dvořáková Tereza, Gajdošová Michaela, Ha-

náková Erika, Hosová Zdeňka, Chalupová Michaela, Jašová Markéta, Kalinová Ma-

rie, Kratochvílová Jana, Kubátová Gabriela, Kubiczková Markéta, Michálková Lucie, 

Mlčúchová Anna, Nachtneblová Lucie, Nováčková Jarmila, Nováková Kristýna, No-

votná Nikola, Petrojová Kateřina, Přikrylová Tereza, Šilhavá Iveta, Špačková Petra, 

Špalková Kateřina, Švejdová Petra, Tůmová Jana, Valová Monika, Vespalcová Moni-

ka, Vyžrálková Pavlína, Zadražilová Tereza 

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní učitel: Mgr. René Dokulil 

Bulínová Veronika, Čechová Barbora, Čermáková Iveta, Golombová Nela, Horká Ji-

tka, Karásková Zuzana, Kolmanová Aneta, Kopuncová Hana, Kovář Pavel, Krejčová 

Jana, Kubaská Petra, Lišková Petra, Motlová Alžběta, Nadáská Nicole, Nedvěd Mi-

chal, Nehybová Simona, Nováková Marie, Nováková Pavlína, Salajková Lucie, Sed-

lářová Michaela, Szedmáková Zlata, Šinclová Ilona, Šindelářová Vendula, Valenová 

Petra, Valentová Monika, Veselá Michaela, Wernerová Michaela, Žampová Klára



P4. C, Pedagogické lyceum

Třídní učitel: Mgr. Blanka Horinová 

Ciprysová Nikola, Diviš Michal, Dohnalová Lucie, Fiala Lubomír, Hájková Petra, Holí-

ková Michaela, Hubáčková Kateřina, Hybnerová Lenka, Chovancová Patricie, Jurčík 

Miroslav, Kadlecová Eva, Karásková Jana, Kejzlarová Martina, Kučerová Markéta, Ku-

čerová Zuzana, Luksová Miroslava, Mácová Dagmar, Mátlová Kateřina, Nešpor Jan, 

Osičková Leona, Pevná Beata, Ráčková Zdeňka, Rubešová Soňa, Spáčalová Vladěna, 

Svobodová Adéla, Špačková Veronika, Vrátná Monika, Zbořilová Klára, Žáková Ka-

teřina 

2012 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní učitel: Mgr. Pavel Černý 

Bartíková Irena, Bauerová Veronika, Bendová Veronika, Biskupová Alžběta, Brunc-

líková Kristýna, Bulínová Monika, Ferdanová Aneta, Fialová Klára, Gottfriedová Mi-

chaela, Hadrabová Dana, Hanáková Julie, Holíková Dita, Holzbauerová Stanislava, 

Jelínková Aneta, Krasekerová Andrea, Krupicová Leona, Kuchařová Klára, Ludvíková 

Petra, Malinová Ivana, Mikysková Jana, Pirožková Lenka, Poláková Miroslava, Seďo-

vá Barbora, Steinochová Kristýna, Šimanová Iva, Šuhajová Kateřina, Temelkova Ma-

rie, Wedlová Kamila, Zgažarová Jana, Žaloudková Lucie

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní učitel: Mgr. Jana Havlíková 

Čočkrlová Jana, Dřevojanová Petra, Freiová Kristýna, Gajdová Lada, Hájková Vero-

nika, Horká Lucie, Jordánová Jarmila, Kostková Michaela, Koutná Marcela, Kronto-

rádová Andrea, Marková Veronika, Matulová Kateřina, Nikrmajerová Kamila, Petříč-

ková Marie, Pláňková Vendula, Prekopová Sára, Růžičková Kateřina, Sapíková Soňa, 

Sauerová Sylva, Spurná Nikola, Stručovská Eva, Šabatová Adéla, Šerychová Aneta, 

Šuráň Jaroslav, Tunová Alena, Vávrů Sabina, Willmannová Kateřina, Zarbochová Zu-

zana 

P4. C, Pedagogické lyceum

Třídní učitel: Mgr. Jana Holubová 

Antoňů Klára, Balgová Barbora, Balíková Petra, Binderová Michaela, Burdová Jana, 

Damborová Barbora, Dohnalová Věra, Doležalová Dana, Ertlová Denisa, Halánová 

Daniela, Hedbávná Karolína, Homolová Martina, Hrušková Aneta, Hudcová Bianka, 

Chobotová Markéta, Křivanová Michaela, Kubalová Barbora, Kunstová Simona, Na-

vrátilová Monika, Pokorná Kateřina, Siruková Monika, Sobotková Kateřina, Strnado-

vá Lenka, Svobodová Marcela, Šabatová Dominika, Šerháková Petra, Tůmová Aneta, 

Tůmová Soňa, Václavková Hana, Veselá Tereza, Zejdová Jolana, Zuzáková Martina 



2013 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní učitel: PhDr. Jan Navrátil 

Bauerová Markéta, Bitalová Hana, Bobu Monika, Borkovcová Denisa, Boudová Kris-

týna, Brhelová Ivana, Bučková Michaela, Dobrovolná Kristýna, Holcmannová Re-

nata, Holubová Tereza, Janštová Štěpánka, Juránková Michaela, Kasalová Nikola, 

Kolářová Tereza, Konvalinková Hana, Krejčová Martina, Musilová Pavlína, Neradová 

Marie, Nováková Pavla, Otisková Iveta, Paříková Kamila, Prášková Andrea, Růžičková 

Lada, Řezníčková Martina, Slezáková Marcela, Šárková Dana, Škodová Jana, Toma-

nová Andrea, Tomáštíková Petra, Vítková Šárka, Vránková Kristýna 

4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní učitel: Mgr. Dana Nesnídalová 

Aksamitová Aneta, Baladová Denisa, Březina Petr, Bulínová Monika, Grausamová 

Jana, Hlaváčková Lucie, Horníková Pavlína, Chromá Marta, Indrová Hana, Juráko-

vá Martina, Koňařík Jan, Kuchařová Linda, Kvintová Markéta, Machovská Gabriela, 

Němcová Kristýna, Novotná Adéla, Novotný Vojtěch, Opletalová Daniela, Pecková 

Andrea, Pelikánová Barbora, Rožcová Gabriela, Ryšavá Zuzana, Samková Klára, So-

bol Jiří, Sosnová Marcela, Šlahorová Lenka, Šrámek Václav, Vančurová Adéla, Vnuko-

vá Kaja, Vondrušková Kristýna, Ziková Eva 

P4. C, Pedagogické lyceum 

Třídní učitel: PaedDr. Pavel Kašpar 

Braunerová Eva, Brenkusová Eliška, Bystřická Nikola, Cabejšková Barbora, Čábelo-

vá Andrea, Denková Jana, Doležalová Kristýna, Dvořáková Monika, Fantová Taťána, 

Gruberová Nicole, Houfková Lenka, Hrnčířová Simona, Jelen Karel, Johnová Marie, 

Koubek Ladislav, Kučmová Pavlína, Lužová Kateřina, Mašková Kateřina, Nováková 

Eliška, Nováková Radka, Papoušková Veronika, Pospíchalová Monika, Psotová Hana, 

Schwarzová Melanie, Stehlíková Lucie, Surových Lucie, Vaškových Alena, Vikturnová 

Jitka, Vítková Aneta, Zifčáková Tereza 

2014 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní učitel: Mgr. Ladislava Vrbková 

Antonínová Eva, Babirádová Nela, Benedová Jana, Brabcová Pavlína, Brtníková Ve-

ronika, Bulínová Jana, Čáblová Ludmila, Doležalová Gabriela, Ferkovičová Kateřina, 

Francová Dominika, Hrbáčková Michaela, Chrástová Petra, Kamarádová Markéta, 

Kiesewetterová Zuzana, Komárková Kristýna, Kuřátková Jana, Lojková Kristýna, Lo-

rencová Martina, Neradová Barbora, Oškerová Pavlína, Pejšová Iva, Růžičková Mi-

chaela, Řeřuchová Šárka, Slámová Kristýna, Sovková Pavlína, Svobodová Hana, Sý-

korová Marie, Šínová Hana, Šulová Sandra, Vítková Aneta, Vybíralová Šárka



4. B, Výchovná a humanitární činnost

Třídní učitel: Mgr. Ivo Hiess 

Bacílková Blanka, Búziková Pavlína, Celá Karolína, Fanta Michal, Heimlichová Eva, 

Ichnatíková Nikola, Jeřábková Marie, Karásková Veronika, Klimešová Hana, Konečná 

Klára, Kosinová Gwendolen, Köstlerová Hana, Kryšková Petra, Malotín Ondřej, Mer-

tová Kateřina, Michálková Lucie, Opluštilová Silvie, Pospíšilová Sabina, Ráčková Mi-

chaela, Straková Zdenka, Trojanová Andrea, Vaňátková Denisa, Venhudová Simona

P4. C, Pedagogické lyceum

Třídní učitel: Mgr. Klára Servítová 

Bartesová Adéla, Bernardová Denisa, Burdová Lenka, Cabejšková Jana, Cafourková 

Michaela, Dokoupilová Andrea, Doležalová Kateřina, Doležalová Markéta, Frýdek 

Jan, Havlíčková Lucie, Jakubec Bohuslav, Janeček Karel, Jebáčková Iveta, Klimešová 

Michaela, Kolegar Filip, Křivanová Lenka, Malá Lenka, Mariánusová Dagmar, Mašte-

rová Nikita, Perličková Veronika, Pokorná Eva, Poláková Monika, Pospíchalová Jana, 

Požárová Simona, Přibilová Anna, Rédová Kateřina, Robotková Aneta, Sedláková Ire-

na, Vaňková Andrea, Votavová Lucie 

2015 

4. A, Předškolní a mimoškolní pedagogika

Třídní učitel: Mgr. Dana Hrůzová 

Adámková Iveta, Adamová Helena, Bařinková Michaela, Bastlová Eliška, Doláková 

Tereza, Drdová Lucie, Hellarová Ludmila, Hladíková Petra, Hubená Lucie, Jenerálová 

Kateřina, Kabelková Kateřina, Kavanová Lucie, Kostelecká Michaela, Kratochvílová 

Nikola, Kurialová Anežka, Lorencová Lenka, Lukáčová Martina, Menšíková Veronika, 

Paculová Žaneta, Pořízková Karolína, Pučálková Věra, Scherrerová Jana, Slaninová 

Alžběta, Svobodová Denisa, Svobodová Dominika, Šimonová Aneta, Trávníčková 

Veronika, Tůmová Romana, Vokounová Petra, Vrbková Marie 

4. B, Sociální činnost

Třídní učitel: Mgr. Luděk Gross 

Balík Vojtěch, Bedřichová Veronika, Bláhová Lenka, Dvořáková Zuzana, Hanzalová 

Klára, Hejkalová Hana, Horáková Anna, Chaloupková Monika, Koglerová Nikola, Ku-

chynková Marie, Leisserová Jana, Mánková Hana, Melichová Veronika, Mikulcová 

Tereza, Mikysková Veronika, Navrkalová Anna, Nováková Svatava, Pavelková Barbo-

ra, Pekaříková Zuzana, Pešková Kateřina, Peterková Soňa, Prchal Šimon, Přibilová 

Tereza, Sosnarová Markéta, Švajková Nikola, Švarcová Michaela, Uhlířová Daniela, 

Veselá Leona, Vrbková Lenka 



P4. C, Pedagogické lyceum 

Třídní učitel: Mgr. Petr Svoboda 

Babáková Markéta, Dibelková Denisa, Eliášová Kristýna, Fialová Anna, Ficová Mi-

chaela, Fráňová Jana, Gabrhelová Vendula, Hanáková Martina, Jordánová Veronika, 

Kovaříková Monika, Krejčí Barbora, Matisek Jiří, Novosadová Michaela, Perličková 

Iveta, Pitáková Renáta, Polkorábová Erika, Smetana Ondřej, Staňková Nikola, Šulová 

Martina, Zabloudilová Lucie, Záhorová Zuzana, Zifčáková Nikola, Zimová Simona
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